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جواد هدایتی، مدیر کل دفتر ترانزیت و حمل و نقل بین المللی سازمان راهداری و 
حمل و نقل جاده ای از توافق سه جانبه ایران با آذربایجان و گرجستان برای راه اندازی 

مسیر ترانزیتی و اتصال خلیج فارس به دریای سیاه خبر داد.
هدایتی گفت: در پی ســفری که برای برگزاری دو نشست حمل و نقل جاده ای با 
آذربایجان و گرجســتان انجام شد، طرح ابتکاری را به دو کشور پیشنهاد دادیم تا در 

راستای همگرایی منطقه ای کریدور جدید ترانزیتی را ایجاد کنیم.
وی افزود: البته این طرح از حدود هشت سال گذشته مطرح بود اما با توجه به اینکه 
کشورهای بسیاری درگیر این تفاهم بودند تا کنون اجرایی نشد و طرفین هیچگاه به 
اتفاق نظری نرسیدند.مدیر کل دفتر ترانزیت و حمل و نقل بین المللی سازمان راهداری 
و حمل و نقل جاده ای با بیان اینکه اجرایی شــدن این طرح می تواند خلیج فارس را 
به دریای ســیاه متصل کند، ادامه داد: دو کشور اصلی طرف تفاهم گرجستان و ایران 
هســتند چرا که ایران از طریق خلیج فارس به آب های آزاد متصل است و گرجستان 
نیز دو بندر تجاری مهم را در شرق دریای سیاه دارد. از سوی دیگر دو کشور گرجستان 
و آذربایجان در اصلاح و توسعه زیر ساخت های حمل و نقلی شان تلاش های بسیاری 

کردند بنابراین سعی کردیم همگرایی با این دو کشور را افزایش دهیم.
 عبور آزمایشی کالاهای اساسی ایران از آذربایجان تا دریای سیاه

هدایتی گفت: در همین راستا فعال شدن مسیر ترانزیتی سه جانبه با این دو کشور 
را دستور کار مذاکرات قرار دادیم و در مذاکرات هر دو کشور استقبال کردند. بر اساس 
توافقی که با مســئولان حمل و نقل دو کشــور کردیم، قرار شد عبور آزمایشی از این 
مسیر را بررسی کنیم و حداقل یک ناوگان از هر کشور از مبداء ایران بارگیری شده و 
کالاهای صادراتی ایران را به مقصد برسانند. این کالاها از آستارا وارد آذربایجان شده 
و از طریق بنادر گرجســتان از دریای سیاه قرار است به بلغارستان یا دیگر کشورهای 
اروپای شــرقی اعزام شــوند.وی اضافه کرد: تلاش مان این است که تا قبل پایان سال 

مرحله آزمایشی این طرح انجام شود و بر اساس نتایجی که از آن بدست می آید، آسیب 
شناسی لازم صورت گرفته و نهایتاً در نشست سه جانبه نهایی بین سه کشور، ساز و 
کاری را ایجاد کنیم تا هزینه ها و زمان حمل کاهش پیدا کند و بتواند به عنوان مسیر 

تجاری قابل اتکاء در اختیار ایران و دیگر کشورهای منطقه قرار گیرد.
مدیر کل دفتر ترانزیت و حمل و نقل بین المللی ســازمان راهداری و حمل و نقل 
جاده ای با اشــاره به اینکه این مســیر ترانزیتی می تواند برای کشورهای حاشیه شرق 
و جنوب آســیا منافع زیادی در بر داشــته باشــد و آن ها را به اروپای شرقی متصل 
خواهــد کرد. از ســوی دیگر اروپا یکــی از مقاصد کالاهای صادراتــی ایران به ویژه 
کالاهای فرآوری شــده در حوزه پتروشیمی اســت. همچنین کالاهای دارای فناوری 
بالاتر از اروپا تأمین شــده و این مســیر می تواند مورد اســتفاده قــرار گیرد اما باید 
فاکتورهــای مهم زمان و هزینــه را مدیریت کرده و کاهش دهیم.هدایتی تاکید کرد: 
 این مســیر ترانزیتی با توجه به رویکرد جدی کشــورهای طرف این توافق در توسعه 
ترانزیت امیدواریم آلترناتیو مناســبی برای مسیرهای تجاری فعال کنونی مانند مسیر 

ترانزیتی ترکیه و روسیه باشد.
 تحریم ها مشکلی در ترانزیت و صادرات کالا

وی در پاســخ به ســوالی درباره اینکه آیا تحریم های ظالمانه آمریکا تأثیری روی 
ترانزیت کالاهای ایران یا کالاهای دیگر کشــورها از ایران به مقاصد مختلف داشــته 
اســت یا خیر و اینکه آیا در اجرای این طرح مشکلاتی در این زمینه به وجود خواهد 
آمد؟ اعلام کرد: مســلماً تحریم ها در ســال های اخیر روی صادرات و ترانزیت کالاها 
بی تأثیر نبوده اســت اما عبور آزمایشــی کالا که در این طرح به عنوان مقدمه مورد 
 توجه طرفین قرار گرفته برای آسیب شناســی بوده اســت و اگر مشکلی از این حیث

 نیز به وجود بیاید با توجه به عزم دو کشــور مذکور می توانیم با همکاری و مشارکت 
سه جانبه آن را بر طرف کنیم.

برای سرمایه گذاری دلار 
بخریم یا مسکن؟

موقعیت های چشم نواز 
آربیتراژ سهام

ما از هیچ جا حقوق 
نمی گیریم!

این بیماران در معرض 
افسردگی هستند

روزنامه سراسری 
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مدیر کل دفتر ترانزیت و حمل و نقل بین المللی سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای:

خلیجفارسبهدریایسیاهمیرسدخلیجفارسبهدریایسیاهمیرسد

فیلم سینمایی »مرد عنکبوتی : راهی به خانه نیست« رکورد 
فروش بلیت های پیش فروش شده در بریتانیا را شکست.

 به نقل از گاردین، فیلم سینمایی »مرد عنکبوتی : راهی به 
خانه نیست« که قرار است از ۱۵ دسامبر در سینمای بریتانیا 
اکران شود، رکورد بیشترین بلیت های پیش فروش شده در 
سینماهای بریتانیا را شکست.»اودئون«، بزرگترین مجموعه 
سالن های زنجیره ای در بریتانیا و ایرلند اعلام کرد، تاکنون 
بیش از ۲۰۰ هزار بلیت برای فیلم سینمایی »مرد عنکبوتی : 
راهی به خانه نیست« به فروش رسانده است.آمار فروش این 
فیلم سینمایی که در آن »تام هالند« هنرپیشه بریتانیایی در 
نقش »پیتر پارکر« ظاهر شده است رکورد قبلی بیشترین 
بلیت های پیش فروش شــده را که به ســال ۲۰۱۹ و فیلم 
»انتقام جویان : پایان بازی« تعلق داشــته را شکست.طبق 
اعلام »اوئــدون«، »مرد عنکبوتی : راهی به خانه نیســت« 
همچنین به سه برابر آمار فروش بلیت های پیش فروش شده 
»جیمز باند : زمانی برای مردن نیست« که اکران آن بارها به 

تعویق افتاد، رسیده است.

وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: درباره ساخت یک میلیون مسکن مکاتباتی 
با بانک مرکزی و وزارت راه و شهرسازی داشتیم تا تامین مالی ساخت این تعداد 
مسکن متنوع شود که تجربه ساخت مسکن مهر تکرار نشود. در این زمینه باید 
از ظرفیت های خارجی نیز استفاده شود که اخبار خوبی مبنی بر فراهم شدن 
زمینه های حضور ظرفیت های خارجی برای ساخت یک میلیون مسکن خواهید 
شنید. نشست فعالان تشکل های دانشجویی دانشــگاه های تهران با احسان 

خاندوزی -وزیر امور اقتصادی و دارایی - برگزار شد. 
نماینده های تشکل های دانشجویی در این نشست به بیان نظرات و پرسش های 
خود درباره موضوعات مختلف اقتصادی چون قیمت گذاری دستوری، ثبات 
دستوری، بودجه ریزی و .... پرداختند. وزیر اقتصاد در ابتدای این نشست درباره 
درنظر گرفتن مولفه های ثبات اقتصادی در لایحه بودجه سال آینده گفت: در 
لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ به ثبات بسیاری از متغیرهای اقتصادی توجه ویژه 

شده است تا یک فرمول قطعی برای آن ها وجود داشته باشد. 
وزیر اقتصاد افزود: درباره ساخت یک میلیون مسکن مکاتباتی با بانک مرکزی 
و وزارت راه و شهرسازی داشتیم تا تامین مالی ساخت این تعداد مسکن متنوع 
شود که تجربه ساخت مسکن مهر تکرار نشود. در این زمینه باید از ظرفیت های 
خارجی نیز استفاده شود که اخبار خوبی مبنی بر فراهم شدن زمینه های حضور 

ظرفیت های خارجی برای ساخت یک میلیون مسکن خواهید شنید. 

رضا رویگری، بازیگر فیلم سینمایی »اجاره نشین ها« گفت: 
قبل از کرونا وضعیت پیشنهادات به من کم بود، شاید همه 
فکر می کردند که کلا از کار افتاده ام، شــاید نتوانم برخی 
حرکات را انجــام دهم اما هنوز هم قــدرت بازیگری دارم و 
درست نیست که فراموش شوم. رویگری با اشاره به وضعیت 
هنرمندان پیشکسوت خاطرنشــان کرد: یک نفر عکسی را 
از فرامرز صدیقی منتشــر کرده که وضعیتش خراب است، 
با من هم همیــن کار را کردند، این حــرکات به هیچ وجه 
حمایت نیست، بلکه باعث حواشی بیشتر می شود، اگر به فکر 
هنرمندان پیشکسوت هستید به آنها کار بدهید، ما نیازمند 
ترحم و کمک مالی نیستیم، شما کار بدهید تا خودمان بتوانیم 

هزینه های زندگی را تامین کنیم.

»مرد عنکبوتی« در بریتانیا 
رکورد زد

تجربه مسکن مهر را تکرار نمی کنیم

  نیازمند ترحم نیستیم
 شما کار بدهید

فریال مستوفی
عضو هیات نمایندگان اتاق ایران

 تمرکز را به سمت صادرات غیرنفتی
 تغییر دهیم

اگرچه برخی معتقدند با برداشته شدن تحریم ها شاهد سرمایه گذاری خارجی 
خواهیم بود ولی تا زمانی  که ریسک اقتصادی داخلی مدیریت نشود، این ممکن 

نیست.
 متاسفانه همیشه ما هدف گذاری های خود را بر مبنای برنامه های غیر قابل تحقق 
می گذاریم. هدف گذاری رشد ۸ درصدی اقتصادی، در برنامه ششم هم انجام شده 

بود ولی در عمل هیچ وقت به آن نرسیدیم.
با وضعیت فعلی اقتصاد کشــور که با مشــکلات عدیده ای از جمله تحریم های 
خارجی و داخلی، مشــکل ارز، قیمت گذاری های دستوری و غیره رو به روست، 
همچنین با در نظر داشتن این موضوع که در سال های گذشته رشد منفی داشتیم 

چگونه می خواهیم به یکباره به رشد ۸ درصدی در اقتصاد برسیم؟
 بعد از برجام از رشــد ۱۲ درصدی صحبت شــد، این ۱۲ درصد با درنظر گرفتن 
افزایش تولید و صادرات نفت بود. از ۳۰۰ تا ۴۰۰ هزار بشکه فروش نفت به فروش 
۲,۵ میلیون بشکه نفت رسیدیم که باعث رشــد شد اما این رشد تنها مبتنی بر 
فروش نفت بود و در سال بعد از آن به دلیل نوسانات نرخ ارز و میزان فروش نفت، 
دوباره رشد منفی را تجربه کردیم. در سال های گذشته هم رشد اقتصاد ما منفی 
بود. باید دید که پیش بینی رشــد ۸ درصدی بر چه اساســی صورت گرفته؟ آیا 
مبنای کارشناســی شده ای دارد؟ آیا محاســبات مالی از جمله بودجه و اهداف 
برنامه های توســعه ای برای نیل به این هدف کافی اســت؟ آیا برنامه مشخصی 
برای رسیدن به رشد ۸ درصدی داریم؟ چراکه رسیدن به این نرخ رشد حتی در 

اقتصادهایی که با موانع رو به رو نیستند چندان کار ساده ای نیست.
رئیس کمیسیون پول و سرمایه اتاق بازرگانی تهران گفت:  با این اقتصاد بیمار و با 
این حجم از تورم و نقدینگی چگونه می خواهیم رشد ۸ درصدی داشته باشیم. جز 
اینکه صرفاً هدفی زیبا روی کاغذ باشد نتیجه عملی و کاربردی در بر ندارد چراکه 
اصولاً هدف بر اساس واقعیات موجود تعیین نشده و لذا دور از دسترس می نماید. 
امیدوارم که مسئولین نگاه واقع بینانه به برنامه های اقتصادی داشته باشند. این 

کار هم به نفع خودشان و هم به نفع کشور و مردم است.
 اگر مذاکرات برجام به نتیجه برسد و تولید نفت و صادرات آن افزایش یابد، ممکن 
است رشد ۸ درصدی در حوزه نفت داشته باشیم ولی برای چنین رشدی در کل 

اقتصاد باید کل بخش های اقتصاد رشد کنند.
 اگر صادرات نفت ما حتی به ۳ میلیون بشــکه هم برســد، بالطبع رشد افزایش 
می یابد اما به دلیل وابســتگی به نفت باز هم پایدار نخواهد بود لذا باید تمرکز را 
به سمت صادرات غیرنفتی تغییر دهیم تا رشد اقتصادی با نواسانات فروش نفت 

دچار نواسان عمده نشود.  
 در این راســتا نکته قابل توجه این است که تا زیرساخت های کشور اصلاح نشود 
امکان رشد ۸ درصدی عملی در زمان کوتاه عملیاتی نخواهد بود. در بلندمدت و 
با اصلاح زیرساخت ها امکان چنین رشدی وجود دارد اما اینکه فکر کنیم صرفاً با 

رفع تحریم ها ما به این رقم رشد می رسیم درست نیست و امکان ندارد.
 تأثیر ســرمایه گذاری خارجی بر رشد اقتصادی بسیار زیاد است. هر کشوری که 
توانسته پیشرفت کند، مدیون سرمایه گذاری خارجی بوده است. سرمایه گذاری 
خارجی علاوه بر تأمین مالی با خود انتقال تکنولوژی و مدیریت و... را در پی دارد. 

بنابراین ما نیازمند جذب سرمایه گذاری خارجی هستیم.
 این درحالی است که سالانه مقدار زیادی خروج سرمایه از ایران را شاهد هستیم، 
اگر ما بتوانیم حتی همین ســرمایه ها را حفظ کنیم کار بزرگــی انجام داده ایم. 
سرمایه معنوی ما تحصیل کرده های ما هستند که ایران را ترک کرده و مهاجرت 
می کنند. میزان ورودی ســرمایه گذاری نسبت به پتانسیل کشور، بسیار ناچیز 

است؛ در چهل سال گذشته نیز جذب سرمایه گذاری بسیار ناچیز بوده است.
 با این حال باید توجه داشــت که علی رغم آنکه امیدها بر این است که با برداشته 
شدن تحریم ها شاهد سرمایه گذاری خارجی خواهیم بود ولی این اتفاق تا زمانی 
که زیرساخت ها آماده نشــود و ریسک اقتصادی داخلی مدیریت نشود و امنیت 

سرمایه گذار تأمین نشود اتفاق نخواهد افتاد.

شناسه آگهی : ۳۰۹7۱۲۳6۳۳۵ /۹  - الف
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ســعیده محمد  -   ایده روز | این روزها 
بازار خودرو علاوه بر شــوک قیمت، شــوک 
جدیدی را تحمل می کند. برای بار دوم طرح 
مصوب نمایندگان مجلس برای آزادســازی 

واردات خودرو برگشت خورد.
طــرح مصوب نماینــدگان مجلس برای 
آزادســازی واردات خــودرو، بــرای بار دوم 
برگشــت خورد. مصوبه »واردات خودرو در 
ازای صادرات« از سوی هیات عالی نظارت در 
مجمع تشخیص مصلحت نظام مغایر با بند ۷ 
سیاست های کلی تولید ملی و همچنین بند 
۹ سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی شناخته 
شــد. به این ترتیب شورای نگهبان که پیش 
از این، مصوبه آزادســازی مشروط واردات را 
در آخرین جلســه بررسی، فاقد ابهام و ایراد 
عنوان کرده بود، با استناد به نامه رئیس هیات 
عالی نظارت مجمع، این مصوبه را به مجلس 

بازگرداند. آینده واردات خودرو بررسی شد.

 واردات خودرو کلا منتفی شد؟
مصوبــه ســاماندهی صنعت خــودرو با 
محوریت آزادسازی مشــروط واردات، برای 
دومین بار در ســه ماه گذشــته به مجلس 
شورای اسلامی بازگشــت داده شد، آن هم 
در حالی که ابتدای هفته، سخنگوی شورای 
نگهبــان از رفع ابهامات و تصویب آن در این 
شورا خبر داده بود. دلیل رد مصوبه موردنظر 
این بار نه شورای نگهبان، بلکه مخالفت هیات 
عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام 
که بر حســن اجرای سیاست های کلی نظام 
نظارت دارد عنوان شــده اســت. این هیات 
مصوبه مجلس را مغایر بــا حمایت از کار و 
سرمایه ایرانی و اقتصاد مقاومتی دانسته است.

نظارت بر حسن اجرای سیاست های کلی، 
وظیفه مقام معظم رهبری اســت و ایشــان 
ایــن وظیفه را ذیل اصل۱۱۰ به هیات عالی 
نظارت مجمع واگذار کردند. حالا با توجه به 
دلیل مخالفت این هیات با مصوبه آزادسازی 
مشــروط واردات خودرو، به نظر می رســد 
ســناریوی محتمل، ممنوع مانــدن واردات 
خودرو حداقل تا زمان لغو تحریم، است. این 
برای دومین بار اســت که مصوبه آزادسازی 
واردات خودرو در شورای نگهبان رد می شود. 
با توجه به ایراد هیات عالی نظارت بر حسن 
اجرای سیاســت های کلی نظــام به مصوبه 
موردنظر، به نظر می رسد نمایندگان مجلس 
کار بسیاری سختی برای تامین نظر این هیات 
و شــورای نگهبان دارند. هیچ بعید نیســت 
مصوبه واردات خودرو بــا توجه به مغایرتی 
که با دو سیاســت کلی »اقتصاد مقاومتی« 
و »حمایــت از کار و ســرمایه ایرانی« دارد، 
به طور موقت یا حتی دائم کنار گذاشته شود. 
شورای نگهبان مصوبه موردنظر را به مجلس 
بازگردانده تا با تامین نظر هیات عالی نظارت 
بر حســن اجرای سیاســت های کلی نظام، 
اصلاح شود. حالا این پرسش مطرح است که 
آیا راهی برای اصلاح مصوبه موردنظر وجود 
دارد؟ طبق مصوبه آخر مجلس که واردات را 
تنها مشروط به صادرات خودرو و قطعه کرد، 
متولــی واردات نه وارد کنندگان بلکه دولت، 
خودروســازان و قطعه سازان شدند و واردات 
خودرو نیز همچون تولید و بازار به نوعی در 
انحصار قرار گرفت. تا همین جا نیز بسیاری از 
کارشناسان و فعالان عرصه واردات، این مصوبه 
را ناکارآمد و کــم اثر در تنظیم بازار خودرو 

می داننــد. حالا با توجه به ایرادات اساســی 
هیات عالی نظارت به مصوبه موردنظر، دیگر 
قرار است چه اصلاحی روی آن صورت گیرد 
و آیا اصلا چیزی به عنوان آزادسازی واردات 

خودرو وجود خواهد داشت؟
پیش از پاســخ به این پرســش ها، ابتدا 
نگاهــی می اندازیــم به مســیری که طرح 
آزادسازی مشروط واردات خودرو طی حدودا 
سه ماه گذشــته طی کرد و به اینجا رسید. 
طرح موردنظر در اواخر شــهریور امســال با 
رای بالای نماینــدگان مجلس تصویب و به 
شــورای نگهبان ارسال شد. این شورا اما آن 
را به دلیل ابهاماتی که داشــت، رد کرد و به 
مجلس بازگرداند. همزمان خبر رســید که 
هیات عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت 
نیز با مصوبه موردنظر مخالف است، زیرا آن 

را مغایر با سیاست های کلی نظام می داند.
با این حــال اما بســیاری از نمایندگان 
مجلــس و کارشناســان معتقــد بودند این 
موضوع نمی تواند مانعی برای اجرایی شــدن 
مصوبه )در صورت تایید شورای نگهبان( باشد. 
وقتی در اواخر شهریور امسال، مجلس شورای 
اسلامی طرح ساماندهی خودرو با محوریت 
آزادســازی واردات را تصویب کرد، مصطفی 
میرسلیم، عضو کمیسیون اصل ۹۰ مجلس 
اعلام کرد مجمع تشــخیص مصلحت نظام 
با واردات خودرو مخالف اســت. چندی بعد، 
غلامرضا مصباحی مقدم، عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام نیز اعلام کرد: »واردات خودرو 
به روشــی که مجلس شورای اسلامی اعلام 
کرده، در مجمع تشخیص مصلحت نظام رای 
نیاورد.« با این حال باز هم نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی به صراحت اعلام کردند اگر 
شورای نگهبان مصوبه موردنظر را تایید کند، 
مخالفت این هیات نمی تواند مانع اجرای آن 
شــود. با همین رویکرد، مجلسی ها بی توجه 
به ایــرادات هیات عالی نظــارت به مصوبه 
ساماندهی خودرو، تنها ابهامات مدنظر شورای 
نگهبان را رفع کردند و وقعی به ایرادات این 

هیات نگذاشتند.

 وعده مدیران برای واردات خودرو
شنبه گذشــته بود که سخنگوی شورای 
نگهبان تلویحا خبــر از تایید مصوبه واردات 
خودرو توسط این شــورا داد و در ادامه نیز 
عنوان شــد روند اجرایــی واردات تا چندی 
دیگر آغاز خواهد شــد. آن طــور که هادی 

طحان نظیف اعلام کرد، مصوبه موردنظر در 
جلسه اخیر شورای نگهبان مورد بررسی قرار 
گرفته است. به گفته وی، }شورای نگهبان{ 
در مرحله قبل اساسا مغایرت شرعی یا قانونی 
نســبت به این طرح نداشته و تنها سه ابهام 
را مطرح کرد که طبق بررســی هایی صورت 
گرفته در شورای نگهبان، این ابهام ها برطرف 
شــده اند. طحان نظیف این را هم گفت که 
شــورای نگهبان نســبت به این طرح هیچ 
ابهام و ایرادی ندارد. با وجود اینکه اظهارات 
ســخنگوی شــورای نگهبان در ظاهر نشان 
می داد این شــورا مصوبه ساماندهی خودرو 
با محوریت آزادســازی مشــروط واردات را 
تایید کرده، ۲۴ ساعت بعد اعلام شد مصوبه 
موردنظر به مجلس شورای اسلامی برگشت 

خورده است.
بر این اســاس، این مصوبه به دلیل آنچه 
مخالفت »هیات عالی نظارت مجمع تشخیص 
مصلحت نظام که بر حسن اجرای سیاست های 
کلی نظام نیز نظارت دارد« عنوان شده، توسط 
شــورای نگهبان رد و به مجلس عودت داده 

شده است.
طبق توضیح ســخنگوی شورای نگهبان، 
»نظارت بر حســن اجرای سیاست های کلی 
نظام از چند سال قبل به هیات عالی نظارت 
در مجمع تشــخیص مصلحت نظام تفویض 
شــده و شــورای نگهبان بر اساس مقررات، 
مصوبه مورد ایراد از سوی این هیات )مصوبه 
ســاماندهی خودرو با محوریت آزادســازی 
مشروط واردات( را مغایر با بند ۲ اصل ۱۱۰ 
قانون اساسی دانسته و آن را جهت اصلاح به 

مجلس شورای اسلامی ارسال کرده است.«
همچنین در نامه شورای نگهبان به رئیس 
مجلس شورای اسلامی نیز آمده است: »طرح 
ساماندهی صنعت خودرو که با اصلاحاتی در 
جلسه مورخ بیست و ششم آبان ماه ۱۴۰۰ به 
تصویب مجلس شورای اسلامی رسیده است، 
در جلسه مورخ ۱۰/ ۹/ ۱۴۰۰ شورای نگهبان 
مورد بحث و بررسی قرار گرفت و باتوجه به 
اصلاحات به عمل آمده طبق نامه رئیس هیات 
عالی نظارت بر حســن اجرای سیاست های 
کلی نظام، در خصوص مغایرت این مصوبه با 
سیاست های کلی نظام، مصوبه مغایر بند ۲ 
اصل ۱۱۰ قانون اساسی شناخته شد.« حالا 
شورای نگهبان با وجود رفع ابهاماتی که خود 
در این مصوبه داشــت، موضــع هیات عالی 
نظارت را بر حق دانسته و مصوبه موردنظر را 

رد کرده است. طبق نامه ارسالی از سوی هیات 
عالی نظارت بر حسن اجرای سیاست های کلی 
نظام به شورای نگهبان، مصوبه واردات خودرو 
با بندهای دو و هفت سیاست های کلی نظام 
مبنی بر حمایت از کار و ســرمایه ایرانی در 
تضاد است، ضمن آنکه با بند ۹ سیاست های 

کلی اقتصاد مقاومتی نیز مغایرت دارد.
با توجه به ریشــه مخالفــت هیات عالی 
نظارت بر حســن اجرای سیاست های کلی 
نظــام با مصوبه واردات مشــروط خودرو، به 
نظر می رســد ازســرگیری واردات به بعد از 
لغو تحریم ها موکول خواهد شد، مگر اینکه 
مجلسی ها بتوانند این هیات را بابت مصوبه 
خود مجاب کنند. واردات خودرو در انتهای 
خــرداد ۹۷ یعنــی وقتی آمریــکا از توافق 
هسته ای و برجام خارج و اعلام کرد تحریم ها 

علیه ایران را برمی گرداند، ممنوع شد.
در واقــع دولت چون می دانســت در اثر 
بازگشت تحریم، با چالش کمبود ارز مواجه 
خواهد شــد، واردات بســیاری از کالاها از 
جمله خودرو را ممنــوع کرد تا به اصطلاح 
ذخایر ارزی کشــور را مدیریت کند. با توجه 
به اینکه سیاســت های مربوط بــه اقتصاد 
مقاومتی و حمایت از کار و ســرمایه ایرانی، 
در اوایــل دهه ۹۰ ابلاغ شــده اند و واردات 
خودرو تا خرداد ۹۷ ادامه داشــته، مشخص 
می شــود ورود خودروهای خارجی به کشور 
در دوران غیــر تحریمی، تضاد و مغایرتی با 
این سیاست ها نداشته است. به عبارت بهتر، 
مدیریت منابع ارزی در دوران تحریم، دلیل 
اصلی ممنوعیت واردات خودرو بوده اســت. 
بند ۹ سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی بر 
»اصلاح و تقویت همه جانبه   نظام مالی کشور 
با هدف پاسخگویی به نیازهای اقتصاد ملی، 
ایجاد ثبات در اقتصاد ملی و پیشــگامی در 
تقویت بخش واقعی« تاکید دارد. همچنین 
در بند هفت سیاست های کلی تولید ملی و 
حمایت از کار و سرمایه ایرانی نیز بر »مدیریت 
منابع ارزی با تاکید بر تامین نیازهای تولید 
ملــی و کارآفرینی، و ثبات ارزش پول ملی« 

تاکید شده است.

 آیــا در ازای واردات خودرو ارز از 
کشور خارج می شود؟

بنابراین مغایرت مصوبه واردات مشــروط 
خودرو با این بندها، بیشتر ریشه در مدیریت 
منابــع ارزی در دوران تحریــم و همچنین 

حمایت از تولید داخــل دارد. این در حالی 
است که طبق مصوبه مجلس، اولا قرار نیست 
در ازای واردات خودرو، ارزی از کشور خارج 
شــود و ثانیا شرط صادرات خودرو و قطعات 
برای آن در نظر گرفته شده است. از طرفی، 
تعیین نوع و تعــداد خودروهای وارداتی در 
هر ســال، بر عهــده وزارت صنعت، معدن و 
تجارت گذاشته شده است؛ وزارتخانه ای که با 
واردات خودرو چندان موافق نیست و سیاست 
کلی اش، حمایت از تولید داخل است. بنابراین 
به فرض اجرایی شدن مصوبه واردات خودرو، 
بعید به نظر می رسد بیش از ۱۰ یا نهایتا ۱۵ 
هزار دستگاه خودروی خارجی در سال وارد 
کشور شود. این تیراژ اندک از یکسو و قیمت 
تمام شده بالای خودروهای وارداتی از سوی 
دیگر، اساسا نمی تواند اختلالی در مسیر تولید 
داخل ایجاد کرده و به کار و ســرمایه ایرانی 

لطمه ای وارد کند.
در طــرح اولیه واردات خــودرو، قرار بر 
»واردات بدون منشأ ارز« بود و شورای رقابت 
)که کاملا موافق از سرگیری واردات خودرو 
به کشــور است( نیز به عنوان نهاد تنظیم گر 
انتخاب شده بود. با توجه به این دو موضوع، 
انتظار می رفت در صــورت تصویب و تایید 
آزادسازی واردات، سالانه تعداد قابل توجهی 
خودرو وارد کشور شده و بازار )چه در بخش 
خودروهای داخلی و چه در بخش خارجی ها( 
تحت تاثیر این اتفاق با افت قیمت مواجه شود. 
با این حال نمایندگان مجلس برای تامین نظر 
شــورای نگهبان، وزارت صمت را که مخالف 
واردات خودرو است، جایگزین شورای رقابت 
کرده و با حذف عبارت »واردات بدون منشأ 
ارز«، ورود خودرو را منوط به صادرات کردند. 
مجلسی ها پیش تر بند تعرفه تقریبا صفر برای 
واردات خودروهای به اصطلاح پاک را نیز حذ 

کرده بودند.
با توجه به این حذفیات و اصلاحات، طرح 
آزادسازی واردات خودرو به نوعی عقیم، کم 
اثر و حتی ناکارآمد )در راستای تنظیم بازار 
خودرو( شد و بسیاری از واردکنندگان نسبت 

به آن دلسرد شدند.
با این حال، هیــات عالی نظارت، معتقد 
اســت همین مصوبه نصــف و نیمه و عقیم 
شده نیز در تضاد با سیاست های کلی اقتصاد 
مقاومتی و حمایت از تولید ملی است. بنابراین 
به نظر می رسد مجلسی ها کار بسیار سختی 
برای اقناع مخالفان واردات خودرو در هیات 
عالی نظارت بر حســن اجرای سیاست های 
کلی نظام دارند و از همین رو هیچ بعید نیست 

مصوبه موردنظر به نوعی بایگانی شود.
البته بر ســر اختیــارات و وظایف هیات 
عالی نظارت اختلاف نظر وجود دارد و برخی 
معتقدند نظر این هیات نمی تواند مانع اجرای 
مصوبات تایید شده مجلس از سوی شورای 
نگهبان باشــد.با این حال مشکل اینجاست 
که شورای نگهبان نیز با وجود رفع ابهاماتی 
که خود به مصوبه آزادسازی واردات خودرو 
گرفته، نظر هیات عالی نظارت را سند دانسته 
و مصوبه موردنظر را رد کرده اســت. در این 
شــرایط و اگر مجلس موفق به اقناع هیات 
عالی نظارت نشــود، به احتمال فراوان برای 
ازسرگیری واردات خودرو باید تا لغو تحریم ها 
و رفع چالش ارزی کشور منتظر ماند، چه آنکه 
ممکن اســت در آن مقطع، دولت خود قفل 

واردات را بشکند.

سرنوشت عجیب طرح واردات خودرو در ازای صادرات

 مســکن یا دلار؟ این یکی از ســوالات مهم سرمایه گذاران طی سال های 
گذشته بوده است. بازار مسکن که پول بیشتری برای ورود می طلبد به طور 
سنتی به عنوان یک بازار همیشه سودده مطرح بوده است. از طرف دیگر قیمت 
دلار هم در چند دهه گذشته به طور دوره ای جهش هایی جدی را تجربه کرده 
است. حال طی یک ماه گذشته قیمت دلار در مسیر صعودی قرار گرفته است 
و حتی شروع مذاکرات برجامی و اخبار نسبتا مثبت منتشر شده از آن، منجر 

به افت جدی دلار نشده است.
 همچنین داده های بانک مکزی حاکی از افزایش جدی تعداد معاملات و 
همچنین رشد ۱.۲ درصدی متوسط قیمت هر متر مربع مسکن در تهران و 
رسیدن به کانال ۳۲ میلیون تومانی بود. به این ترتیب باری دیگر شاهد داغ 
شدن این دو بازار هستیم و این که خانه بخریم یا دلار مجددا تبدیل به یک 
سوال مهم برای بازار شده است.در گزارشی با عنوان »قیمت دلار چه تاثیری بر 
معاملات بازار مسکن دارد؟ « همبستگی بالای رونق و رکورد مسکن با قیمت 
دلار را دیدیم. حال در این گزارش به بررسی ویژگی ها بازدهی این دو بازار از 
ابتدای سال ۹۶، یعنی قبل از شروع تلاطمات جدی اقتصاد ایران، پرداخته ایم. 
هر چند هر دو بازار در این مدت تقریبا به یک اندازه رشد کرده اند و متوسط 
قیمت ها بیش از ۷ برابر شــده اســت، اما هر کدام از این دو بازار ویژگی هایی 
دارند که هر کدام را برای دسته ای از سرمایه گذاران مناسب می کند. همچنین با 
استفاده از داده های استخراج شده از آگهی های فروش املاک در دیوار بازدهی 

خرید املاک در محلات مختلف تهران بررسی شده است.

 حرکت پایاپای دلار و مسکن
از ســال ۹۶ تاکنون بازارها از حالت رکودی خارج شدند و رقابت تنگانگی 
را در میزان رشــد تجربه کردند. دو تا از بازارهایی که همیشــه بازدهی آن ها 
مورد توجه ســرمایه گذاران بوده و طی ۴ سال گذشته هم رقابت تنگاتنگی 
داشتند بازار ارز و بازار مسکن بودند. به طوری که از ابتدای سال ۹۶ تا پایان 
مهر امسال،  هم قیمت دلار و هم متوسط قیمت مسکن در تهران حدود ۷.۳ 
برابر شده اند. به عبارتی دیگر این دو بازار با بازدهی بیش از ۶۰۰ درصدی دو 

رقیب جدی یکدیگر بودند.
البته طی این مدت گاهی بازدهی مسکن از دلار سبقت گرفته است و گاهی 
هم برعکس. یکی دیگر از نقاطی که بازدهی این دو بازار تقریبا در یک سطح 
قرار گرفت شهریور سال ۹۸ بود. از شهریور ماه ۹۸ تا پایان نیمه اول امسال 

دلار و مسکن بازدهی بیش از ۱۴۰ درصدی داشته اند.
حال از آن طرف هم مهر ۹۷ قیمت دلار به شدت در مسیر صعودی قرار 
گرفت و حتی به رکورد بیش از ۱۸ هزار تومان هم رسید که تا اواخر خرداد 
۹۹ بالاترین قیمت تاریخی دلار بود. در این ماه بازده دلار فاصله چشمگیری 
از مســکن گرفت و در حالی که قیمت مســکن از ابتدای سال ۹۶ حدودا دو 

برابر شده بود، قیمت دلار طی همین دوره تقریبا ۴ برابر شده بود. به عبارتی 
دیگر قیمت دلاری مسکن تهران در مهر ۹۷ به تنها ۵۸۰ دلار رسید. ولی به 
نظر می رسد اگر بازه های بلندمدت تری را در نظر بگیریم که دوره های رکود 
و رونق بازارها در آن باشــد، دلار و مسکن به شدت رقیب یک دیگر محسوب 

می شوند و بازدهی تقریبا یکسانی را می توانند به ارمغان بیاورند.

 مسکن در نیمی از محلات تهران بیشتر از دلار رشد کرد
اما ســوال این است که آیا رشد مسکن در تمام محلات تهران برابر بوده 
اســت و همه خانه ها به اندازه دلار رشــد کرده اند؟ طبیعتا در بازار مسکن به 
این شــکل نیست و محلات مختلف رشــدهای متفاوت را تجربه می کنند و 
حتی داخل هر محله هم، احتمالا خانه به خانه با توجه به مزایا یا معایبی که 
داشته اند احتمالا بازدهی آن ها تفاوت دارد. حال با بررسی داده های استخراج 
شــده از آگهی های فروش املاک در دیوار مشــخص می شــود که برخی از 
محلات در دوره شــهریور ۹۸ تا شــهریور ۱۴۰۰ توانسته اند به مراتب بیشتر 
از قیمت دلار رشد کنند. به طوری که از ۱۸۱ محله و شهرستان های حومه 
تهران که برای تهیه این گزارش بررسی شده ۸۰ محله بیشتر از دلار بازدهی 
داشــته اند. در این میان ۱۴ محله وجود دارد که بازدهی آن ها حداقل ۱۹۰ 
 درصد، یعنی حدود ۵۰ درصد بیشتر از رشد قیمت دلار و متوسط رشد قیمت 

مسکن در دو سال اخیر، بوده است.

 بازدهی دلاری ۷۰ درصدی مسکن در فشم
در این میان فشم بیشترین بازدهی را داشته است و متوسط قیمت ها در 
این شــهر طی دو سال گذشته بیش از ۴ برابر شده است. همچنین طی این 
مدت، بازدهی دلاری املاک در فشم به رقم جالب توجه ۷۰ درصد رسیده است.

نکته جالب توجه این جدول حضور پررنگ محلات گران قیمت تهران است. 
به طوری که از لیست ۱۴ گانه بالا، ۱۰ محله جزو محلات گران قیمت و بالاتر از 

متوسط تهران محسوب می شوند. به این ترتیب به نظر می رسد تقاضای سنگین 
افرادی که در این دوره متلاطم به ثروت بیشتری دست یافته اند منجر به رشد 
تند و تیز قیمت در محلات گران قیمت تهران شده است. به عبارتی دیگر در 
شرایط تورمی که اغلب افراد فقیرتر می شوند برخی هم به ثروت جدیدی دست 
پیدا می کنند و برای سرمایه گذاری در محلات گران قیمت تر و شهرستان های 
ویلایی نشین، تقاضایی جدید وارد می شود که منجر به رشد تندتر قیمت در 

این دسته از محلات تهران می شود.

 مسکن بخریم یا دلار؟
همان طور که پیش تر دیدیم به نظر می رسد در بازه های بلندمدت بازدهی 
دلار و مسکن به یک اندازه باشد. ولی تفاوت هایی که ماهیت این دو بازار دارد 
منجر می شود تا هر کدام از آن ها برای عده ای از سرمایه گذاران جذاب باشد. 
ولی به طور کل به نظر می رسد در شرایطی که ریسک مسائل نظامی و سیاسی 
جدی نباشد بازار مسکن به ویژه برای افرادی که سرمایه های سنگین تری دارند 

بازار جذاب تری برای سرمایه گذاری است. 
به ویژه این که در بازار مســکن قابلیــت دریافت وام وجود دارد که مانند 
یک اهرم برای افزایش درصد ســود بر سرمایه اصلی عمل می کند. )بخوانید: 
کدام وام مســکن به صرفه تر است؟ (معیار مهم دیگری که می تواند معیاری 
برای تصمیم گیری در خصوص سرمایه گذاری در مسکن یا دلار باشد، توجه 
به قیمت دلاری مسکن تهران است. به طوری که سال هاست متوسط قیمت 
دلاری مسکن به تهران به حدود ۱۰۰۰ دلار رسیده است. حال در هر بازه ای 
قیمت مسکن پایین تر یا بالاتر از این میانگین باشد می تواند حاوی پیام های 

مهمی برای سرمایه گذاران باشد.
 در همین خصوص به نظر می رسد هنگامی که قیمت دلاری مسکن تهران 
کمتر از ۱۰۰۰ دلار اســت دو اتفاق ممکن است رخ دهد؛ احتمال اول رشد 
قیمت ریالی مســکن و رسیدن به متوسط ۱۰۰۰ هزار دلاری است و دومین 
احتمال کاهش نرخ ارز تا جایی که قیمت دلاری مسکن حدود همان ۱۰۰۰ 
دلار شود؛ البته معمولا هر دو اتفاق با هم رخ می دهند. به این ترتیب می توان 
گفت هنگامی قیمت دلاری مسکن تهران کمتر از ۱۰۰۰ دلار است، فرصت 
ســرمایه گذاری در مسکن و کسب سود بیشتر نسبت به دلار است. اما وقتی 
قیمت دلاری مسکن به بیش از هزار دلار می رسد می تواند پیام رشد قیمت 

دلار را داشته باشد.
 با توجه به این که شــواهد تجربی نشان از عدم افت قیمت ریالی مسکن 
تهران است، به همین دلیل به نظر می رسد در شرایطی که قیمت دلاری به 
بیش از ۱۰۰۰ دلار رســیده است، مسکن با اصلاح زمانی و در جا زدن صبر 
می کند تا دلار به آن جایی برسد که میانگین هزار دلاری هر متر ملک مسکونی 

تهران دوباره برقرار شود.

برای سرمایه گذاری دلار بخریم یا مسکن؟   خبرخبر

مرتضی قدیمی
کارشناس اقتصادی

تحولات عملکردی در 1۰۰ روز دولت

تنها چند روز از صدمین روز تشکیل دولت سیزدهم گذشــته است و در این چند روز 
شــاخص هایی از خدمات دولت سیزدهم در بیش از ســه ماه گذشته که عموماً جنبه 
اجرایی و عملیاتی دارد در رســانه ها مورد توجه و بحث قرار گرفته اســت، اما در کنار 
اقدامات مؤثر و خدمات ارزنده اجرایی، دولت توانســت در ۱۰۰ روز گذشــته پایه گذار 
برخی تحولات رویکردی هم باشــد. در ادامه به ۱۰ تحول رویکردی در ۱۰۰روز حیات 

دولت سیزدهم اشاره می شود:
۱-تغییر جهت جریان اجرایی کشور به سمت رویکرد انقلابی: خروج دولت از خمودگی 
و ناامیــدی در داخل با اتکا به ظرفیت های موجود و باورهای انقلابی و همچنین فاصله 
گرفتن از بی تدبیری در موضوعات مهم و راهبردی. سر دست گرفتن شعارهای اصلی 
انقلاب با صراحت و افتخار و دمیدن روحیه استقامت و پایداری در بدنه اجرایی کشور. 

برگرداندن نظام اجرایی کشور به ریل انقلاب.
۲- از میان رفتن فاصله میان مردم و کارگزاران اجرایی. کوتاه شدن فاصله مرکز و پیرامون 
و عزم جدی برای نظارت میدانی و حل مشکلات مردم در دور دست ترین مناطق. تلاش 
برای مردمی کردن دولت و پایان یافتن روحیات سلطانی و خود ژنرال پنداری در صدر 
دولت. تبدیل عرصه مدیریت کشور به میدانی برای کار شبانه روزی و بی وقفه همراه با 

پویایی و نشاط.
۳-واکنش سریع با کم کردن فاصله بین زمان بروز بحران در اقصی نقاط کشور تا زمان 
حضور مسئولان ارشد در محل رویداد. در بحران ها یا شخص رئیس جمهور و یا معاون 
اول و ســایر مسئولان ارشد اجرایی کشور خود در صحنه حضور یافته اند. بحران توزیع 
بنزین در ماجرای اختلال در سامانه سوخت، زلزله ایذه، زلزله فین، تجمع آبی در اصفهان 
و... در بعضی از این حوادث سرعت حضور مدیران ارشد دولت حتی از مسئولان متولی 
رسیدگی به بحران بیشتر بوده است. به عنوان نمونه در ماجرای زلزله فین، معاون اول 

رئیس جمهور ۵ ساعت بعد از بروز زلزله در منطقه حاضر شد.
۴-تحول در نمادهای دولت به نفع نمادهای انقلاب. تغییر نماد دولت از کاخ ســعدآباد 
به انتهای خیابان پاستور. تحول در شیوه اداره اجرایی کشور از ویدیوکنفرانس به حضور 
میدانی. اولویــت دادن به بازدیدهای میدانی از نقاط محروم با هدف رفع مشــکلات و 
محرومیت ها. همنشین شدن با مســتضعفان و محرومان و صاحبان اصلی انقلاب در 

دیدارها و مناسبت ها.
۵-سیاســت ورزی با حاکمیت روحیه اخلاقی در مناســبات اجرایی کشور و پرهیز از 
تندگویــی و گزندگی با نیروهای درون انقلاب. بالا بردن صبــر و تحمل دولت در برابر 
انتقادات و تلاش برای شنیدن صدای منتقدین که نمونه روشن آن سه نشست صمیمی 

رئیس جمهور با رسانه های منتقد دولت در چند ماه اخیر است.
۶- روان سازی و احیای شــئون نظامات اجرایی. ابلاغ مصوبات بر زمین مانده مجلس 
شورای اســلامی جهت اجرا. برگزاری جلسات تعطیل شده شوراهای عالی. همگرایی 
و انســجام در قوای سه گانه. مشورت پذیری در موضوعات راهبردی. در میان گذاشتن 
تصمیمات مهم با مردم قبل از اجرا. ادای احترام به مجلس شورای اسلامی و تعامل با آن 

به عنوان مشاوری دلسوز در شرایط عدم رأی اعتماد به وزیر پیشنهادی دولت.
۷-تحول در رویکردها با اولویت بخشیدن به مشکلات اساسی مردم. برنامه ریزی برای 
کاهش یکی از مهم ترین آلام مردم در زمینه مســکن در سراســر کشور با نهضت ملی 
مسکن. اولویت دادن به حل مشکل مرگ ومیر مردم با واردات گسترده واکسن و کاهش 

چشمگیر تلفات انسانی.
۸-تغییر رویکرد در عرصه دیپلماسی بر پایه حفظ اصول و عزت. اولویت یافتن ارتباط 
با همسایگان و سایر بازیگران منطقه ای و پایان یافتن باور به مرکزیت غرب در تعاملات 
بین المللی. پایان کرنش در برابر قلدران بین المللی در عرصه دیپلماسی که نمونه آن را 
در مذاکرات اخیر وین همه دنیا شاهد بود. جایگزینی رویکرد اتکایی )به ظرفیت های 

داخلی( به جای رویکرد انتظاری )نشستن به انتظار غرب(.
۹-اعتماد به جوانان در نظام اجرایی و مدیریت های کلان. جوان سازی ترکیب کابینه و 
اعتماد به مدیران اجرایی جوان و زمینه سازی برای تجربه اندوزی و تربیت کادر انقلاب 

در سال های آینده.
۱۰- پرهیز از خودبســندگی و فعال کردن ظرفیت های نخبگانی برای حل مشکلات 
کشور. دست دراز کردن به سمت دانشــگاه ها و مجامع کارشناسی. جلسات مستقیم 

رئیس جمهور با اقتصاددانان و صاحبنظران.

 بازی دلالان با قیمت لاستیک
دبیر کانــون انجمن های صنفــی کامیونداران گفت: قیمت لاســتیک برای 
کامیون داران همچنان افزایش یافته و می یابد و در این میان دســتگاه های متولی 

نظارتی بر این روند نمی کنند تا دو برابر نرخ منطقی به دست رانندگان نرسد.
احمد کریمی خاطرنشان کرد: کامیون داران در سال ۱۳۹۷ مشکلی به نام لاستیک 
نداشتند چرا که لاستیک در بازار موجود بود اما یک ماه پس از اعتراضات خرداد ماه 
همین سال با کمبود شدید لاستیک مواجه شدیم و این کالا واقعا در بازار وجود 
نداشت. از سوی دیگر واردکنندگان و تولیدکنندگان در آن زمان کم کاری کرده و 
شرایط را برای ما سخت تر کردند.وی افزود: در آن زمان تصمیم بر این شد که از هر 
ظرفیت ممکنی برای ساماندهی بازار لاستیک استفاده شود و حتی به تشکل ها اعلام 
شد که می توانند با ارز ۴۲۰۰ تومانی لاستیک وارد کنند که طرح بسیار مناسبی 
بود و در آن ســال هیچ مشکلی از این نظر نداشتیم. همچنین لاستیک بر اساس 
کارکرد در اختیار کامیون داران قرار می گرفت که کار بسیار خوبی بود و سبب شد 
تا لاستیک به وفور در سامانه وجود داشته باشد، حتی برای برخی از سایزها تقاضا 
کمتر از عرضه بود تا اینکه در سال گذشته ارز ترجیحی ۴۲۰۰ تومانی برداشته و 
سبب افزایش قیمت آن شد.دبیر کانون انجمن های صنفی کامیونداران ادامه داد: 
البته در شهریور سال گذشته با دستوری که وزیر وقت راه و شهرسازی برای ترخیص 
لاستیک های وارداتی باقیمانده در گمرک با ارز ترجیحی داد تا حدودی بازار متعادل 
نگه داشته شد اما به تدریج این لاستیک ها تنها برای کامیون هایی که از بندر امام و 
بندرعباس کالاهای اساسی می آوردند، اختصاص پیدا کرد.کریمی با بیان اینکه البته 
در آن زمان هم مشکلاتی از جمله کیفیت پایین برخی لاستیک های وارداتی و قیمت 
بالای آن ها وجود داشــت،  اظهار کرد: در حال حاضر لاستیک دولتی وجود ندارد 
و در بازار، نظارت و کنترلی از سوی دستگاه های نظارتی نیست و قیمت لاستیک 
به شــدت افزایش یافته است. البته وزارت صمت از سال گذشته اصرار داشت که 
واردات و توزیع لاستیک از طریق سامانه جامع تجارت انجام شود اما عوامل توزیع 
خارج از چارچوب قانونی لاستیک را دریافت می کنند و در لاستیک فروشی ها به 

نرخ آزاد و بالاتر از قیمتی که برای آن تعیین شده می فروشند.
وی اضافه کرد: به عنوان مثال اگر یک جفت لاســتیک تولید داخل حدود ۹ 
میلیون تومان باید فروخته شــود، کمتر از ۱۲ میلیون تومان به دســت رانندگان 
کامیون نمی رسد. و لاستیک خارجی که قیمت یک جفت آن ۱۴ میلیون تومان 
باید باشد تا حدود ۳۰ میلیون تومان افزایش یافته است. از سوی دیگر وزارت صمت 
و مراجع متولی نظارتی نمی کنند و بخشی از لاستیک ها هم به صورت غیر رسمی 
وارد می شوند که بی کیفیت بوده و بسیاری از آن ها تاریخ مصرف شان گذشته است.

دبیر کانون انجمن های صنفی کامیونداران گفت: در دو جلسه ای که حدود یک 
ماه و نیم پیش با وزیر راه داشتیم این مسائل را مطرح کردیم که البته با مقاومت 
برخی دستگاه ها مواجه شد اما با وجود اینکه تا کنون اقدام خاصی برای ساماندهی 
در این زمینه صورت نگرفته است مقرر شد تا جلسه ای با وزیر صمت داشته باشیم 

و مشکلاتمان را مطرح کنیم تا اقدامی در این خصوص انجام شود.
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موقعیت های چشم نواز آربیتراژ سهام
زهرا جعفری  -   ایده روز  | در گیر و داد 
رشد افسارگسیخته قیمت دلار در اقتصاد کشور 
و اجماع نسبی بر ارزندگی سهام موقعیت های 
جذاب آربیتراژ نیز مشاهده می شود. ترکیبی از 
قراردادهای اختیار خرید و فروش و همچنین 
معاملات سهام سودهای چشم گیری را در مدت 
زمان کوتاهی برای سرمایه گذاران حرفه ای به 

همراه خواهد داشت.
بازار اختیار خرید عمری کوتاهی در حدود 
دو ســال دارد و برای بسیاری همچنان بازاری 
ناآشنا محسوب می شود. عمق این بازار کم بوده 
و اما همچنان برای معامله گران امکان کســب 

سود وجود دارد.

 توضیح کوتاه بر قرارداد اختیار
اختیار خرید یا فروش سهام قراردادی روی 
سهم است که با تاریخ اعمال مشخص منعقد 
می شــود. طبیعتا برای انعقاد این قرارداد یک 
فروشنده و یک خریدار وجود خواهند داشت. در 
قرارداد اختیار خرید، خریدار این حق یا اختیار 
را خواهد داشت که در تاریخ اعمال از حق خود 
برای اعمال قرارداد استفاده کرده و درخواست 
خرید سهم مورد نظر )تسویه فیزیکی( یا تسویه 
نقدی را ارسال کند. طبیعی است که خریدار 
اختیار یک سهم در صورتی سود خواهد کرد که 
قیمت سهم در تاریخ سررسید از قیمت اعمال 

قرارداد بالاتر باشد.
برای مثال اگر سهم الف در شرایط کنونی 
۸۰۰ تومان معامله می شــود و قرارداد اختیار 
خرید بــا قیمت اعمال ۹۰۰ تومــان و تاریخ 
سررسید پایان سال ۱۴۰۰ در قیمت ۵۰ تومان 
در دسترس است خریدار باید به ازای هر قرارداد 

۵۰ تومان به فروشنده » اختیار خرید « پرداخت 
کند. به این ترتیب خریدار این حق را برای خود 
محفوظ می داند که در تاریخ سررسید هر سهم 
را بــا قیمت ۹۰۰ تومان از فروشــنده قرارداد 
دریافت کند و فروشنده ملزم است در صورت 
اعمال قرارداد از سوی طرف مقابل سهام را در 
تاریخ سررســید و با قیمت اعمال به فروشنده 

اختیار واگذار کند.
طبیعی است که اگر قیمت سهم در تاریخ 
سررســید بالاتر از قیمت اعمال باشد خریدار 
اختیار می تواند سود کند؛ برای اینکه خریدار 

اختیار در سررســید ســود کند باید قیمت 
ســهم از قیمت اعمال به علاوه قیمت قرارداد 
)۹۵۰ تومان( بالاتر باشــد. اگر قیمت ســهم 
پایین تر از این عدد باشــد اســتفاده از اختیار 
خرید بــرای خریدار معنایی ندارد و ســودی 
برای خریــدار در بر ندارد، در نیتجه پولی که 
بابت خریــد اختیار داده شــده را می توان به 
 حساب زیان خریدار لحاظ کرد. به صورت کلی 
فروشنده اختیار ۵۰ تومان سود را به ازای هر 

قرارداد دریافت خواهد کرد.
مثالی از موقعیت آربیتراژی اختیار و سهام

با توضیح بالا مشخص است که اگر فروشنده 
قرارداد اختیار خرید یک سهم به صورت هم زمان 
سهمی را خریداری کند و در عین حال در نقطه 
مقابل اختیار خرید یک سهم را به فروش برساند 
می تواند کســب ســود کند. برای مثال سهام 
شــبندر )پالایش نفت بندر عباس( امروز در 
قیمت حدود ۶۲۰ تومان در حال معامله بود و 
قرارداد اختیار خرید با قیمت اعمال ۶۰۰ تومان 
به قیمت حدود ۸۰ تومان معامله می شد. فاصله 
قیمت سهم تا »قیمت اعمال به علاوه قیمت 
اختیار« حدود ۱۰ درصد است. به این ترتیب 

اگر یک ســهم شبندر را با قیمت ۶۲۰ تومان 
خریداری کرده و قرارداد اختیار ۶۰۰ تومانی با 
تاریخ سررسید ۱۳ بهمن را بفروشیم ده درصد 

سود تضمینی تا میانه بهمن خواهیم داشت.
اگر قیمت ســهم فراتر از ۶۸۰ تومان برود 
فروشــنده اختیار باید سهام خود را به خریدار 
بدهد. هر چه قیمت سهم از این قیمت فاصله 
بگیرد می تواند ســود بیشتری را برای خریدار 
اختیار به همراه داشته باشد و معادل آن عدم 
نفع برای فروشنده اختیار خواهد بود. اگر قیمت 
سهم مسیر نزولی را از سطوح کنونی در پیش 
بگیرد فروشنده اختیار که به صورت همزمان 
سهم شبندر را نیز در پرتفو خود دارد تا قیمت 

۵۶۰ تومان ضرری را تجربه نخواهد کرد.

 چرا اختیار خرید می خرند؟
با این تفاسیر این سوال مطرح شود که پس 
چرا خریداران اختیــار خرید با چنین فاصله 
چشم گیری اقدام به خرید این قرارداد می کنند. 
از نظر بسیاری از کارشناسان بازار در وضعیت 
نسبتا مناسب بنیادی قرار دارد. بر این اساس 
انتظار برای رشد قیمت عمومی سهام وجود دارد. 
حالا اگر به جای سهم ۶۲۰ تومانی شبندر به 
ازای هر سهم ۶۸۰ تومانی ۸۰ تومان پرداخت 
شود اگر قیمت سهم برای مثال به ۷۲۰ تومان 
برسد ۵۰ درصد سود به خریدار اختیار خواهد 
رسید. در حالی که با داشتن سهام شبندر )۶۲۰ 
تومان( سود تنها ۱۶ درصد بود. اما در عین حال 
اگر قیمت سهم کمتر از ۶۸۰ تومان باشد کل 
مبلغ پرداختی بابت اختیار سوخت خواهد شد 
و از این جهت طبیعتا ریسک بالاتری متوجه 

معامله گر است.

 وضعیت بورس همچنان قرمز!
روند حرکت بازار سرمایه همچنان نزولی است و شاخص های بورس و فرابورس امروز هم مانند روزهای گذشته کاهشی بودند.

 شاخص کل بورس امروز ۴۷۳۷ واحد کاهش یافت و رقم یک میلیون و ۳۳۷ هزار واحد را ثبت کرد.شاخص کل با معیار هم وزن هم با ۲۵۹۵ واحد کاهش به رقم ۳۶۱ هزار و ۱۸۰ واحد رسید.معامله گران این بازار ۳۳۳ هزار معامله به ارزش 
۳۹ هزار و ۲۷۳ میلیارد ریال انجام دادند.معدنی و صنعتی گل گوهر، پتروشیمی فناوران، پتروشیمی نوری، سرمایه گذاری تامین اجتماعی و سرمایه گذاری دارویی تامین نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر منفی و در مقابل پتروشیمی پردیس و 
صنایع پتروشیمی خلیج فارس نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر مثبت را روی بورس گذاشتند.در آن سوی بازار سرمایه، شاخص کل فرابورس هم با ۷۷ واحد کاهش در رقم ۱۹ هزار و ۱۰۳ واحد ایستاد.معامله گران این بازار ۱۸۴ هزار معامله 

به ارزش ۱۸ هزار و ۵۸۹ میلیارد ریال انجام دادند.پلیمر آریاساسول، مدیریت انرژی امید تابان پور، صنعتی مینو، فرابورس ایران، پتروشیمی مارون و تولید نیروی برق دماوند نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر منفی را روی فرابورس گذاشتند.

نتایج یک نظرسنجی؛ کدام گزینه سرمایه گذاری برای ایرانیان جذاب تر 
است؟ نتایج یک نظرسنجی درباره »مقصد )بازار( مورد علاقه ایرانی ها برای 
سرمایه گذاری« نشان می دهد، اولویت شماره یک افراد برای سرمایه گذاری، 
»بازار زمین و مســکن« اســت. بازاری که رونق سرمایه گذاری در آن، به 
قیمت رکود سرمایه گذاری در بخش واقعی اقتصاد تمام می شود و تبعاتش، 
فقر مســکن و هزار و یک مشــکل اقتصادی برای کل جامعه است. نتیجه 
نظرسنجی به شکل خیلی ساده می گوید »شرایط اقتصادی و سیاست های 
اقتصادی در کنار ریســک های غیراقتصادی« نیرویــی را به وجود آورده 
است که ســرمایه های ایرانی ها را به »سرمایه گذاری های غیرمولد به ویژه 
ملاکی« منحرف می کند. اثر ثانویه این نیرو باعث شده است، بخش تولید 
و مسیرهای متصل کننده سرمایه ها به این بخش )یعنی بورس( از »چشم 
سرمایه گذاران بیفتد.«  بررسی های »دنیای اقتصاد« نشان می دهد بازار ملک، 
امن ترین پناهگاه برای سرمایه گذاران به ویژه در شرایط تورمی و نااطمینانی، 
به حساب می آید. آنچه باعث هجوم سرمایه ها به سمت این بازار شده و آن 
را »جذاب ترین مقصد« و »امن ترین پناهگاه سرمایه« کرده، دو عامل است. 
عامل اول »نیروی دافعه در بازارهای منتهی به تولید همچون بازار سرمایه« 
و عامل دوم »بی هزینه بودن انجماد سرمایه در بازار غیرمولد ملک« است.

اشتیاق شدید ایرانی  ها به سرمایه گذاری ملکی، براساس یک نظرسنجی 
جدید از افراد ساکن در مناطق مختلف کشور تایید شد. اما بسیار مهم تر از 
این واقعیت تلخ، ریشه علاقه به ملاکی در ایران است که اگر سیاستگذار 
بــاز هم از آن غفلت کند، این جریان ضدتولید و ضدمصرف کماکان ادامه 
می  یابد.  روز گذشته نتایج نظرسنجی »مرکز افکارسنجی دانشجویان ایران 
)ایســپا(« درباره »مقصد )بازار( مورد علاقه ایرانی  ها برای سرمایه گذاری« 
منتشــر شد و نشــان داد، اولویت شماره یک افراد برای سرمایه گذاری، از 

بین ۶ بازار و بخش تولید، »بازار زمین و مسکن« است.
بازاری که »رونق ســرمایه گذاری در آن، به قیمت رکود سرمایه گذاری 
در بخش واقعی اقتصاد تمام می شــود و تبعاتش، فقرمسکن و هزار و یک 
مشــکل اقتصادی برای کل جامعه اســت.« در این نظرســنجی،    نزدیک 
بــه ۳۷ درصد نظردهنده  ها )۸/ ۳۶ درصد( اعــلام کردند »اگر مبلغی پول 
برای ســرمایه گذاری داشتند، آن را در بازار زمین و مسکن سرمایه گذاری 
می کردند.« در مقابل، کمتر از ۲۳ درصد ایرانی  ها حاضرند سرمایه خود را 
در بخش تولید و کارآفرینی )ســرمایه گذاری مولد و اشتغال زا( وارد کنند.  
میل و علاقه ایرانی  ها به ســرمایه گذاری در بورس )بازار سهام( -به عنوان 
پل »هدایت کننده سرمایه  ها به بخش تولید و فعالیت های مولد رونق  زا«- از 
بخش تولید هم کمتر است. در این نظرسنجی، فقط ۲/ ۱ درصد افراد برای 
»ســرمایه گذاری در بازار سهام« اعلام آمادگی کردند.  در مقابل، ترجیح 
افراد برای ورود به »بازار ســکه و طلا«، از بورس بیشتر است به طوری که 
نزدیــک به ۱۰ درصد افراد، این بــازار را انتخاب می  کنند. همچنین تعداد 
کسانی که »سپرده  گذاری بانکی« را به بقیه بازارها و بخش تولید، ترجیح 
می  دهند، حدود ۹ درصد است )که به مراتب از طلا و سکه پایین  تر است(.  
۱/ ۳ درصد افراد نیز بازار مطلوب  شــان برای سرمایه گذاری، »رمزارزها« و 
۳/ ۱ درصد دیگر از شــرکت کننده  ها در نظرســنجی نیز »بازار ارز« است 
)مابقی افراد هم در نظرســنجی »ایسپا« ســایر بازارها را اعلام کرده  اند و 

بخشی هم پاسخ نداده  اند(.

  ترجمه ساده مقاصد سرمایه گذاری ایرانی  ها
این نظرســنجی به شکل خیلی ســاده می  گوید، »شرایط اقتصادی و 
سیاســت های اقتصادی در کنار ریســک های غیراقتصادی«، نیرویی را به 
وجود آورده که سرمایه  های ایرانی  ها را به »سفته  بازی و سرمایه گذاری  های 
غیرمولد« منحرف می  کند. اثر ثانویه این نیرو باعث شــده، بخش تولید و 
مســیرهای متصل  کننده سرمایه  ها به این بخش )یعنی بورس(، از »چشم 
ســرمایه گذاران بیفتد.« مجموع افرادی که تمایل به ســرمایه گذاری در 
بازارهای سفته  بازی مثل طلا، سکه، ارز و سایر بازارها دارند حدود ۲۴ درصد 
کل شرکت کننده  ها در این نظرســنجی است که تعدادشان از متقاضیان 
سرمایه گذاری در حوزه کارآفرینی و بخش تولید، بیشتر و از بورس، خیلی 
بیشــتر است. البته مجموع آن ۲۴ درصد و ۳۷ درصدی که میل به ملاکی 
دارند، حکایت از جاذبه بسیار بالای مقاصد سفته  بازی برای سرمایه گذاران 
دارد.  اما چرا، بازار زمین و مسکن مقصد اول سرمایه گذاری شده است؟

 ریسک »صفر«؛ عایدی »نجومی«
بررســی  های »دنیای اقتصاد« نشــان می  دهد، بازار ملک یعنی زمین و 
مسکن، امن  ترین پناهگاه برای سرمایه گذاران به خصوص در شرایط تورمی 
و نااطمینانی، به حساب می  آید.  حجم بالای »خانه خالی« و »زمین بیکار« 

در تهران و شهرهای مختلف کشور و حتی این اواخر در روستاهای خوش 
آب و هوا نظیر روســتاهای »شمال«، نشان می  دهد اکثر ایرانی  ها ترجیح 
می  دهند پس  اندازهای خــود را در بازار ملک انجام دهند. چون، »عایدی 
بلندمدت ســرمایه گذاری ملکی« در کنار »ریســک صفر بازار ملک«، آن 
را بیــش  از هر بــازار و حوزه  ای، برای ایرانی  ها جذاب کرده اســت.  تعداد 
»خانه  های خالی« در پایتخت تقریبا حدود ۲ برابر نرم جهانی اســت. در 
هر شــهر یا منطقه  ای،    همیشه لازم است تعدادی از واحدهای مسکونی، 
خالی باشــد )حدود ۴درصد موجودی ملک( تا عملیات خرید و فروش و 

اجاره آپارتمان، بدون »توقف« و عوارض آن، انجام شود. 
اما حجم نامتعارف »املاک بیکار« و بلااستفاده، بیانگر اشکال اقتصادی و 
خطای سیاستگذاری است. در کشور، بالای ۱۰ درصد خانه  ها، »بلااستفاده« 
و بــه همین میزان، »خانه دوم تقریبا خالی در طول ســال« وجود دارد.  
آنچه باعث هجوم سرمایه  ها به سمت بازار زمین و مسکن شده و این بازار 
را »جذاب  ترین مقصد« و »امن  ترین پناهگاه« برای سرمایه گذاران و افراد 
مختلف )حقیقی و حقوقی( کرده است، دو عامل است. عامل اول، »نیروی 
دافعــه در بازارهای منتهی به تولید همچون بازار ســرمایه« و عامل دوم،    
»بی  هزینه بودن خواب و انجماد سرمایه در بازار غیرمولد همچون مسکن« 
است. این دو، ریشه انحراف سرمایه  ها به ملاکی است که به شکل »عایدی 
نجومی توام با ریسک صفر« در بازار زمین و مسکن، عرصه انحراف سرمایه  ها 
به این بازار غیرمولد را فراهم کرده است.  تحقیقات میدانی »دنیای اقتصاد« 
در همین ماه  های اخیر از بازار مسکن نشان می  دهد، به رغم آنکه در طول 
سال جاری، »چشم  انداز سرمایه گذاری کوتاه  مدت و میان  مدت در ملک به 
خاطر افت قیمت مســکن در برخی ماه  ها و کندشدن سرعت رشد قیمت 
در ماه  هــای دیگــر، تا حدود زیادی مبهم و متفاوت از ســال  های جهش 
قیمت شــده است« اما همچنان ردپای بورسی خریداران جدید آپارتمان 

در تهران دیده می شود.

 فرار از بورس با »منگنه«
فرار از بورس به ملک نتیجه عامل اول است؛ یعنی مداخله دولت در کار 
بازار.  بازار سرمایه به دلیل »مداخلات دولت به دو شکل قیمت گذاری برای 
فروش کالاهای مختلف و منگنه    گذاری برای نوسان شاخص سهام«، برای 
سرمایه گذاران جذاب نیست. هر چند در مقاطعی که همین سیاستگذاری 
غلط در بازار ســرمایه، هیجان مقطعی برای بورس  بازی به وجود می  آورد، 
این بازار شــاهد افزایش حجم سرمایه گذاری  ها می شود اما چون، شرایط 
بازار ســرمایه برای »ماندگاری سرمایه  ها و رونق پایدار سرمایه گذاری« به 
دلیل همان سیاســت های غلط و ضدسرمایه، فراهم نیست، افراد ترجیح 
می  دهند وارد بازار امن  تر مثل زمین و مســکن شــوند.  ایراد سیاســتی 
بازار ســرمایه، »دامنه نوســان« اســت. اعمال کف و سقف رشد شاخص 
باعث شــده در دوره  ای مثل الان یعنی »رکود بورســی«، امکان »کاهش 
یک دفعه شــاخص و تعدیل ارزش ســهام به میزانی که بازار انتظار آن را 
دارد«، ســلب شــود و در نتیجه، »رکود فرسایشی« دامن بازار را بگیرد و 
باعث خروج سرمایه گذاران شود. »دامنه نوسان« در زمان رونق بورس نیز 
»عامل تخریب بازار سهام« شد چون »سقف  گذاری برای رشد شاخص به 
میزانی که بازار انتظار داشــت« باعث ورود تهاجمی افراد به بازار سهام در 
آن دوره -۵ ماه اول سال ۹۹- شد که نتیجه  اش رشد هیجانی شاخص به 
میزان حدود ۳۰۰ درصد در آن زمان بود.  بازار ســرمایه، یک مسیر اصلی 
برای سرمایه گذاری مولد است که اگر سیاست های غلط نبود، می توانست 
مرکز ثقل سرمایه  ها در همین دوره اخیر شود. هر چقدر بورس، فاز »رونق 
پایدار و نه هیجانی« به خود بگیرد، ورود بیشــتر ســرمایه  ها به آن باعث 
»تزریق منابع به بخش تولید و رونق تولید شرکت های صنعتی و تولیدی« 
خواهد شد. جذابیت بورس حتی باعث کاهش سفته  بازی در بازارهایی مثل 
طلا و دلار می شــود. اما چون سازوکار ســرمایه گذاری بورسی تحت تاثیر 
 سیاســتگذاری غلط، دچار اختلال شده، نتیجه آن سرگردانی سرمایه  ها و

 ورود انحرافی آنها به بازار ملک بوده است.

   چرا مسکن از بورس جذاب  تر است؟
سیاستگذار، در »بورس« برای سرمایه گذاران، نیروی دافعه ایجاد کرده 
و در »مسکن« برای  شان فرش  قرمز پهن کرده است.  کاری که دولت نباید 
در بازار سرمایه انجام دهد یعنی مداخله، دارد انجام می  دهد اما کاری که 
باید در بازار مســکن انجام دهد یعنــی تنظیم  گری را انجام نمی  دهد.  به 
همان میزانی که بازار ســرمایه در منگنه »دامنه نوســان« قرار گرفته و 
فشار حاصل از آن باعث »خروج سرمایه  ها از این بازار محرک تولید« شده 
است، بازار ملک به »مکنده سرمایه  ها« و حیاط خلوت سرمایه گذاران بدل 
شده است.  بازار زمین و مسکن به علت »خلأ اهرم ضدسفته  بازی«، مرکز 
سرمایه گذاری غیرمولد شده است.  سیاستگذار می تواند مثل بازار مسکن 
همه کشورهای موفق در حوزه »تنظیم بازار ملک«، از »اهرم مالیات سالانه 
بر ملک« اســتفاده کند و برای جریان سمی و مخرب ملاکی، »ریسک و 
هزینه بازدارنده« ایجاد کند. مالیات ســالانه بر املاک، جلوی خریدهای 
بلااستفاده زمین و مســکن را می گیرد و زمینه را برای حرکت سرمایه  ها 
به بازارهای مولد به وجود می  آورد. اما الان، اینطور نیست.  روند ۳۰ ساله 
»بازدهی ســرمایه گذاری ملکی« در تهران نشان می  دهد، میانگین سالانه 
عایدی زمین حدود ۳۵ درصد و مســکن حدود ۳۰ درصد بوده که با توجه 
به بیشــتر بودن این میزان بازدهی در مقایسه با میانگین سالانه نرخ تورم 
عمومی، این بازار پناهگاه امن و البته بدون  ریســک برای ســرمایه گذاران 

بوده است.

  بازی ضدتولید چگونه به هم می  خورد؟
این بازی ضدتولید - فرار از بورس به قصد ملاکی- می تواند با سه حرکت 
اصلاحی سیاستگذار به هم بخورد تا شرایط برای بازی رونق  ساز در اقتصاد 
فراهم شــود.  حرکت اول به عنوان »شرط لازم« برای جذاب  شدن بخش 
مولد برای ســرمایه گذاران آن است که سیاســتگذار دست از مداخله در 
بازارها و سیاســت های ضدسرمایه گذاری در بازار سرمایه بردارد. همزمان، 
باید حرکت دوم به شــکل »مهار ریسک های غیراقتصادی« به عنوان یک 
عامل تحریک »انتظارات تورمی« انجام شود. »انتظارات تورمی«، چشم  انداز 
سرمایه گذاری بلندمدت در بخش واقعی را برای افراد تاریک می  کند. اما در 
صورت فروکش کردن »نااطمینانی  ها« و همزمان »آماده سازی بازار سرمایه« 
و مثلا بازار پول برای »جذب سرمایه  ها به مقصد تولید«، آن »شرط لازم« 
برای شکل  گیری بازی رونق  ساز فراهم می  آید.  حرکت دوم که »شرط کافی« 
برای مهار ملاکی است، به سیاست مالیاتی مربوط می شود.  مالیات اصلی 
و جهانی برای مقابله با ســفته  بازی ملکی، »مالیات ســالانه بر املاک« با 
نرخ شناور نیم درصد تا ۵/ ۱ درصد است که از همه مالکان به ویژه مالکان 
چندخانه  ای دریافت می شود.  بررسی  های »دنیای اقتصاد« نشان می  دهد، 
این دو حرکت می تواند ریشــه »فرار از بورس به ملک« را خشــک کند و 
نتیجه  اش، تغییر ذهن و رفتار سرمایه گذاران نسبت به بازارها خواهد بود.

   مالیات جدید یا مالیات جایگزین؟
»مالیات ســالانه بر املاک«، مالیات جدیدی محســوب نمی شود بلکه 
»مالیات جایگزین« است که دریافت آن از ملاکان باعث می شود »مالیات 
تورمی« که اقشار ضعیف جامعه در حال حاضر آن را به شکل »رشد قیمت 
کالاها و خدمات مصرفی روزانه« می  پردازند، جای خود را به همان »مالیات 

سالانه ملکی« بدهد. چگونه این، جایگزین آن می شود؟
وقتی »مالیات ســالانه بر ملک« دریافت شــود، سفته  بازی ملکی مهار 
می شود و در نتیجه، موتور جهش قیمت مسکن نیز از کار خواهد افتاد. این 
اقدام در کنار سیاست های اصلاحی در بازارها باعث تغییر مسیر سرمایه  ها 
به سمت بورس و بخش واقعی اقتصاد می شود که پیامد مثبت آن، »رونق 
تولید و عرضه کالا« و فراهم شدن زمینه برای کاهش تورم عمومی است. 

بنابراین، فشار هزینه  ها از روی دوش اقشار ضعیف برداشته می شود.
»مالیات ســالانه بر امــلاک«، یک کارکرد مثبت دیگــر به نفع طبقه 
ضعیــف جامعه نیز دارد و آن »افزایش عرضه مصرفی در بازار مســکن« 
و »کاهــش قیمت برای خانه  اولی  ها و کاهش اجاره  بها برای مســتاجرها« 
اســت. عمــده طبقه ضعیف جامعه مســتاجر هســتند و عوارض جهش 
قیمت،    بیشــترین فشار را به آنها وارد کرد.  این مالیات سالانه بر املاک 
همچنیــن از محل »تخصیص بخشــی از این مالیات به شــهرداری  ها«، 
 برای اداره تهران و دیگر شــهرهای کشــور، منابع مالــی پایدار به وجود 
می  آورد و »تراکم فروشی« یا همان »شهرفروشی« و عوارض بعدی آن را 

در شهرها متوقف می  کند.

   مسکن ریسک »صفر«؛ عایدی »نجومی«

 صورت مساله دلار پاک شد
در یکی از کشورها قیمت دلار آمریکا رشد فزاینده ای را در پیش گرفته است. 
با این حال امکان اعلام نرخ از ســوی رسانه های رسمی وجود ندارد. ارزش پول 
ملی این کشــور در سراشیبی سقوط قرار گرفته است و اما مدیران اقتصادی آن 
کشور برای حل مسئله اعلام کردند که صورت مسئله پاک شود. در نتیجه دیگر 

کسی به قیمت ارزهای مختلف دسترسی ندارد.
حالا هیچ کس در این کشــور نمی داند که نــرخ برابری دلار به پول ملی این 
کشور از ۳۱ هزار هم رد شده است. البته چون بخش زیادی از رشد در بازار شبانه 
و غیررســمی بوده مسئولان آن کشور می گویند این طور قبول نیست. متاسفانه 
اما با وجود اینکه مســئولان ناراحت می شوند و قبول ندارند بازار مبنای خود را 

همین قیمت های بی اعتبار قرار می دهد و به مراجع رسمی معتبر بها نمی دهد.
رییس بانک مرکزی این کشور می گوید که وضعیت اتفاقا خیلی خوب است و 
چنان درآمد ارزی بهبود پیدا کرده که خودشان هم باورشان نمی شده است. اما در 
کنفرانس آزاد مطبوعاتی که رییس بانک مرکزی در این کشور برگزار کرد با این 
سوال مواجه شد: اگر با این بهبود درآمد ارزی به گفته خود شما وضعیت این است 
اگر خدایی نکرده به هر دلیلی این درآمد دوباره کاهش یابد وضعیت چه خواهد 

بود؟ اصلا اگر وضعیت ارزی شما خوب است پس چرا قیمت ارز رشد می کند؟
در پاسخ به این سوال رییس محترم بانک مرکزی این کشور گفت که ما قبلا 
هم گفتیم: قبول نیست! جالب توجه اینجاست که دولتی جدید بر راس امور این 
کشور نشسته است که وزرای این دولت همین سال گذشته کنایه های بسیاری به 
دولت قبل می زدند که شما بلد نیستید چگونه قیمت دلار را کنترل کنید، اما حالا 
خودشان رقابتی جانانه را با تیم قبل برای کاهش ارزش پول ملی در پیش گرفته اند.

نگرانی از حال نابه ســامان مردم این کشور که در سال های گذشته نیز فشار 
زیادی را از ناحیه تورم و کاهش ارزش پول ملی تجربه کرده اند وجود دارد.

 خاندوزی: نظارت مالی اولویت وزارت اقتصاد است
وزیــر امور اقتصادی و دارایی گفت: نظارت مالی یکی از ارکان اداره درســت 
اقتصاد اســت و وزارت اقتصاد در دوره جدید مصر اســت بهتر از گذشته نظارت 
مالی را پیگیری کند.به گزارش ایرنا، سید احســان خاندوزی در آیین بزرگداشت 
روز حسابدار و حرفه  حســابداری اظهار داشت: بسیاری از مواقع استانداردهای 
حسابداری رعایت نمی شود و تحت فشارهای مختلف اداری مورد بی توجهی قرار 
می گیــرد.وی تأکید کرد: تاکنون اقدام های خوبی در موضوع نظارت مالی انجام 
شده است و گزارش صورتحساب سابقه بودجه ماه ها زودتر از زمان مقرر توسط 
خزانه داری آماده شــد و از اوایل آذرماه صورت های مالی۹۹ دولت را به ریاست 
جمهوری ارسال کردیم.وی اظهار داشت: مطالبه بنده تسریع و اعمال استانداردهای 
تبعیض به نحوی است که بتوان در صورت وقوع سوء مدیریت در مسائل مالی، 
نظارت مالی را احیا کرد. وزیراموراقتصادی و دارایی گفت: بخشی از نظارت مالی، 
به انجام کمک از سوی وزارت اقتصاد به حسابداران و ذیحسابان مربوط شده  و 

با بهبود سامانه های گزارشگری و یکپارچگی آنان انجام می شود.

بازآفرینی 3۰۰ هزار واحد مسکونی در محلات فرسوده
وزیر راه و شهرســازی با بیان اینکه طرح بازآفرینی در دوگام دو ســاله انجام 
خواهد شد، اعلام کرد: شرکت بازآفرینی شهری ایران طی دو سال ۳۰۰ هزار واحد 
مســکونی را در محلات هدف بازآفرینی با زمانبندی اجرایی و عملیاتی خواهد 
کرد.به گزارش وزارت راه وشهرســازی، رستم قاسمی در مراسم تکریم و معارفه 
سرپرســت و مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران، افزود: در مدت کوتاهی 
که ثبت نام آغاز شــده و با وجود اینکه ســایت روی بسیاری از شهرها هنوز باز 
نشده است حجم بسیار گسترده ای از مردم، متقاضی مسکن هستند و پیش بینی 
می شود بین ۵ تا ۶ میلیون نفر در سامانه ثبت نام کنند. قاسمی توضیح داد: در 
برخی از شهرها احداث واحدهای نهضت ملی مسکن آغاز شده است. همچنین 
زمین برای بیش از نیمی از ۴ میلیون واحد مسکونی پیش بینی شده و سازوکار 
مناســب برای تحقق آن در حال شکل گرفتن است. تسهیلات نیز توسط بانک 
مرکزی به تمامی بانک های کشور برای پرداخت ابلاغ شده است و هم اکنون مانع 
جدی برای پرداخت تسهیلات این طرح وجود ندارد.قاسمی اعلام کرد: بازآفرینی 
شهری یکی از مأموریت های اصلی وزارتخانه است که برای آن برنامه هایی تدوین 
شــده اســت. هم اکنون حدود ۱۴۰ هزار هکتار از اراضی کشور را بافت فرسوده، 
تاریخی و سکونتگاه های غیررسمی تشکیل می دهد که بخش عمده ای از جمعیت 
کشــور نیز در این بافت ها ساکن بوده و بنا به دلایل متعدد از جمله مهاجرت و 

اشتغال و سایر دلایل در حال افزایش است.

 تحریم های امریکا در تعارض با حقوق بین الملل
ــکا  ــه ازســوی امری ــای یکجانب ــزار تحریم ه ــت: اســتفاده از اب ــت گف ــر نف وزی
علیــه ایــران قوانیــن جهانــی و چندجانبه گرایــی را تخریــب و معیشــت 
ــا اصــول و مقــررات  توده هــای مــردم را هــدف قــرار می دهــد و در تعــارض ب
ــت و  ــی، در بیس ــواد اوج ــنیم، ج ــزارش تس ــت. به گ ــل اس ــوق بین المل حق
ســومین نشســت مجمــع کشــورهای صادرکننــده گاز )GECF( افــزود: اســتفاده 
ــی  ــران قوانیــن جهان ــه ای ــکا علی ــه ازســوی امری ــزار تحریم هــای یکجانب از اب
هــدف  را  مــردم  توده هــای  معیشــت  و  تخریــب  را  و چندجانبه گرایــی 
ــم رئیســی،  ــت ابراهی ــران در دول ــت: ای ــان گف ــد. اوجــی در پای ــرار می ده ق
ــازنده و  ــکاری س ــه هم ــته ب ــد گذش ــران همانن ــلامی ای ــور اس رئیس جمه
ــع جمعــی کشــورهای  ــا حفاظــت از مناف ــر از GECF همســو ب ــت مؤث حمای

ــد داد. ــه خواه عضــو ادام

 ممنوعیت صادرات تجهیزات پزشکی لغو شد
ــلام  ــزات و اق رئیــس ســازمان توســعه تجــارت از آزاد شــدن صــادرات تجهی
پزشــکی مقابلــه بــا کرونــا خبــر داد.علیرضــا پیمــان پــاک بــا انتشــار توئیتــی 
از آزاد شــدن صــادرات تجهیــزات و اقــلام پزشــکی مقابلــه بــا کرونــا خبــر داد.

ــازار داخــل در  رییــس ســازمان توســعه تجــارت نوشــت: توجــه بــه اشــباع ب
ــه واســطه توســعه  ــا ب ــا کرون خصــوص تجهیــزات و اقــلام پزشــکی مقابلــه ب
خطــوط تولیــد خاصــه توســط شــرکت های دانش بنیــان، طــی پیگیری هــای 
صــورت گرفتــه توســط ســازمان توســعه تجــارت و معاونــت اقتصــادی وزارت 
خارجــه، صــادرات ایــن اقــلام بــه منظــور افزایــش ظرفیــت  تولیــد آزاد شــد.

 نفت با فروکش نگرانی های کرونایی صعود کرد
قیمــت نفــت پــس از افزایــش پنــج درصــدی روز گذشــته، در معامــلات روز ســه 
ــر  ــه تاثی ــا نســبت ب ــر کاســته شــدن از نگرانیه ــی تحــت تاثی ــازار جهان شــنبه ب
ــد  ــی شــدن رون ــرای ســوخت و طولان ــی ب ــر تقاضــای جهان ــت امُیکــرون ب واریان
ــزاس  ــت تگ ــلات وس ــای معام ــت. به ــش یاف ــران، افزای ــته ای ای ــرات هس مذاک
ــه ۷۰  ــت و ب ــش یاف ــد افزای ــادل ۱.۱ درص ــنت مع ــکا ۷۴ س ــت آمری اینترمدی
دلار و ۲۳ ســنت در هــر بشــکه رســید. شــاخص نفــت آمریــکا روز دوشــنبه ۴.۹ 
درصــد افزایــش داشــت.بهای معامــلات نفــت برنــت ۶۰ ســنت معــادل ۰.۸ درصــد 
افزایــش یافــت و بــه ۷۳ دلار و ۶۸ ســنت در هــر بشــکه رســید و بــه رشــد ۴.۶ 
ــه دلیــل نگرانیهــا  درصــدی روز گذشــته افزود.قیمتهــای نفــت هفتــه گذشــته ب
نســبت بــه اثربخشــی ضعیــف واکســنها در برابــر واریانت جدیــد امُیکرون و آســیب 
دیــدن تقاضــا در صــورت وضــع مجــدد قرنطینه هــا، ریــزش کــرده بودنــد. بــا ایــن 
حــال یــک مقــام بهداشــتی آفریقــای جنوبــی اوایــل هفتــه جــاری اظهــار کــرد 
مــوارد امُیکــرون، عــوارض ملایمــی نشــان داده انــد. همچنیــن آنتونــی فاوچــی، 
کارشــناس ارشــد بیماریهــای عفونــی آمریــکا بــه شــبکه ســی ان ان گفــت: تــا بــه 
ایــن لحظــه بــه نظــر نمــی رســد کــه شــدت بیمــاری زایــی بالایــی داشــته باشــد.
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1056
«کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0731690192 و گواهینامــه پایــه یــک بــه شــماره ملــی 0731690192 
و کارت ســوخت بــه شــماره پــاک 12ایــران 561ص29 و کارت واکســن به شــماره ملــی 0731690192 
متعلــق بــه غامحســن میرزایــی فرزنــد غــام شــاه در تاریــخ 1400/09/06 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبار ساقط می باشد.«

1066
گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 4569577849 متعلــق بــه مهــدی کاشــی فرزنــد رحمــت الله در تاریــخ 

 1400/08/20مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1502
کارت ملــی بــه شــماره 2281052524 متعلــق بــه ایمــان رضائــی فرزنــد علــی در تاریــخ1400/06/25  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــخ  ــی در تاری ــد کاکائ ــی فرزن ــاد امیدواردودج ــه زی ــق ب ــماره 2301386104 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد  1400/08/10مفقــود گردی

1504
کارت ملــی بــه شــماره 2280644691 متعلــق بــه زهــرا  آموزنــده  فرزنــد حســن  در تاریــخ 

1400/06/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه  ــق ب ــه شــماره 2282629299 متعل ــی ب ــه شــماره 2282629299 و کارت مل ــه دو ب ــه پای گواهینام
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/08/10 مفق ــد ناصــر  در تاری ــدی  فرزن ــه  وعی فاطم

مــی باشــد.

1505
 

کارت ملــی بــه شــماره 2433028396 متعلــق بــه محمــد مســرور حــاج عبــاس علــی خانــی  فرزنــد 
قهرمان در تاریخ 1400/05/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــده  ــه فرخن ــق ب ــدل 88 متعل ــگ م ــفید رن ــد س ــران 83  پرای ــماره 87ص255ای ــه ش ــین ب کارت ماش
معصومــی فرزنــد احمــد بــه شــماره ملــی 2430486105در تاریــخ 1400/09/13 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــینقلی در تاری ــد حس ــهرابی فرزن ــایان س ــه ش ــق ب ــماره 2283259290 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/08/04مفق

ــخ  ــراه در تاری ــد هم ــه فرزن ــت پیش ــورش رعی ــه ک ــق ب ــماره 2432000412 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  1400/09/14مفقــود گردی

ــه  ــه پای ــماره 2420214951 و گواهینام ــه ش ــی ب ــماره 2420214951 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
ســه بــه شــماره 2420214951 و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره 87ص255 ایــران 83  پرایــد ســفید 
رنــگ مــدل 88 متعلــق بــه فاطمــه نامجــو علــی ابــادی  فرزنــد عزیزالــه در تاریــخ 1400/09/13 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1506
کارت ملــی بــه شــماره 2430166941 متعلــق بــه محمــد رضایــی فرزنــد مصطفــی در تاریــخ 

 1400/09/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 2390753825 متعلــق بــه نصــرت محمــدی فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/09/01مفق

کارت ماشــین بــه شــماره پاک865/93 و88 وشــماره موتــور 478644و شــماره شاســی 694708متعلق 
بــه اهــورا نصــری نــژاد فرزنــد دانیــال در تاریــخ 1399/12/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

ــد. می باش

1866
کارت ســوخت کامیــون و کارت ماشــین بــه شــماره 42 ایــران 839ع51 و کارت فعالیــت راننــده حرفــه ای 
بــه شــماره 2643321 و کارت فعالیــت نــاوگان عمومــی بــه شــماره 3169007 متعلــق بــه ســید مرتضــی 

عامه فرزند سیدامیر در تاریخ 1400/08/06 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2014
کارت ملــی بــه شــماره 2669278582 و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه مصطفــی  
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــخ 1400/06/05 مفقــود گردی ــد محمدرضــا در تاری ــادی  فرزن صالحــی کــرد آب

ساقط می باشد.

2020
کارت ملــی بــه شــماره 0070444374 متعلــق بــه رضــا جعفــری  فرزند حســن در تاریــخ1400/09/01  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــان  در تاری ــد پیم ــان  فرزن ــراوت  داودی ــه ط ــق ب ــماره 1271569027 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/09/01 مفق

شناســنامه بــه شــماره 0019041561 متعلــق بــه ســعید  صفایــی فرزنــد امیــر  در تاریــخ1400/03/26  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــردان  در تاری ــی م ــد عل ــر فرزن ــی ف ــه  تهران ــه فاطم ــق ب ــماره 8426 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/09/12مفق

ــب   ــه صهی ــق ب ــماره 3720167496 متعل ــه ش ــی ب ــماره 3720167496 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
 صوفــی  فرزنــد محمدصالــح در تاریــخ 1400/09/07 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

ــخ  ــحق  در تاری ــد اس ــن فرزن ــی تمری ــم عزت ــه مری ــق ب ــماره 0078911680 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  1400/09/11مفقــود گردی

2065
گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 0421761067 متعلــق بــه شــوکت ابراهیمــی فرزنــد نادعلــی در تاریــخ 

 1398/03/05مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــر در  ــیدعلی اکب ــد س ــدری فرزن ــه میرحی ــه معصوم ــق ب ــماره 0421538805 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/08/11 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2084
ــه  ــق ب ــماره 0058489983 متعل ــه ش ــی ب ــادرات  و کارت مل ــک ص ــک بان ــته چ ــه و دس گواهینام
حمیدرضــا  حســینی فرزنــد مرتضــی در تاریــخ 1400/09/14 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

2087
ــخ  ــر در تاری ــد باق ــور فرزن ــین پ ــران حس ــه مه ــق ب ــماره 2739291493 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1400/06/23مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0013877275 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 0013877275 متعلــق بــه 
زینــب معصومــی فرزنــد قربانعلــی در تاریــخ 1400/09/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4849963595 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 4849963595 و گواهینامــه 
ــخ1400/09/01   ــن در تاری ــد حس ــی فرزن ــین عظیم ــه حس ــق ب ــماره 63595 متعل ــه ش ــه ب ــه س پای

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1375799185 و ســایر بــه شــماره عابربانــک ســپه متعلــق بــه  زهــرا عبــدزاده 
فرزنــد قربــان در تاریــخ 1400/09/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2110
کارت ملــی بــه شــماره 0081718594 متعلــق بــه بیــژن پالیــک فرزنــد بهــروز در تاریــخ1400/08/20  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 1532140347 و شناســنامه بــه شــماره 1532140347 و کارت عابــر بانــک بــه 
شــماره 1532140347 متعلــق بــه مــاه زر زمانــی باغجقــاز فرزنــد یحــی در تاریــخ 1400/06/01 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1532254725 متعلــق بــه مهرانگیــز مهــری گلــگاب  فرزنــد زیدالــه در تاریــخ 
1400/09/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4219071512 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 4219071512 و گواهینامــه 
پایــه ســه بــه شــماره 4219071512 و کارت ســوخت بــه شــماره 4219071512 و کارت عابــر بانــک 
ــه حســن قیصــری  ــق ب ــه شــماره 4219071512 متعل ــه شــماره 4219071512 و کارت واکســن ب ب

فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ 1400/09/06 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2301
شناســنامه بــه شــماره ملــی 2120201749 ، شــماره شناســنامه 20203 ، تاریــخ تولــد1338/09/20  
و کارت ملــی هوشــمند و ســند منگولــه دار بــرای مرغــداری بــه پــاک 25 از 26 فرعــی از بخــش 3 ثبــت 
مرکــزی گــرگان متعلــق بــه علــی میرزایــی فرزنــد تــراب در تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.

2501
ــد محمــوذ در  ــه اســماعیل قاســمی پیربلوطــی فرزن ــق ب ــه شــماره 4621010107 متعل ــی ب کارت مل

تاریخ 1400/06/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــد در تاری ــد احم ــا فرزن ــت نی ــمیه حقیق ــه س ــق ب ــماره 1142299074 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/09/11مفق

ــه  ــق ب ــه شــماره 1141344106 متعل ــه دو ب ــه پای ــه شــماره 1141344106 و گواهینام ــی ب کارت مل
مهــدی حــاج حیــدری فرزنــد اکبــر در تاریــخ 1400/08/28 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1142489213 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 1142489213 متعلــق بــه 
بهنــام شمســی مقــدم فرزنــد صفــر  و کارت وســیله نقلیــه ســواری بــه شــماره پــاک 43ایــران 744ن35 
ــد  ــی فرزن ــرت بهرام ــام عش ــه ن ــور 2398073 ب ــماره موت ــی s1482287250542وش ــماره شاس و ش

عبــاس در تاریــخ 1400/09/11 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2503
ــه شــماره 131و دفترچــه بیمــه و عقــد نامــه و  ــه شــماره 1816711942 و شناســنامه ب کارت ملــی ب
ــد ســیف الله در تاریــخ  ــادی  فرزن ــه زهــرا  رضــا زاده بیــد آب وصیــت نامــه و ســهام عدالــت  متعلــق ب

1400/07/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 1080234391 متعلــق بــه ســولماز اســدي بابــا عربــي فرزنــد علیرضــا در تاریــخ 
 1400/03/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــده و از  ــخ 1400/07/01 مفقــود گردی ــد در تاری ــد وحی ــم  ســعیداوی فرزن ــه مری ــق ب شناســنامه متعل
درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 1362 و کارت نظــام وظیفــه و گواهینامــه متعلــق بــه رضــا ادیبــي ســده فرزنــد 
منوچهــر در تاریــخ 1400/04/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1091907072 متعلــق بــه نرگــس ناظمــي فرزنــد اســد در تاریــخ1400/09/15  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 24920 متعلــق بــه ثریــا پاریابــي زاده فرزنــد محمــد کاظــم در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/06/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 1819776654 متعلــق بــه ســیمین  دریــس فرزند غغــغ در تاریــخ1400/09/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2507
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1282394584 متعلــق بــه بهــاره کریــم پنــاه فرزنــد بهــرام در تاریــخ 

 1400/07/16مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره 9197 و بــه شــماره ملــی 1110087764 متعلــق بــه قیصــر مرتضــوی پــور فرزنــد 
محمدحســن در تاریــخ 1400/04/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــتگردی فرزن ــکندری دس ــانه اس ــه افس ــق ب ــماره 1289387044 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
حســین در تاریــخ 1400/06/16 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

500 عــدد اســناد مالکیــت شــش دانــگ بــه هتــکار بــالا بــه شــماره ملــی  1290989710 متعلــق بــه 
شــیوا برومنــد فرزنــد بهمــن در تاریــخ 1376/09/13 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط می باشــد.

کارت ماشــین و بیمــه نامــه خــودرو ســواری ریــو ال اس1500 مــدل 1389 بــه شــماره 32 د 264 ایــران 
ــه بتــول  ــه شــماره موتــور 1079470 و شــماره شاســی NAS610022A1181598 متعلــق ب 53 و ب

همــت زاد فرزنــد علــی در تاریــخ 1400/07/16 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــرز در تاری ــد الب ــرادی فرزن ــاس م ــه عب ــق ب ــه شــماره 1972117114 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
 1400/05/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره 1270334921  ــه ســه ب ــه شــماره 1270334921 و گواهینامــه پای کارت ملــی هوشــمند ب
و کارت ماشــین و کارت ســوخت خــودرو ســواری پــژو206 مــدل 1389 بــه شــماره 44 ب 265 ایــران 
67 متعلــق بــه سیدســجاد میرعظیمــی فرزنــد ســیدمحمد در تاریــخ 1400/09/14 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــران 22  ــماره 66 د 937 ای ــه ش ــوخت ب ــماره 5129789441 و کارت س ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
متعلــق بــه ناصــر حقیقــی فرزنــد یوســف در تاریــخ 1400/09/11 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

2508
ــخ  ــیب در تاری ــد مس ــقی فرزن ــی  عش ــوروز عل ــه ن ــق ب ــماره 1288620731 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1400/09/09مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت موتور  و کارت ســوخت موتور  ســیکلت انژکتوری  پرواز  CC200مدل ســال 1398 رنگ مشــکی  
ــه  ــه شــماره شاســی N14BPPKNEK1Y19302وب ــران 41324   وب ــه شــماره  پــاک   634 ای ب
شــماره موتــور 0196N14484420متعلــق بــه امیــر اســماعیلی  شــیخ شــبانی فرزنــد قنبــر در تاریــخ 

1400/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو )بــه شــماره ملــي 1290670943 (متعلــق بــه حمیدرضــا بابائــی ســودانی فرزنــد 
غامحســین در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2571
ــت   ــازمان محــل خدم ــت س ــان خدم ــه شــماره 2298809518 و کارت پای ــی ب ــنامه و کارت مل شناس
نیــروی انتطامــی  و گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه محمــد رضــا  مــددی فرزنــد حبیــب الــه در تاریــخ 

 1397/07/18مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

124k0400905وش ش  م  63 ش  ایــران   972 82م  شــماره  بــه   93 مــدل  پــژو  ســبز  بــرگ 
ــد ســید طبــاء در تاریــخ1393/01/01   ــه ســیده فاطمــه  حســینی فرزن naam11ca7er928091ب

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی مفق

کارت ملــی بــه شــماره 2529252505 متعلــق بــه بتول  دادگــر  فرزند ماشــاالله در تاریــخ1399/08/20  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 2451385553 متعلــق بــه اصغــر  قاســمی شــبانکاره  فرزنــد حســن در تاریــخ 
 1400/07/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2298901597 متعلــق بــه فاطمــه برخــورداری شــیرازی  فرزنــد یدالــه در تاریــخ 
 1400/09/15مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــری فرزن ــاس  صف ــر عب ــه امی ــق ب ــماره 2287502173 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1400/01/01مفقــود گردی

ــخ  ــی  در تاری ــد عل ــس  کاوس زاده  فرزن ــه فرنگی ــق ب ــماره 1750825661 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1400/09/09مفقــود گردی

بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره شاســی J016598 و بــه شــماره موتــور 323524 و شــماره پــاک 91د 
482 ایــران 63 متعلــق بــه رحیــم یوســف زاده  فرزنــد کریــم  در تاریــخ 1397/01/01 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 2286751021 متعلــق بــه ســید علــی  دســتغیب فرزنــد ســید عبدالحســین در 
تاریــخ 1400/08/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2750415039 متعلــق بــه نادعلــی  زیباونــد فرزنــد حســن در تاریــخ 
ــار ســاقط مــی باشــد    توجــه توجــه .شــماره تمــاس  ــده و از درجــه اعتب  1400/07/01مفقــود گردی

ــده09376347030 ــت ش ــتباه ثب اش

بــرگ ســبز خــودرو پــژو پــارس بــه شــماره شاســی NAAN21CA7EK174779 و بــه شــماره موتــور 
124K0375613و شــماره پــاک 45م123ایــران 73 متعلــق بــه محمدعلــی  زارعــی فرزنــد محمدرضــا  

در تاریــخ 1399/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــد امی ــتکی فرزن ــی دش ــیا  کرم ــه عرش ــق ب ــماره 2285766696 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب 1400/01/05 مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره 2431534601 متعلــق بــه رحیــم  صاحــی ابوالــوردی  فرزنــد فرهــاد  در تاریــخ 
1400/09/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2500009025 متعلــق بــه زهــرا  خلفــی فرزنــد عبــاس  در تاریــخ1400/08/25  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه فاطمــه  ــق ب ــف متعل ــه شــماره 418862ســری ال ــف و ســفته ب ــه شــماره 418861 ســری ال ســفته  ب
قاســمی طلــب فرزنــد ســعید در تاریــخ 1400/08/28 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بــرگ ســبز خــودرو صمــد مــدل93 بــه شــماره شاســی NAAC91CC9EF672850 و بــه شــماره 
موتــور 124K0474698 و بــه شــماره پــاک 95ج983ایــران 93 متعلــق بــه مرجــان  نریمانــی دوانــی  

فرزنــد غامرضــا در تاریــخ 1400/07/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــی فرزن ــه کفایت ــه هانی ــق ب ــماره 2296295932 متعل ــه ش ــری  ب ــید کدرهگی ــنامه و رس شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/06/30 مفق ــول در تاری عبدالرس

کارت ملــی بــه شــماره 2298259887 و گواهینامــه پایــه ســه متعلــق بــه فاطمــه علــوی پــور فرزنــد 
نامــدار در تاریــخ 1400/09/06 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 2283645141 متعلــق بــه نرگــس  شــبانی  فرزنــد محمــد  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/07/10مفق

بــرگ ســبز خــودرو صمــد مــدل93 بــه شــماره شاســی NAAC91CC9EF672850 و بــه شــماره 
موتــور 124K0474698 و بــه شــماره پــاک 95ج983ایــران 93 متعلــق بــه مرجــان نریمانــی دوانــی 

فرزنــد غامرضــا در تاریــخ 1400/07/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2602
کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0701997699 و گواهینامــه پایــه دو  متعلــق بــه فرهــاد  پــاک دلان فرزنــد 

علی جان  در تاریخ 1400/09/09 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0937890952 متعلــق بــه اســماعیل  موحــدی ملــو فرزنــد ابوالحســن  در 
تاریــخ 1400/09/08 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

2603
گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 0926539485 متعلــق بــه امیرحســین غفــاری فرزنــد رضــا در تاریــخ 

 1400/09/11مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2807
ــه ذبیــح الله کاظمــی فلــوردی  ــه شــماره 2259364470 متعلــق ب گواهینامــه پایــه دو و کارت ملــی ب

فرزند علی در تاریخ 1400/09/14 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 2250030881 متعلــق بــه ســید الهــه حســینی تــالاری فرزنــد ســید میــران  در 
تاریــخ 1400/07/16 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2161726870 متعلــق بــه عبــاس زارعــی کوچکســرائی فرزنــد علــی در تاریــخ 
 1400/09/14مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره  ــه ش ــی ب ــران 82 و کارت مل ــماره 49 ن 358 ای ــه ش ــوخت ب ــوم و کارت س ــه س ــه پای گواهینام
ــود  ــخ 1400/08/16 مفق ــاس در تاری ــد عب ــن فرزن ــری کل ب ــه خانل ــه فاطم ــق ب 2150363194 متعل

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره  ــه ش ــی ب ــران 96 و کارت مل ــماره 21 ق 867 ای ــه ش ــوخت ب ــه دو و کارت س ــه پای گواهینام
2161872321 متعلــق بــه نــور الله محمــودی وســطی کائــی فرزنــد علیرضــا در تاریــخ1400/09/10  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره 0430027559 متعلــق بــه ســحر  مرشــدی فرزنــد قاســم در تاریــخ 
 1400/01/16مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد احم ــی فرزن ــدوی ابوخیل ــا مه ــه رض ــق ب ــماره 2162702193 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/08/16مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــوری قادیکائ ــواد کش ــد ج ــه محم ــق ب ــماره 2161968327 متعل ــه ش ــی ب ــنامه و کارت مل شناس
فرزنــد مصطفــی در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1284833641 متعلــق بــه حجــت الله ابراهیمیــان طــادی فرزنــد رحمــت الله در 
تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2901
ــه شــماره  ــی ب ــگاردی و کارت مل ــان و کارت بســیج رســانه و کارت بادی ــه کیه کارت شناســایی روزنام
ــخ  ــد قربانعلــی در تاری ــه محمــد افشــار فرزن ــه شــماره 3050 متعلــق ب 0075884690 و شناســنامه ب

 1400/09/10مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد غامحســین در تاریــخ  ــه مصطفــی کــرم زاده فرزن ــه شــماره 0013074938 متعلــق ب کارت ملــی ب
 1400/07/25مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

اســناد مالکیــت آپارتمــان بــه آدرس کیانشــهر خ قــره داغــی بــن بســت 15 پــاک 17 واحــد3 متعلــق 
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/09/01 مفق ــد جــان محمــد در تاری ــه اعظــم شــاکری فرزن ب

ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 2878 وعابربانــک و  کارت ملــی بــه شــماره 0051257777 و گواهینامــه پایــه 
یــک بــه شــماره 0051257777 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 0051257777 متعلــق بــه غامرضا 
محمــدی فرزنــد رشــید در تاریــخ 1400/02/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

مــدرک تحصیلــی فــوق دیپلــم دانشــگاه جامــع علمــی کاربــردی فردوســی متعلــق بــه مهدیــه شــاطریان 
ــد حســین در تاریــخ 1399/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه  ــه شــماره ملــی 0082616310 فرزن ب

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 34233 وســند ازدواج و بیمــه نامــه و  اســناد مالکیــت خــودرو بــه شــماره 364 
ه 82  / 20 متعلــق بــه اعظــم شــاکری فرزنــد جــان محمــد در تاریــخ  1400/09/01مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــرام در تاری ــد بای ــه فرزن ــه مادی ــه فرزان ــه فاطم ــق ب ــماره 1463590342 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
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ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب 1399/10/01 مفقــود گردی

بــه شــماره  بــه شــماره 0034943641 و کارت ملــی هوشــمند  5عددعابربانــک و کارت ملــی 
ــد امامعلــی در تاریــخ 1400/09/10 مفقــود  ــه افســر محرمــی پیلــه رود فرزن 0034943641 متعلــق ب

ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب گردی

کارت ملــی بــه شــماره 0045313032 متعلــق بــه علــی اصغــر آهــاری پاکیــزه فــر فرزنــد اســمعیل در 
تاریــخ 1400/09/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره 919ب51 / 10 متعلــق بــه اکبــر هوشــنگی آرام بــه شــماره ملــی 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/07/01 مفق 0383102812 در تاری

کارت ملــی بــه شــماره 3242178262 و بیمــه نامــه و کارت ســوخت و شناســنامه بــه شــماره 
شــماره  بــه  خدمــت  پایــان  کارت  و   3242178262 شــماره  بــه  گواهینامــه  و   3242178262
3242178262 متعلــق بــه مهــراب عبدالمالکــی فرزنــد مجیــد در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب و از درج

کارت ملــی بــه شــماره 0021021716 متعلــق بــه محمــد افشــاری فرزنــد شــهرام در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/09/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0019886861 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 0019886861 متعلــق بــه مریــم 
غفــاری فرزنــد مصطفــی در تاریــخ 1400/09/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه  بــه شــماره 0021883602 متعلــق بــه سیدامیرحســین میــری فرزنــد ســیدحمید در تاریــخ 
 1400/09/14مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 0025523880 متعلــق بــه میــاد حصاربنــی فرزند رضــا در تاریــخ1400/09/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0081952422 متعلــق بــه ســمانه خدابخــش فرزنــد محمــد در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/01/14مفق

شناســنامه بــه شــماره 857 و کارت ملــی بــه شــماره 0791822941 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 
ــه شــماره 0791822941 متعلــق بــه حســن برزوئــی فرزنــد  0791822941 و کارت پایــان خدمــت ب

محمدرضــا در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 260 متعلــق بــه پریســا راهبــی فرزنــد مهــدی در تاریــخ 1396/01/01 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

اســناد مالکیــت خــودرو بــه شــماره پــاک  633ع22 / 44 وشــماره شاســی 101387 وشــماره موتــور 
ــی در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از  ــد ول ــادر گــودرزی فرزن ــه ن ADW0285K متعلــق ب

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0076187667 متعلــق بــه مصطفــی بیگدلــی فرزنــد علــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/09/01 مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0011842954 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0011842954 و کارت پایــان 
خدمــت بــه شــماره 0011842954 وکارت موتــور بــه شــماره پــاک  94381/119 متعلــق بــه مهــدی 
صفــری فرزنــد رحــم خــدا در تاریــخ 1400/09/11 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــری  ــدی صف ــه مه ــق ب ــماره 836ق55 / 77 متعل ــه ش ــه و کارت ماشــین ب ــه نام کارت ســوخت و بیم
فرزنــد رحــم خــدا در تاریــخ 1400/09/11 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــد اکب ــامیان فرزن ــی س ــد افضل ــه وحی ــق ب ــماره 1451356791 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1398/01/01مفقــود گردی

بیمــه نامــه و کارت ماشــین بــه شــماره 953ق59 / 33 متعلــق بــه قاســم ریاحــی فرزنــد فتــح الــه در 
تاریــخ 1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

عابربانــک و کارت ملــی بــه شــماره 6589644251 متعلــق بــه قاســم ریاحــی فرزنــد فتــح الــه در تاریــخ 
 1400/07/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0014109506 و شناســنامه بــه شــماره 0014109506 متعلــق بــه زینــب طالبــی 
طرقــی فرزنــد حســن در تاریــخ 1400/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــاک فرزن ــاد فرحن ــه می ــق ب ــماره 0016925157 متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
 1399/01/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه مریــم حــداد فرزنــد  ــه شــماره 1064176674 متعلــق ب ــه شــماره 223 و کارت ملــی ب شناســنامه ب
محمــد در تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــق  ــماره 991ط23 / 20 متعل ــه ش ــین ب ــماره 0014144921 و کارت ماش ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
بــه مهــدی ســمیعی زفرقنــدی فرزنــد حمیدرضــا در تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0110353145 و شناســنامه بــه شــماره 0110353145 متعلــق بــه امیرحســین 
ملکــی فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ســوخت و کارت ملــی بــه شــماره 0019528167 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0019528167 
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/05/01 مفق ــد در تاری ــد حمی ــی فرزن ــی کرم ــه عل ــق ب متعل

ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــزی فرزن ــه اعظــم حیدرنژادتبری ــق ب ــه شــماره 537ج13 / 77 متعل ــی و کارت ماشــین ب ــه فن معاین
حســن در تاریــخ 1400/08/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــد فرزن ــم کولیون ــه ابراهی ــق ب ــماره 829ج53 / 20 متعل ــه ش ــین ب کارت ماش
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/09/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 5739272051 متعلــق بــه آقــای ســیدعلی اکبــر شــریعتمداری فرزنــد 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/09/09 مفق ــیدعابدین در تاری س

ــخ  ــد محســن در تاری ــای علیرضــا یوســفی فرزن ــه آق ــق ب ــه شــماره 0082921156 متعل ــی ب کارت مل
 1400/09/15مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0589913085 متعلــق بــه ربابــه  کوریانــی رودبــاری فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ 
 1400/08/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.//

بیمــه نامــه موتــور بــه شــماره  پــاک 74251  ایــران  141 و کارت موتــور بــه شــماره  پــاک 74251  
ایــران  141 متعلــق بــه حســین کریمــی احمدآبــادی فرزنــد اســماعیل در تاریــخ 1400/09/08 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.//

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0014543001 و گواهینامــه موتورســیکلت بــه شــماره 0014543001 
ــه  ــق ب ــه شــماره 0015443001متعل ــه شــماره 76632 وکارت بســیج ب و کارت شناســایی ســازمانی ب
حمیدحمیــد  خســروی  فرزنــد بــرزو  در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.//

کارت ملــی بــه شــماره 0439576601 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0439576601 و کارت ســوخت 
بــه شــماره 24  ع  888  ایــران  55  و کارت عابــر شــهر متعلــق بــه جعفــر   فروغــی  فرزنــد ابوالحســنی 

در تاریــخ 1400/09/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.//

کارت ملــی بــه شــماره 0056038933 متعلــق بــه گیتی  اعرابــی  فرزند مهــدی در تاریــخ1400/09/14  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.//

ــه ســیاوش  دزفولــی دخــت فرزنــد محمــد در تاریــخ  ــه شــماره 0480162972 متعلــق ب شناســنامه ب
1400/01/13 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0569886104 متعلــق بــه مهــری محمــدی فرزنــد حســن در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/08/01مفق

ــخ  ــد ســیدمحمد در تاری ــم تقــوی فرزن ــه ســیده مری ــه شــماره 4579328469 متعلــق ب کارت ملــی ب
 1400/09/08مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4323379994 متعلــق بــه فضــه رحمنــی فرزنــد محــرم در تاریــخ1400/09/01  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0069603995 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 0069603995 و عابربانــک 
و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0069603995 متعلــق بــه محمــد رجبــی زاده فرزنــد رضــا در تاریــخ 

 1400/09/09مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0052560732 و شناســنامه بــه شــماره 1047 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 
0052560732 و کارت ماشــین بــه شــماره 377ل27 / 55 متعلــق بــه اصغــر لطفعلــی فرزنــد حســین 

در تاریــخ 1400/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0021418667 متعلــق بــه محمــد شــیبانی کارخانــه فرزنــد علیرضــا در 
تاریــخ 1400/09/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0082482101 متعلــق بــه علــی ربــاط میلــی فرزنــد بــال در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/06/13مفق

کارت ملــی بــه شــماره 5939972594 و کارت ســوخت و عابربانــک و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 
5939972594 متعلــق بــه محمــد ابراهیمــی فرزنــد موســی در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــه شــماره 0040237982 متعل ــه دو ب ــه پای ــه شــماره 0040237982 و گواهینام ــی ب کارت مل
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/09/08 مفق ــد رحمــت ا... در تاری ــری افجــهء فرزن ســعید امی

ســاقط مــی باشــد.

بــرگ ســبز موتورســیکلت وســند ســفید و ســند موتورســیکلت  بــه شــماره پــاک 118/84543  وشــماره 
شاســی  125A9000755***1400457N4J ,وشــماره موتــور TZ125N4JA متعلــق بــه علــی 

نــادری فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2122424893 متعلــق بــه خانــم فاطمــه احمــدی نــژاد فرزنــد ماشــالا در تاریــخ 
 1400/08/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0384975798 متعلــق بــه خانــم ســمیه  صابــری فــر فرزنــد ناصــر در تاریــخ 
 1399/06/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــر در  ــد اکب ــتیانی  فرزن ــی آش ــد محب ــای مجی ــه آق ــق ب ــماره 0083082093 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/05/07 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد محمــد در تاریــخ  ــه آقــای میــاد ایــل خانــی فرزن ــه شــماره 0016432606 متعلــق ب کارت ملــی ب
 1400/07/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1229275053 متعلــق بــه خانــم اکــرم الســادات  میرصانــع فرزنــد ســیدرضا در 
تاریــخ 1400/04/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــر بانــک  ملــی وپاســارگاد  کارت ملــی بــه شــماره 0019943199 و گواهینامــه پایــه ســه  و کارت عاب
متعلــق بــه آقــای محمدرضــا اســدی اصــل  فرزنــد مجیــد در تاریــخ 1400/08/28 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــای مجتبــی  دامــن ســوز  فرزن ــه آق ــق ب ــه شــماره 0012782319 متعل ــی ب شناســنامه و کارت مل
محمــود  در تاریــخ 1400/06/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره 0071327541 و کارت پایــان خدمــت  و کارت عابــر بانــک ســرمایه 
و ملــت و شــهر متعلــق بــه آقــای پیــام مظفــری فرزنــد بیــژن در تاریــخ 1400/05/01 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــاس در تاری ــد عب ــدری فرزن ــر حی ــم کوث ــه خان ــق ب ــماره 0112273531 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی 1399/06/01 مفق

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــدری فرزن ــاس حی ــای عب ــه آق ــق ب ــماره 6649589756 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/08/25مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2902
کارت ملــی بــه شــماره 0052187985 و گواهینامــه و بیمــه نامــه ماشــین متعلــق بــه محمــود لیلــی قهجاور 

ستانی فرزند حسن در تاریخ 1400/08/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــد قاســم  ــه شــماره 131007794 مابیــن امیرعلــی اکبــری کیاســرایی فرزن یــک فقــره مبایعــه نامــه ب
و صمیــه اکبــری کیاســرایی وحمیــد مومنــی کدوســرایی در تاریــخ 1399/11/30 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

یــک مبایعــه نامــه در تاریــخ فــی مابیــن علــی اصغــر شــویکلو و حمیــد مومنــی کدوســرایی و مبایعه نامــه 
ــولی  ــن رس ــی و حس ــد مومن ــن حمی ــد 1241011956440بی ــه ک ــرارداد 13753259ب ــماره ق ــه ش ب
خانقشــاق بــه متــراژ5500 در تاریــخ 1399/11/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــد محمــد رضــا در تاریــخ  ــو فرزن ــه حســین میرزاخانل ــه شــماره 0451187733 متعلــق ب شناســنامه ب
1400/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــه شــماره 40ایــران233ج77 و  ــه شــماره 0077521919 و کارت ماشــین ب گواهینامــه و کارت ملــی ب
کارت ســوخت متعلــق بــه ســید مجتبــی دعایــی فرزنــد ســید محمــود در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه  متعلــق بــه هســتی میرزاخانلــو فرزنــد حســین در تاریــخ 1400/05/01 مفقــود گردیــده و از 
درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــی در  ــد قربانعل ــاد فرزن ــیخ آب ــاطی ش ــول بس ــه رس ــق ب ــماره 4070795766 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/07/07 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0049869401 و گواهینامــه و کارت پایــان خدمــت و کارت هوشــمند خــودرو 
ــخ1400/08/24   ــی اصغــر در تاری ــد عل ــه خلیــل قلمقــاش فرزن ــق ب ــه پــاک 17ایران286ط48متعل ب

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه بــه شــماره 4391976481 متعلــق بــه حمیــد پنجــی فرزنــد ســیف الــه در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/08/01مفق

ــه حســن   ــه شــماره 0020028431 و کارت ماشــین و کارت ســوخت متعلــق ب شناســنامه و کارت ملــی ب
فرهمنــد ترانلــو فرزنــد محمــد در تاریــخ 1400/09/12 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط می باشــد

ــخ  ــی در تاری ــد قل ــادی فرزن ــدم زندآب ــا مق ــه رض ــق ب ــماره 1501085174 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی 1400/06/01 مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0013002211 متعلــق بــه آرزو بــالازاده فرزنــد ســهندعلی در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/09/10مفق

ــخ  ــد حســن در تاری ــد مســکین ســلوش فرزن ــه حام ــق ب ــه شــماره 3380181536 متعل ــه ب گواهینام
 1400/09/12مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0049624271 و کارت موتــور بــه شــماره 139ایــران83438 و کارت ســوخت و 
کارت شناســایی ارتــش و جانبــازی و بنیــاد شــهید و 3عــدد کارت ورزشــی جــودو  متعلــق بــه محمــد 
برنــوس فرزنــد جمشــید در تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

2903
کارت ملــی   هوشــمندبه شــماره 0492270236 متعلــق بــه منظــر ســادات موســوی فرزنــد سیدحســین 

در تاریخ 1400/08/30 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد داوود در تاریــخ  ــده بحیرایــی فرزن ــه فری ــه شــماره 3962212191 متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب
1400/09/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 5170022077 متعلــق بــه صدیقــه جعفرنیــا گولــک فرزنــد علــی در 
تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0071314113 و کارت ماشــین و بیمــه و کارت ســوخت بــه 
شــماره پــاک  595 ص26 مــدل SE111و شــماره موتــور  M13/5740096 و شــماره شاســی

NAS431100G5893240 متعلــق بــه کبــری پــور کاظــم فرزنــد قرداشــعلی در تاریــخ 1400/08/30 

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی مفق

کارت ماشــین کارت ســوخت و بیمــه و معاینــه فنــی بــه شــماره 65 ایــران 220ه37 متعلــق بــه محبوبــه 
ــه دو و  ــی پای ــه رانندگ ــد اســمعیل  و گواهینام ــی 5889844271 فرزن ــه شــماره مل کشــاورزحدادها ب
کارت پایــان خدمــت و کارت ملــی هوشــمند و گذرنامــه و شناســنامه بــه شــماره ملــی 0065314654 
متعلــق بــه امیــر نــژاد علــی فرزنــد لطفعلــی در تاریــخ 1400/02/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــوخت  ــماره 0579944743  وکارت س ــه ش ــه دو  ب ــی پای ــه رانندگ ــمند و گواهینام ــی هوش کارت مل
ــد سیدحســین در تاریــخ  ــه ســیدمحمد احمــدی فرزن ــران 133 متعلــق ب ــه شــماره پــاک 39953ای ب

ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  1400/09/10مفقــود گردی

شناســنامه و رســید کارت ملــی بــه شــماره 0022132309 متعلــق بــه رامیــن رضایــی فرزنــد داود در 
تاریــخ 1400/09/13 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

جــواز کســب و وکالتنامــه وکارت مباشــرت فروشــگاه زنجیــره ای کانــا مشــترک بیــن محمدامیــن مروت 
ــی 0077726286  ــه شــماره مل ــی ب ــد علیرضــاو حســین صادق ــی 0059229357 فرزن ــه شــماره مل ب
ــده و از  ــود گردی ــخ 1400/08/20 مفق ــن در تاری ــران زمی ــک ای ــره چــک بان ــد مهــدی  و ســه فق فرزن

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

3011
کارت ملــی بــه شــماره 4170634020 و شناســنامه بــه شــماره 2029 متعلــق بــه اکبــر بختیــاری مهــر 

فرزند رضا در تاریخ 1399/08/16 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــد اســماعیل در تاری ــه محمدرضــا عبداللهــی فرزن ــق ب ــه شــماره 0936768118 متعل ــی ب کارت مل
 1400/09/12مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

3016
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0938195905 متعلــق بــه عشــرت  ســلیمانی فرزنــد ناصــر علــی در 

تاریخ 1399/11/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0943968054 و شناســنامه بــه شــماره 2 و گواهینامــه پایــه ســه بــه 
شــماره 0943968054 و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره 81د192ایــران 74 و کارت ماشــین بــه شــماره 
81د192ایــران74 متعلــق بــه محبوبــه خوشــدل فرزنــد محمــد علــی در تاریــخ 1400/09/01 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــان در تاری ــد قرب ــه فرزن ــه شــهین پروان ــق ب ــه شــماره 0871773651 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــودرو  ــند خ ــماره س ــه ش ــت ب ــناد مالکی ــران74 و اس ــماره 66ب518ای ــه ش ــودرو ب ــبز خ ــرگ س ب
66ب518ایــران74 متعلــق بــه جمیلــه  نیــک خــواه بــروج فرزنــد حســین جــان در تاریــخ1400/08/20  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

3041
کارت ملــی بــه شــماره 0690579047 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 0690579047 و کارت پایــان 
خدمــت بــه شــماره 0690579047 و کارت ســوخت بــه شــماره 42ن 876 ایــران36 متعلــق بــه عــادل 

نجاریان فرزند علی اصغر در تاریخ 1400/09/12 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

3044
کارت ملــی بــه شــماره 4032409110 متعلــق بــه ســلمه زارعــی  فرزنــد ســلیمان در تاریــخ 

1400/09/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

4030
ــی در  ــد نورعل ــوار فرزن ــی ال ــن جوی ــه زری ــه عــزت ال ــق ب ــه شــماره 4070923926 متعل ــی ب کارت مل

تاریخ 1400/06/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره 4060004952 متعلــق بــه نســرین میرزایــی نــژاد فرزنــد خــوش 
صفــا در تاریــخ 1400/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 14198 و کارت ملــی بــه شــماره 4070650504 و دفترچــه بیمــه نیرومســلح و 
کارت واکســن متعلــق بــه ســارا طرهانــی فرزنــد شــیخ احمــد در تاریــخ 1400/08/25 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

5111
کارت ملــی بــه شــماره 0794485820 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره  و گواهینامــه پایــه ســه بــه 
شــماره  و کارت عابــر بانــک بــه شــماره صــادرات متعلــق بــه حســین اســامی فرزنــد عبــاس در تاریــخ 

 1400/09/08مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

5502
کارت ملــی بــه شــماره 0036561800 متعلــق بــه حســین  جباریــی فرزنــد عیســی در تاریــخ 

 1400/09/09مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

7010
کارت ملــی بــه شــماره 4321980658 متعلــق بــه کمــال  گلچیــن زاده فرزنــد محمــد حســین در تاریــخ 

 1400/05/06مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ســوخت بــه شــماره 79_661ق31 متعلــق بــه فرهــت رســا فرزند حســین در تاریــخ1400/07/06  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــدی در تاری ــد مه ــاه فرزن ــق پن ــا ح ــه محمدرض ــق ب ــماره 4311360126 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی 1396/01/05 مفق

7011
ــه ابوالحســن حقیقــت  ــه شــماره 2721578464 متعلــق ب ــه شــماره 160 و کارت ملــی ب شناســنامه ب

منش فرزند فخرالله در تاریخ 1400/08/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه شــماره 4321722411  ــده ب ــه شــماره 4321722411 و کارت هوشــمند رانن ــه دو ب ــه پای گواهینام
ــه شــماره 4321722411  ــران155ع34 و کارت هوشــمند خــودرو ب ــه شــماره 79ای و کارت ماشــین ب
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/08/12 مفق ــی در تاری ــد عل ــی فرزن ــر حبیب ــه جعف ــق ب متعل

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2720195413 و شناســنامه بــه شــماره 19542 متعلــق بــه صدیقــه احمــدی 
فرزنــد حســن در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

7013
کارت ملــی بــه شــماره 4490327315 متعلــق بــه شــهین  پیــری  فرزنــد منوچهــر در تاریــخ 

 1400/07/15مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 4510105959 متعلــق بــه یــزدان یوســفی فرزنــد علــی در تاریــخ1400/07/15  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

7023
ــخ  ــعلی در تاری ــد عباس ــردی فرزن ــم منف ــه ابراهی ــق ب ــماره 0680253351 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1400/06/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

7031
ــخ  ــد  در تاری ــد محم ــتمی  فرزن ــه رس ــه معصوم ــق ب ــماره 3991284499 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1400/08/25مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــخ  ــی  در تاری ــد مرتض ــی  فرزن ــوران  رحمان ــه ت ــق ب ــماره 4391311704 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/09/12مفق
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
 چهارشنبه  1400/09/17

شماره : 1256

نگاه ویژه دولت مردمی به مناطق کم برخوردار در ۱۰۰ روز اول

 رسیدگی به موضوع سدهای نیمه تمام با توجه به کمبود آب و لزوم مدیریت 
بهینه آن از تاکیدات رییس جمهوری در اغلب سفرهای استانی است که در سفر 
به زنجان نیز این امر ازسوی آیت الله رییسی بررسی و جهت تکمیل سدهای نیمه 
تمام استان که عمر برخی به بیش از ۲۰ سال می رسد، اعتباراتی مصوب شد.

صنعت سدســازی در ایران، یکی از صنایع مهم کشــور به شمار می رود 
چــرا که ایرانیان به دلیل کمبود آب و کاهش نزولات جوی، از دیرباز به این 
صنعت توجه خاصی داشــته اند.بر اساس مدارک و مستندات موجود ایرانیان 
از پیشگام ترین مردمان در مهار آب و بهره برداری بهینه از منابع آبی از طریق 
ساخت انواع تاسیسات آب از جمله سد و بند بوده اند.تاریخ سدسازی در ایران، 
قدمتی طولانی دارد، ساخت، مرمت و لایروبی از جمله کارهای بزرگ و مردمی 
بود که توسط حکام و پادشاهان در دوره های مختلف تاریخی انجام می شده 
و در این میان رونق اقتصادی و پیشــرفت روستاها و شهرها با سیستم های 

آبیاری و آب رسانی ارتباط داشته است.
بر همین اســاس مهم ترین عواملی که ضرورت احداث ســد را در کشور 
پهناور ایران با شرایط آب و هوایی گرم و خشک خود ایجاب و توجیه پذیر می  
کند، افزایش جمعیت، بالارفتن سطح بهداشت، محدودیت منابع آب شیرین، 
برداشت بیش از حد آب های زیر زمینی و بالاخره هجوم جبهه های آب شور 
به شیرین و موارد دیگر است.بر همین اساس در استان زنجان نیز پروژه های 
بزرگ سد سازی اجرا و تعدادی نیز از سال ۱۳۷۶ آغاز شده و هنوز هم پس 
از گذشــت ۲۴ سال منتظر تخصیص اعتبار است.اما رفع این مشکل با سفر 
رییس جمهوری به زنجان و بر اساس مطالبه مسئولان استانی و برنامه ریزی 

های انجام شده به روزهای نتیجه بخش نزدیک می شود. 

 بیش از ۴۰۰ میلیارد تومان برای ۲ سد در دست احداث زنجان 
اختصاص یافت

استاندار زنجان با اشــاره به دستاوردهای سفر ۲۷ آبان ماه امسال رییس 
جمهوری به زنجان گفت: مخاطره اول استان موضوع آب است و در این سفر 

مقرر شد برای تکمیل ۲ سد بلوبین و مراش با استفاده از ظرفیت ماده ۵۶، از 
طریق مشارکت بانک ها و تعهد دولت، به ترتیب برای سد مراش ۲۷۷ میلیارد 

تومان و برای سد بلوبین ۱۸۳ میلیارد تومان اعتبار اختصاص یابد.

 آبگیری و بهره برداری از سدهای نیمه تمام استان با بیش از ۹ 
هزارو ۳6۰ میلیارد ریال محقق می شود

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای زنجان گفت: در حال حاضر در این استان 
چهار سد و یک بند انحرافی در دست احداث داریم.

اســماعیل افشاری خاطرنشــان کرد: این پروژه ها سد بلوبین در ایجرود، 
مشمپا در ماهنشان، تالوار مشترک با استان کردستان، مراش در دندی و بند 

انحرافی پاوه رود در طارم است.
وی ادامه داد: ســد بلوبین پس از بهره برداری در ایجرود، آب آشــامیدنی 
شــهرهای زرین آباد، حلب و ۹۲ روستای شهرستان ایجرود را تامین خواهد 

کرد که در زمان حاضر ۶۲ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.
به گفته مدیرعامل شــرکت آب منطقه ای استان زنجان، آبرسانی از سد 
بلوبین به این شهرها و روستاها با یکهزار و ۱۰۰ میلیارد ریال محقق می شود 

و این حداقل اعتبار برای افتتاح خط انتقال آب رسانی به مخزن آب آشامیدنی 
روستایی سعیدآباد و ۳۵ روستای در مسیر است.

افشــاری یادآوری کرد: علاوه بر این یک هزارو ۸۰۰ میلیارد ریال نیز برای 
اعتبار مورد نیاز برای آبگیری سد بلوبین در سال آینده است.

وی تاکید کرد: سد مراش آب آشامیدنی ۱۲۲ روستا در شهر دندی را تامین 
خواهد کرد که علاوه بر آن ۶ و نیم میلیون مترمکعب آب این سد برای آشامیدن 
و صنعت پیش بینی شده که از حدود ۶۱ درصد پیشرفت فیزیکی برخوردار است.  
افشاری، سد مراش برای آبگیری در سال آینده اعتبار ۲ هزارو ۲۰۰ میلیارد 
ریالی را می طلبد.به گفته وی، آبرسانی از این سد به شهرهای دندی و ماهنشان 
و روستاهای در مسیر با یک هزارو ۱۵۰  میلیارد ریال محقق می شود که این 

مهم برای افتتاح تصفیه خانه و خط انتقال آب پیش بینی شده است.
مدیرعامل شــرکت آب منطقه ای استان زنجان تصریح کرد: زهکشی سد 
گلابر و احداث سد شماره ۲ میرزاخانلو به ترتیب با ۴۰۰ و ۶۰ میلیارد ریال 

اعتبار در سال آینده محقق شدنی است.
وی اضافه کرد: ســد کینه ورس در جنوب غربی ابهر واقع شــده که آب 
آشامیدنی شهرهای ابهر و خرمدره و روستاهای در مسیر و برای انتقال آب به 

اراضی پایاب است که با ۱۵۰ میلیارد ریال در سال آینده افتتاح خواهد شد.

 هشت سال اخیر ۳ طرح سد سازی به بهره برداری رسید
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای زنجان گفت: طی هشت سال اخیر در استان 
زنجان سه طرح سد سازی آغاز و به مرحله بهره برداری رسید که سد »بلوک« 
و » فیله خاصه » در شهرستان زنجان از جمله این پروژه ها به شمار می رود.

افشاری یادآوری کرد: به ترتیب در سال های ۸۵ و ۸۴ اجرای این پروژه ها 
آغاز و در سال های ۹۸ و ۹۵ به بهره برداری رسید.

وی ادامه داد: حجم آب تنظیمی سد بلوک سالانه یک میلیون و ۷۷هزار 
مترمکعب اســت که هم اکنون ۲۱۶ هکتار از زمین های کشاورزی زنجان را 

زیرکشت آبیاری تحت فشار قرار داده است.

چشم انداز روشن سدهای نیمه تمام زنجان باتخصیص ۹هزار میلیارد ریال اعتبار

 تشکیل دولت سیزدهم و شروع سفرهای 
استانی رییس جمهوری از مناطق کم برخوردار 
که در ادامــه نیز پیگیری مطالبات و نیازهای 
خراسان جنوبی در سطوح استانی و ملی را به 
همراه داشته، نوید ارتقای شاخص های توسعه 
و خــروج از محرومیت را پیش روی مردم قرار 

داده است.
 حدود ۱۷ سال از تاسیس استان خراسان 
جنوبی در کنار اســتان های خراسان رضوی و 
خراسان شمالی می گذرد و در این مدت برای 
ارتقای زیرساخت های منطقه در ادوار مختلف 

تلاش های فراوانی صورت گرفته است.
زیرســاخت هایی که هر کدام زمینه ســاز 
ســرمایه گذاری های بعدی اســت و با صرف 
اعتبارات کلان ملی و استانی فراهم شده است؛ 
بــا این وجود همچنان از خراســان جنوبی به 
عنوان استان کمتربرخوردار یا کمتر توسعه یافته 

یاد می شود.
این کم برخــورداری در واقع محرومیت از 
برخی زیرساخت های توسعه و امکانات رفاهی 
به شمار می رود زیرا این استان پهناور سرشار 
از منابع طبیعی و مواهب خدادادی است که در 
صورت استفاده صحیح و ایجاد ارزش افزوده از 
آنها تبدیل به ثروت های عظیم برای اســتان و 

کشور می شوند.
خراســان جنوبی با توجه به ظرفیت های 
بی شماری که دارد، بیش از این باید در مسیر 
توســعه قرار گیــرد در حالی کــه بنابر اعلام 
مســوولان از مجموع ۱۱ شهرستان استان در 
حال حاضر ۲ شهرســتان توسعه یافته و بقیه 

محروم هستند.
با این وجود اغلب مسوولان فعلی و پیشین 
اســتان معتقدند همه منابع لازم برای توسعه 
پایدار در خراسان جنوبی وجود دارد و زیبنده 
نیست که با این ظرفیت ها و منابع به عنوان یک 
استان کمتر توسعه یافته و محروم از آن یاد شود.

رییس جمهوری که ۱۶ روز پس از اخذ رای 
اعتماد وزرای دولت سیزدهم از مجلس یازدهم 
در سومین سفر استانی خود به خراسان جنوبی 
آمد، در جمع مردم طبس گفت: اقتصاد خراسان 

جنوبی مبتنی بر معدن است.
آیــت الله ســید ابراهیم رییســی نوزدهم 
شهریور امسال در شهرستان طبس که حدود 
۷۶ درصد ذخایر زغالی کشور را در خود جای 
داده و بزرگترین حوضه زغال ســنگ کُک شو 
ایران در این منطقه است، گفت: خداوند ذخایر 
بسیاری به این استان داده که یکی از این ذخایر 

معادن است.
وی تاکید کرد: در اســتان خراسان جنوبی 

ظرفیت های معدنی بسیار خوبی وجود دارد که 
فعال شــدن آن به رونق تولید و ایجاد اشتغال 
در کشور و منطقه کمک می کند، بخشی از این 
ظرفیت فعال و بخشــی غیرفعال است که اگر 
فعال و موانع موجود رفع شود، باعث رونق تولید 

و اشتغال در کشور و منطقه می شود.
رییس جمهوری در جلســه شورای اداری 
اســتان خراسان جنوبی که در پایان سفر یک 
روزه به این استان برگزار شد، گفت: در خراسان 
جنوبی اقتصاد معدن، گردشگری، کشاورزی و 
صنایع را داریم البته نزولات آسمانی کم است 

اما باید این تهدید را تبدیل به فرصت کرد.
وی افــزود: اقتصــاد در حوزه صــادرات و 
بازارچه های مرزی در این استان وجود دارد لذا 
می توانیم با کشورهای همجوار در حوزه صادرات 

ارتباط داشته باشیم.
آیت الله رییســی با تاکید بر اینکه باید در 
حوزه های مختلف اقتصاد خراســان جنوبی را 
فعال کنیم تصریح کرد: نیروهای فرهیخته خوبی 
در این استان داریم و در گذشته به دانشگاه های 
استان رفته و با برخی دانشجویان، فرهیختگان 
و اســاتید صحبت کرده ام، سرمایه های خیلی 
عظیمی برای اســتان هستند که باید از وجود 

آنها بهره برد.
وی که از سال ۱۳۸۵ نماینده مردم خراسان 
جنوبی در مجلس خبرگان رهبری است، خرداد 
امسال در برنامه تلویزیونی گفت و گو با مردم این 
استان گفت: برنامه ما این است که به خراسان 
جنوبی توجه خاص شود به دلیل اینکه ظرفیت  

فراوانی در این استان وجود دارد.
رییــس دولت ســیزدهم اظهار داشــت: 
سنگ هایی که در نهبندان، نقاطی از بیرجند و 
مناطق دیگر هست می تواند منشاء یک تحول 
اقتصادی باشد که سرمایه گذاری جدی نیاز دارد 
و سرمایه گذاران هم حاضرند با حمایت از آنها 
و پرداخت تسهیلات، اقتصاد سنگ در خراسان 

جنوبی اقتصاد فعالی می شود.
براســاس آخرین آمار رسمی، سفر رییس 
جمهوری به خراسان جنوبی یکصد مصوبه به 
دنبال داشــت که می توان سرعت بخشیدن به 
پروژه های عمرانی استان از جمله راه، راه آهن، 
بهداشــت و درمــان، آب شــرب، موضوعات 
کشــاورزی، خشکســالی، مبــادلات مرزی و 
توســعه محورها و پیشــران های اقتصادی و 
توسعه استان در بخش های مختلف، پرداخت 
مطالبات و دیون پیمانکاران در اســرع وقت، 
برگزاری جلسه وزیر راه و شهرسازی با مدیران 
عامل بانک های عضو کنسرسیوم بانکی راه آهن 
استان در راستای تامین اعتبار مورد نیاز با توجه 
به مصوبات قبلی دولت و صندوق توسعه ملی، 
کمک دولت به فعال کردن پروژه های عمرانی 
نیمه فعال استان و حمایت دولت از طرح های 
مطالعاتی، سرمایه گذاری و اشتغالزا در راستای 
اســتفاده از ظرفیت کویر، احصای پروژه های 
نیمه فعال با پیشــرفت فیزیکی کم، متوسط و 
زیاد، ایجاد کارگروهی با مســئولیت سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی و دبیری دانشگاه بیرجند، 
شتاب بخشــی به روند اجــرای طرح نهضت 

گلخانه ای، حمایت دولــت از طرح های منتج 
به فرآوری محصولات استراتژیک استان شامل 
زرشک، زعفران و عناب، فعال سازی واحدهای 
فرآوری محصولات لبنی و تامین بازار فروش، 
بازنگری سند توسعه نهبندان و ارائه به دولت 
برای تصویب و عملیاتی شدن آن، اصلاح نظام 
پیمانکاری با اولویت توجه به حقوق کارگران، 
راه انــدازی ســتاد احیا، بازســازی و مدیریت 
قنوات، کمک دولت به رفع موانع و فعال سازی 
واحدهای معدنی و صنعتی نیمه فعال یا غیرفعال 
و نیز تکلیف دولت به شرکت های دولتی برای 
ســرمایه گذاری صد درصدی در مناطق کمتر 
توسعه یافته استان و ایجاد مشوق ها و جاذبه های 

خاص مناطق کمتر توسعه یافته اشاره کرد.
تلاش برای حل مشکل کم آبی در خراسان 
جنوبی، توجه به دغدغه کشاورزان و دامداران 
برای فروش محصولات، احیای قنوات، توسعه 
راه ها، شتاب بخشــی به پــروژه راه آهن، حل 
مشــکلات کارگری و اصلاح نظام پیمانکاری، 
تقویت اقتصاد روستاها، توسعه گردشگری به 
ویژه در مناطق کویری اســتان، احیای صنایع 
تعطیل و نیمه تعطیل، توسعه نهضت گلخانه، 
توجه به ظرفیت های اســتان از جمله معدن، 
کشــاورزی و نیروی انســانی جزو مهمترین 
موضوعاتی اســت که به عنوان مطالبات مردم 
در ســومین سفر استانی مطرح شد و در زمره 
مصوبات سفر رییس جمهوری قرار گرفت لذا 
از این حیث مردم به شــتاب گرفتن توســعه 

همه جانبه در این استان امیدوار شده اند.

تکمیل و بهره برداری از پروژه های نیمه تمام 
اســتان به طور ویژه در مصوبات ســفر رییس 
جمهوری دیده شده و با توجه به اینکه مطالبه 
عمومی است تکمیل این پروژه ها بخش عمده ای 

از مشکلات استان را حل می کند.
برخی از این پروژه ها بیش از یک دهه است 
که آغاز شــده و این زمان بر شدن هزینه های 
اجــرای کار را افزایش داده همچنین با توجه 
به برنامه ریزی هایی که صورت گرفته طرح ها و 
پروژه های لحاظ شده در مصوبات سفر به صورت 
متوازن توزیع شــده  و هدف این است که همه 

مناطق از آنها منتفع شوند.
نشســت هماهنگی و جمع بنــدی نهایی 
مصوبات ســفر رییس جمهوری به خراســان 
جنوبی دیروز )دوشــنبه( به ریاست استاندار 
برگزار و اعلام شــد که قرار اســت امروز طی 
نشستی با حضور معاون اول رییس جمهوری 
و جمعی از وزرا، مصوبــات نهایی و برای اجرا 

ابلاغ شوند.
اســتاندار خراسان جنوبی که از هشتم آذر 
ماه رسما در این استان شروع به کار کرد، گفت: 
مجموع مصوبات سفر رییس جمهوری، اعتبارات 
و تسهیلات ویژه ای را به استان تزریق خواهد 
کرد و برای تحقق صد درصدی این مصوبات، 

به طور جدی تلاش خواهیم کرد.
جواد قناعت بر پیگیری جدی برای تحقق 
صد درصدی مصوبات ســفر رییس جمهوری 
تاکید کرد و افزود: در راستای رفع مسایل استان 

باید از این فرصت حداکثر استفاده را ببریم.
وی اظهــار داشــت: آنچه در این جلســه 
جمع بندی می شــود، فردا )سه شــنبه( و طی 
نشســتی به ســمع و نظر معاون اول رییس 
جمهوری خواهد رســید تا نهایی شود و برای 

اجرا به وزارتخانه ها و دستگاه ها ابلاغ می شود.
اســتاندار خراسان جنوبی گفت: پیرو سفر 
رییس جمهوری به استان در نوزدهم شهریور 
امســال، تعدادی از مطالبات ارائه شد و مورد 
تایید قرار گرفت، بعد از ســفر و طی جلســه 
شــورای برنامه ریزی و توسعه استان با حضور 
مدیران دســتگاه های اجرایی، فهرست نهایی 
درخواست ها تهیه و در قالب پیشنهادات استان 
به نهاد ریاست جمهوری ارسال شد.وی افزود: 
هفته گذشــته و طی جلسه ای در دفتر معاون 
اجرایــی رییس جمهوری با حضور نمایندگان 
وزارتخانه ها و جمعی از مسئولان استان، تمامی 
این پیشنهادات مورد ارزیابی قرار گرفت.قناعت 
گفت: بخشی از این پیشنهادات تصویب شد و 
تایید تعدادی از آنها هم به جلسه ای با حضور 

دکتر مخبر و وزرا موکول شد.

 معاون علمی رئیس جمهوری: استخدام نخبگان، نوآوری آنان را 
از بین می برد

از  یکی  استخدام  اینکه  بیان  با  جمهوری  رییس  فناوری  و  علمی  معاون 
بزرگترین خیانت ها به نخبگان است گفت: استخدام نوآوری های نخبگان را از 

بین می برد و برای رشد اقتصادی و تغییر در جامعه باید کارآفرین بود.
سورنا ستاری در مراسم تجلیل از افراد برتر در کنکور امسال افزود: استخدام 
نهایت ذهن یک جوان با استعداد نیست تا برای خود محدودیت هایی ایجاد کند 

بلکه باید بر محیط اطراف خود تاثیرگذار باشد. 
ستاری با بیان اینکه در سالهای اخیر اتفاقات بزرگی در حوزه فناوری کشور 
روی داده است،اظهار داشت: باید به این فکر  کنیم که چه کاری برای مردم می 
کنیم چرا که با پول آن ها درس خواندیم و در قبال مسئولیتی که شهدا به گردن 
ما گذاشتند چکار کردیم. وی افزود: شما نخبگان اول راه هستید و آینده شما و 
یک عمر زندگی شما در همین سنین و بر پایه آن شکل می گیرد بنابراین اینکه 

چه مسیری را برای آینده خود ترسیم می کنید بسیار مهم است. 
معاون  علمی و فناوری  رئیس جمهوری  ادامه داد: تا الان کار بزرگی کردید 
ولی این کار را برای خودتان انجام دادید، بنده هم زمانی جزو نفرات برتر کنکور 

بودم اما مهم این است که برای جامعه خودمان چه کارهایی انجام داده ایم.
به گفته وی، اصلاح مسیرهای غلط و پیاده کردن نوآوری نیازمند هزینه دادن 
است و باید خودتان را برای این هزینه ها آماده کنید. باید مرد میدان باشیم و 

تغییر را ایجاد کنیم که امیدواریم که همه شما این مسیر را طی کنید. 
رئیس دفتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه های کشور نیز در 
این مراسم گفت: چهار ماه قبل از ۱۶ آذر در ۲۸ مرداد ۳۲ آمریکا و انگلیس 
کودتا انجام دادند و دولت پهلوی با یک خودکامگی بیشتر برگشت، چرا که دکتر 
مصدق توانسته بود نفت را ملی کند و اقتدار نشان داده بود.  حجت الاسلام و 
المسلمین مصطفی رستمی، افزود: چهار ماه بعد از کودتا، معاون ریاست جمهوی 
آمریکا برای دیدار از کشور کودتا زده به تهران آمد و تنها جایی که صدایش بر 
علیه این ماجرا بلند شد دانشگاه تهران بود که بر اثر این اعتراضات سه دانشجو 

در دانشکده فنی دانشگاه تهران به شهادت رسیدند. 
وی ادامه داد: باید یاد کنیم از شهید چمران، فردی که جوهره ای در وجودش 
بود که او را از دانشگاه آمریکا به یتیم خانه ای در لبنان می کشاند، این جوهره 

او را به جایی رساند که امام )ره( می فرماید؛ مثل چمران مردن، آرزو است. 
وی خاطرنشان کرد: کشور مشکلات زیادی دارد، هم عقب ماندگی مزمن 
افتاده که حتی  اتفاق  ما  با کشور  تاریخی و هم دشمنی های بی نظیری که 
تهیه دارو را برای ما دشوار کردند راه حل آن شما هستید و این استعداد در 

شما وجود دارد.

جوانان با مهارت آموزی گره گشای مشکلات جامعه خواهند شد
اتکا  با  جوانان  گفت:  گرگان  امام جمعه  و  گلستان  در  فقیه  ولی  نماینده   
زمینه ساز گره گشایی  توانمندشدن در حوزه های مختلف،  و  آموزی  مهارت  به 

بسیاری از مشکلات جامعه منجمله در حوزه اشتغال خواهند شد.
 آیت الله سیدکاظم نورمفیدی در دیدار با مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای 
گلستان با تاکید بر این که مهارت آموزی، علم و عمل توام است،اظهارداشت: با 
توجه به پیشرفت سریع علم و دانش مراکز آموزش فنی و حرفه ای باید جوانان را 
با دانش روز دنیا تعلیم داده و آنان را به سمت مشاغل دانش بنیان سوق دهند.

کار  کرد:  خاطرنشان  رهبری  خبرگان  مجلس  در  گلستان  مردم  نماینده 
انجام می دهید، در دل جوانان  آموزش مهارت و شغل، که  ارزشمند  و  بزرگ 
امید می آفریند.آیت الله نورمفیدی با تاکید بر امیدآفرینی در دل جوانان از سوی 
مسئولان گفت: امید به معنای ایجاد سرور و شادمانی در جامعه و نگاه مثبت به 

حال و آینده است.
نماینده ولی فقیه در گلستان همچنین با تاکید بر بسط، توسعه و گسترش 
و  خبررسانی  باید  مهم  این  گسترش  برای  کرد:  اضافه  مهارت آموزی   فرهنگ 
راستای تحقق  یکدیگر در  با همکاری  تمامی دستگاه ها  و  فرهنگ سازی شود 

آن تلاش کنند.
مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای گلستان در این دیدار ضمن تشریح عملکرد 
آموزشی و ظرفیت های موجود در مراکز تحت پوشش این اداره کل، گفت: بهترین 
مرکز آموزش فنی و حرفه ای استان در شهرستان مرزی مراوه تپه در حال احداث 

است که تلاش داریم برای دهه فجر سال جاری افتتاح و به بهره برداری برسد.
سیدعلی رضا حسینی طلب با اشاره به اهمیت توانمندسازی بانوان و تاکید بر 
انکارناپذیر بودن نقش آنان در توسعه اقتصادی کشور، تصریح کرد: با توجه به این 

مساله اکنون ۲ مرکز آموزش فنی و حرفه ای ویژه بانوان در غرب استان داریم.
گنبدکاووس  شهرستان  خواهران  مرکز  احداث  پروژه  همچنین  افزود:  وی 
در حال ساخت است که با افتتاح این مرکز بانوان شرق استان هم به صورت 

تخصصی و متمرکز از آموزش های مهارتی بهره مند خواهند شد.
به گفته وی عملیات احداث یک ساختمان مرکز آموزش فتی و حرفه ای در 

شهرستان مرزی گمیشان در هفته ملی مهارت آغاز شده است.

دانشجوی در تراز انقلاب مطالبه گر و نقاد منصف است
بوشهر- نماینده ولی فقیه در استان وامام جمعه بوشهر گفت:دانشجوی در تراز 
انقلاب مطالبه گر و نقاد منصفی است که شاید در این مسیر نامهربانی از مسئولی 
ببیند اما باید بداند این نامهربانی مربوط به یک فرد است نه یک نظام چون این 

نظام متعلق به جوانان است.
 آیت الله غلامعلی صفای به مناسبت ۱۶ آذر روز دانشجو در جمع دانشجویان 
و نمایندگان تشکل های دانشجویی دانشگاه های استان بوشهر افزود: نامهربانی 
یک مسئول نباید منجر به عقب گرد شما جوانان از نظامی که برپایه دین و خون 
شهدا بنا نهاده شده شود بلکه شما باید محکم و استوار در صحنه حضور داشته 

و پیشران انقلاب باشید.
وی تاکیدکرد: در شرایط کنونی نظام به دانشجوی تراز انقلاب اسلامی نیاز 

دارد تا از لحاظ تئوریک و فناوری، تولید علم  به مرجعیت دست یابیم.
استراتژیک  و  راهبردی  نگاه  یک  از  جوانان  یادآورشد:  بوشهر  جمعه  امام 
برخوردار هستند و فاصله مسئولان با این قشر یک مقوله اشتباه و خطرناک است. 
وی با بیان اینکه جوان گرایی راهبرد موفقیت است و به جای دوری باید 
انسانی  امروز رویکرد تحولی دولت در منابع  بود اضافه کرد:  با جوانان عجین 
جوان گرایی است در همین ارتباط از همه مسئولان تقاضا می شود روی جوان 

گرایی مسئولان و مسئولیت دادن به جوان توجهی ویژه و خاص داشته باشند.
صفایی بوشهری اظهارداشت: اگر در شرایط کنونی روی عنصر جوان فعال و 
محوریت قائل نشویم و در تحول منابع انسانی جوان گرا نباشیم در یک افق زمانی 
فاصله جدی بین مدیران تراز و منابع انسانی ایجاد می شود و چون جوانان وارد 

صحنه نشده و تجربه ای ندارد با مشکل روبرو خواهیم شد.
 امام جمعه بوشهر گفت: بی تردید ثروت اساسی یک کشور نفت، گاز، معادن و 
ظرفیت های سرزمینی آن کشور نیست بلکه نیروی انسانی آن است که می تواند 

به طور مضاعف در فضای ملی و فراملی برای فرد ایجاد قدرت کند.
وی ادامه داد: جوان یک قشر فوق العاده مهم است که مهمترین ویژگیهای 
آن ظرفیت فعال، ذهن گیرا، قلبی آماده و دارای افق روشن پیش رو است و باید 

مورد توجه ویژه مشئولان به طور واقعی و بدون شعار قرار گیرند.
امام جمعه بوشهر گفت: در شرایط کنونی نظام به یک تحول جدی در عرصه 
با انگیزه و انقلابی به  برنامه ریزی، مدیریت، تولید و استفاده از منابع انسانی 
ویژه جوانان دارد و نظارت صحیح و بازتولید اقتضایی بسیاری از این بخشها در 

منظومه کلان مدیریت اجرایی باید جوان محورباشد. 

۲۸۰ فرصت شغلی هدیه فعال سازی ۲۶ واحد تولیدی راکد در دلیجان
 دلیجان واقع در نوار جنوبی اســتان مرکزی سومین قطب صنعتی در دیار 
آفتاب است که امسال با فعال سازی ۲۶ واحد تولیدی راکد ۲۸۰ شغل جدید در 
آن ایجاد شده و این هدیه ای گرانسنگ است که با راهبردهای عملیاتی در دولت 

سیزدهم و تلاش اثربخش در مانع زدایی از امور به ثمر نشسته است.
دولت سیزدهم یکی از اولویت های کاری خود را شفاف سازی و پایش واحدهای 
تولیدی راکد یا تعطیل کشور اعلام کرده و با دستور رئیس جمهوری تلاش بر 

این است تا ظرفیت بلااستفاده ۴۰ درصدی بخش تولید و صنعت احیا شود.
رئیس جمهوری شهریور امسال در نشست هیات دولت با اشاره به ظرفیت 
راکــد حوزه صنعت، تاکید کرد: باید کارگروهی با حضور وزارتخانه های مرتبط 
با صنعت، بازرگانی و اقتصاد ایجاد شــود که ضمن پایش کارگاه های تولیدی و 
شهرک های صنعتی، موارد بلاتکلیف و راکد تولیدی را شناسایی کرده و مشکلات 
موجود را رفع کنند و اینگونه اقدامات می تواند ضمن ایجاد اشتغال رونق تولید 

را نیز به همراه داشته باشد.
استان مرکزی به پایتخت صنعت ایران شهرت دارد و دلیجان با ۵۰ هزار نفر 
جمعیت در مسیر راه اصلی استان های جنوبی و شرقی با استان های شمالی و 
مرکز در نوار جنوبی دیار افتاب واقع شده است و تنها خوشه صنعتی در تولید 

عایق رطوبتی و قطب تولید الیاف پلی استر کشور در آن فعالیت دارد.
۳۳۷ واحد صنعتی در بخش های عایق رطوبتی، ســنگبری، فرآوری معدن، 
منسوجات و شیمیایی در دلیجان فعالیت دارند و  این واحدهای صنعتی با ۱۳ 
هزار و ۸۱۹ میلیارد ریال سرمایه گذاری ایجاد شدند و برای هشت هزار و ۵۹۷ 

نفر اشتغال ایجاد کردند.
به دلیل برخی مسایل اقتصادی و تحریم ها، چرخه تولید در ۳۰ واحد صنعتی 

و تولیدی دلیجان کند و یا متوقف است و حالا با آغاز به کار دولت سیزدهم ۲۶ 
واحد از صنایع راکد این شهرســتان به چرخه تولید بازگشته اند که دستاوردی 

مهم محسوب می شود. 
معاون امور صنایع سازمان صنعت، معدن و تجارت استان مرکزی با اشاره به 
اینکه از ۳۰ واحد تولیدی راکد در دلیجان، ۲۶ واحد به چرخه تولید بازگشتند، 
گفت: کمبود نقدینگی، فقدان بازار مناســب و بدهی از مهمترین عوامل رکود 

این واحدها است.
» عادل لهراســبی « تاکید کرد: چهار واحد صنعتی راکد در این شهرستان 
نیز چشم انتظار حمایت های دولت برای حرکت مجدد چرخ های تولید هستند.

وی بیان کرد: امســال ۱۲۷ جواز تاسیس واحد صنعتی با مشارکت بخش 
خصوصی و اعطای تسهیلات بانکی در دلیجان صادر شده است.

لهراسبی افزود: سرمایه  مورد نیاز برای اجرای این مجوزهای صنعتی در دلیجان 
۲۵ هزار و ۴۸۳میلیون ریال برآورد شده است. 

وی ادامــه داد: در صورت بهره برداری از این طرح های تولیدی چهار هزار و 
۶۹۱ فرصت شغلی جدید در شهرستان دلیجان ایجاد می شود.

 معاون امور صنایع سازمان صنعت، معدن و تجارت استان مرکزی اضافه کرد: 
عملیات ایجاد ۲۱ واحد از مجوزهای تاسیس صادر شده در دلیجان در جریان 
بوده و دارای ۶۰ تا ۹۰ درصد پیشــرفت فیزیکی است و پیش بینی می شود تا 

پایان امسال این واحدها بهره برداری شوند.
لهراسبی، سرمایه گذاری این واحدها را هفت هزار و ۲۷۶ میلیون ریال بیان 
کرد و افزود: بهره برداری از آن ها ۸۵۱ فرصت اشتغالزایی در دلیجان ایجاد می کند.

وی با اشاره به صدور ۲۹ پروانه بهره برداری طی سال جاری در دلیجان گفت: 

۱۴۲ میلیارد و ۳۷۵ میلیون ریال سرمایه گذاری برای این شمار واحد تولیدی 
محقق شده است.

 معاون امور صنایع ســازمان صنعت، معدن و تجارت استان مرکزی، اظهار 
داشــت: بهره برداری از این واحدهای صنعتی برای ۱۴۰ نفر در دلیجان فرصت 
اشتغالزایی ایجاد کرده است.فرماندار دلیجان، راه اندازی معدن مس و واحد تولیدی 
ســیمان در این شهرستان پس از ۱۰ سال را به عنوان یکی از اقدامات مهم در 
راستای تحقق جهش تولید و برداشتن موانع اجتماعی از سر راه این واحدها در 
سال جاری بیان کرد.» وحید براتی زاده« گفت: تمامی دستگاه ای اجرایی مرتبط 
با تولید در دلیجان باید برنامه عملیاتی برای تحقق شعار امسال در این شهرستان 
تهیه کنند و برای همراهی با تولیدکنندگان و تسهیل امور راهبردهای عملیاتی 
ارایه دهند.    وی افزود: در دوران شیوع ویروس کرونا، تولیدکنندگان ثابت کردند 
که می توانند با وجود تحریم های ظالمانه، کارهای بزرگی انجام دهند و جهش 
تولید را تحقق بخشــند و نیاز اســت در سال جدید نیز برنامه ریزی در سطوح 
کلان و تا خرد در شهرستان به گونه ای باشد که صنایع و تولید شاهرگ حیات 
اقتصادی خود را حفظ کرده و بهبود دهند.عضو هیات رئیســه مجلس یازدهم 
فقدان بانک اطلاعاتی در حوزه تولید را عامل ضرر به واحدهای صنعتی دانست.» 
علیرضا سلیمی« گفت: ضعف های سیستم بانکی، استفاده نشدن از ظرفیت کامل 
واحدهای تولیدی و نگاه نادرست به بخش خصوصی از موانع تولید است و باید 
در کمیسیون صنایع مجلس پیگیری شود.نماینده مردم محلات و دلیجان در 
مجلس شورای اسلامی با انتقاد از نبود بانک اطلاعاتی جامع درباره تولید، اضافه 
کرد: به دلیل این نقصان با وجود تولید، محصولاتی مانند قطعات موردنیاز تولید، 

وارد کشور می  شود که این موضوع موجب آسیب به تولید خواهد شد.
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سعید جمشیدیان
 خبرنگار و کارشناس فوتبال 

از فوتبال زیبایی می خواهید؛دعا 
کنید پرسپولیس زود گل بخورد!

به نفع فوتبال وهمچنین به نفع پرسپولیس است که در هر بازی از جمله دربی؛گل 
اول را خیلی زود بخورد.

تازه بعد از این گل، پرسپولیس با کنار گذاشتن احتیاط  بی جهتش،همانی می 
شود که باید.اما این اتفاق در این بازی رخ نداد.نیمه اول به معنای واقعی کلمه افتضاح.

اما با آغاز نیمه دوم، پرسپولیس دقیقا همانی شد که همه انتظار داشتند. پاسکاری 
های متوالی و نفوذهای صحیح. 3موقعیت خوب هم ایجاد شد؛ اولی را وحید امیری 
با ضربه ســر بیرون زد،دومی را باز هم امیری بود که نتوانســت با یک ضربه خوب، 
دروازه حسینی را فتح کند و در صحنه سوم امیری پاس خوبی را به کمال داد و پاس 

کامیابی نیا در آستانه رسیدن به عیسی، توسط گلر استقلال دفع شد.
از دقیقه 75 به بعد،بازهم همان جریان ترس به رگ های قرمز تزریق شد. استقلال 
هم ترجیح می داد جلو نکشد. با این وجود خط دفاعی قرمزها روی آفساید گیری 
اشتباه مهلکی را انجام داد.بازیکنی مثل دانشگر که اصولا نه استیل و سرعت مدافع 
راســت را دارد و نه قابلیت  بازی در آن منطقه، به  واســطه آفساید گیری اشتباه و 
ناهماهنــگ ، براحتی از کمند ترابــی، آقایی و حتی عبدی عبور کرد. پاس بدی را 

فرستاد که برای هیچکس بود اما فرجی بی جهت ژستد را زد. 
کاملا بی جهت و بدون دلیل. وقتی اکثریت کارشناســان داوری می گویند آن 
صحنــه پنالتی بود، باید ما هم قبول کنیم پنالتی بود. به همین راحتی فرجی یک 
هدیه ناب به تیمی داد که موقعیت خوبی را برای گلزنی نداشت. در مورد زوج تدافعی 
نعمتی و فرجی حرف زیاد است. آنها هنوز با متر و معیار شهرخودرو بازی می کنند. 
اشتباهات عجیب و سردرگمی باور نکردنی در هنگام بازی سازی از آنان دیده می 
شــود. شــاید این دو بعد از یک فصل و فرو ریختن ترس شان زوج خوبی شوند اما 
امروز چنین چیزی را دست کم  در بازی های مهم از آنان نمی بینیم. این درحالی 
است که اسدی مدافع به مراتب با کلاس تری است و زوج او و سید جلال شاید دقیقا 
ســاخته شده اند برای چنین بازی های مهمی. البته بعید است دیگر یحیی دست 
به این زوج بزند و باید او این ریسک را به جان بخرد؛ یا این دو کامل تر می شوند 
یا یحیی و تیمش تاوان سختی را در ادامه متقبل خواهند شد.به واسطه همان یک 
حادثــه پنالتی که داور آن را ندید،  فرهاد مجیدی حالا همه تقصیرات فنی اش را 
گردن آن می اندازد اما باید پذیرفت، استقلال در نیمه دوم، عملا جریان را به هافبک 
های پرســپولیس باخت. حتی اگر پنالتی گرفته می شد و آبی ها برنده می شدند، 
نمی شد ادعا کرد این برد روی بازی فنی و حساب شده بود و آبی ها  استحقاقش 
 را داشــتند.اگرچه دربی از آن بازی هایی اســت که هواداران تنها برد می خواهند 
حتی به این ســر و شــکل اما برای آسیب شناسی باید واقعیت را کامل دید و اسیر 

فضای احساسی نشد.
در مورد استقلال و کورس قهرمانی؛ آنها با این روند کار بسیار سختی را پیش رو 
دارنــد. ورا و فرای ایرادات فنی، این مجموعه مهاجم قاتل در خط حمله ندارد و در 

ادامه این معضل بهای سنگینی را برای شان دارد.
درباره پرسپولیس؛این تیم برای قهرمانی چاره ای ندارد جز بسط و گسترش بازی 
اش به همان 25 دقیقه ابتدای نیمه دوم. و نکته مهم؛ بیرون گذاشتن مهدی عبدی 
آن هم در دربی هیچ توجیه فنی ندارد. تصور کنید عوض وحید امیری، این عبدی بود 
که صاحب آن دو موقعیت می شد. قرارنبود مهدی جای وحید باشد اما جای عیسی 
یا عالیشاه چطور؟خوش شانسی قرمزها در این است که سپاهان 4 گل در سیرجان 
خورد و این یعنی امسال قرار نیست یک تیم خرجش را از بقیه جدا کند.رقابت برای 
قهرمانی احتمالا تا هفته سی ام و دقایق آخر ادامه خواهد داشت. مگر آنکه یک تیم 

در نیم فصل دوم با خرید های خوب، فرارش را شروع کند.

محمود رضایی  -   ایده روز  | سازمان لیگ 
فوتبال در ساعات پایانی دیشب )دوشنبه( با 
انتشار چند مصاحبه از سوی مدیران باشگاه های 
پدیده، فجر و نفت مسجد سلیمان به اجرای 
تبلیغات محیطی توسط این سازمان تاکید کرد.

 تقابل باشــگاه اســتقلال و سازمان لیگ 
فوتبال روز شنبه، درست چند ساعت قبل از 
شروع داربی ۹7 با ورود وزیر ورزش و جوانان 
به ماجرا و ســپردن حــق تبلیغات محیطی 
بازی های خانگی آبی ها به این باشگاه فیصله 
پیدا کرد. در همین راستا پرسپولیسی ها هم 
که تا آن روز پشت سازمان لیگ ایستاده بودند، 
مانند اســتقلال، تبلیغات محیطی بازی های 

خانگی شان را در اختیار گرفتند.
با این حال به نظر می رســد سپردن حق 
تبلیغات محیطی بازی های خانگی استقلال و 
پرسپولیس برای سازمان لیگ به این راحتی ها 
قابل هضم نبوده اســت چرا که در ســاعات 
پایانی دیشب )دوشنبه( سایت رسمی سازمان 
لیگ اقدام به انتشار مصاحبه هایی با مدیران 
دیگر باشگاه های لیگ برتری کرد که در این 
مصاحبه ها به اجرای تبلیغات محیطی یکپارچه 
توسط سازمان لیگ تاکید شده است. تاکنون 
مصاحبه های مدیران باشگاه های نفت مسجد 
سلیمان، پدیده و فجر سپاسی منتشر شده و 
احتمالا این رویه امروز )سه شــنبه( هم ادامه 

داشته باشد.

 اگر فردی با وزیــر ورزش ارتباط 
داشــت نباید همه چیز را تحت تاثیر 

قرار دهد
بر این اساس، رسول فلاح، مدیرعامل باشگاه 
فجرشهید سپاسی تصریح کرد: در جلسه ای 
که مدیران عامل باشگاه ها با روسای فدراسیون 
و سازمان لیگ داشتند گفتم که هر سازمانی 

باید یک رئیس داشته باشد و هر باشگاهی هم 
باید یک مدیرعامل داشته باشد و نباید اینگونه 
باشــد که وقتی بنده به هر دلیلی در سازمان 
یا باشگاهم حضور نداشتم موضع گیری کنم و 
بخواهم قواعد و اصول را برهم بزنم. ۸۰ درصد 
باشــگاه های ما دولتی هستند و از بیت المال 
ارتزاق می کنند. بنابراین باید به گونه ای عمل 
کنیم که سر پل صراط بتوانیم جوابگو باشیم. 
در حال حاضر شاید فقط 3 تیم تراکتور تبریز، 
نســاجی مازندران و پدیده مشهد به معنای 
واقعی خصوصی هســتند و بقیه باشگاه ها به 
صورت مســتقیم و غیرمستقیم از بیت المال 
ارتــزاق می کنند بنابراین مدیران باشــگاه ها 
باید در محیطی دوســتانه و پشــت درهای 

بســته بنشینند و مشــکلات را حل و فصل 
کنند و هر مدیری هم که طرح و ایده بهتری 
برای درآمدزایی دارد باید براســاس قوانین و 
مقررات به مجمع ســازمان لیگ ارایه بدهد. 
کشــاندن مشکلات به سطح رسانه ها ناپسند 
است. باشگاه فجرشهید سپاسی و چند باشگاه 
دیگر لیگ برتری از اجرای تبلیغات محیطی 
یکپارچه حمایت می کننــد و همه چیز باید 
براســاس ضوابط و مصوبه ها و آئین نامه های 
تعیین شــده پیش برود نه اینکه اگر فردی با 
وزیر ورزش ارتباط داشت بخواهد همه چیز را 

تحت تاثیر قرار بدهد.
فلاح ادامه داد: سازمان لیگ بر مدار قانون 
حرکت می کند و در زمینه مســایل مالی هم 

بســیار شفاف اســت. همین چند روز پیش 
نماینده حقوقی و مالی باشــگاه در ســازمان 
لیگ حاضر شــد و تمام گزارش های مالی را 
دریافت کرد. حســاب و کتاب سازمان لیگ 
مشــخص و روشن اســت. باشگاه فجرشهید 
سپاسی به طور کامل از سازمان لیگ حمایت 
می کند و خواهان ادامه روند تبلیغات محیطی 
براساس همین منوال هستیم. قطعا هیچ فرد 
و ســازمانی بدون ایراد نیســت اما ادامه این 
مســیر قانونی به سود همه باشگاه ها به ویژه 
باشــگاه های کوچکتر  و رشد وپویایی فوتبال 
باشگاهی است. اینکه شرکت توسعه و تجهیز 
بیاید و بگوید تبلیغات باید به آنها برســد هم 
عجیب است زیرا این شرکت از ورزشگاه ها و 

اماکن ورزشی اجاره می گیرد.

تبلیغات  یکپارچه  تغییر سیستم   
محیطی ارزش ریسک ندارد

اســماعیل حیدرپور، قائم مقام باشــگاه 
شــهرخودرو هم اظهار کرد: اگر باشــگاه ها 
بخصوص باشگاه های بخش خصوصی بخواهند 
خودشان به صورت مستقیم با شرکت تبلیغاتی 
قراردادی امضا کنند ممکن است آن شرکت 
به تعهدات مالی خود عمل نکند و باشگاه ها 
نیز به صورت تک تک شاید نتوانند تضامین 
مالــی لازم را از این شــرکت ها اخذ کنند. از 
ســویی دیگر باید 3۰ درصــد از درآمد این 
تبلیغات محیطی به فدراسیون و سازمان لیگ 
اختصــاص پیدا کند، 3۰ درصد به شــرکت 
تبلیغاتــی و ۱۰ درصد هم به ورزشــگاه ها 
پرداخت شود. یعنی هر باشگاه فقط 3۰ درصد 
از درآمد تبلیغاتی نصیب خودش می شــود و 
این رقم اصلا ارزش ریسک برای تغییر سیستم 
 یکپارچه تبلیغات محیطی را ندارد . باشــگاه 
ما نیز از این سیستم یکپارچه و زیر نظر سازمان 

لیگ حمایت می کند.
 البتــه قطعــا اجرای تبلیغــات محیطی 
یکپارچه به نفع باشگاه های کم هوادارتر است 
چرا که برندها ترجیح می دهند با باشگاه های 
پرهوادارتری مثل اســتقلال و پرســپولیس 
همــکاری کنند. به همیــن دلیل در صورت 
سپرده شدن تبلیغات محیطی به خود باشگاه ها، 
ممکن است سر خیلی از باشگاه های کم هوادار 
بی کلاه بماند.در هر صورت این اقدام شــبانه 
سازمان لیگ، قابل توجه است و نشان می دهد 
که مدیران این سازمان از اتفاقات پیش آمده در 
روزهای گذشته راضی نیستند و می خواهند به 
نوعی از کارنامه و فعالیتشان در مقوله تبلیغات 

محیطی دفاع کنند.

شبیخون سازمان لیگ فوتبال برای حفظ سنگر تبلیغات محیطی!

  خبرخبر

برخی از قهرمانان و ملی پوشــان رشته تیراندازی به نداشتن حقوق و عدم 
شفاف سازی در اعطای بورسیه کمیته بین المللی المپیک واکنش نشان دادند.

 روز گذشته کمیته ملی المپیک اسامی ۱5 ورزشکاری که به کمیته بین 
المللی المپیک معرفی شــدند را اعلام کرد. این ورزشکاران قرار است 32 ماه 
مبلغ 5۰۰ دلار از کمیته بین المللی المپیک دریافت کنند که این پرداختی 

از ابتدای سال 2۰22 آغاز می شود. 
در این بین از رشته تیراندازی جواد فروغی که مدال طلای المپیک توکیو 
را کسب کرد و فاطمه کرم زاده ملی پوش تفنگ این سهمیه را دریافت کردند 
و حالا با گذشت یک روز از این خبر ملی پوشانی چون مه لقا جام بزرگ، نجمه 
خدمتی، هانیه رســتمیان، گلنوش سبقت اللهی و مهیار صداقت در صفحات 

مجازی خود واکنش نشان داده اند.
نجمه خدمتی در صفحه اینستاگرامی خود ضمن اعلام افتخارات و مدال های 
خود در واکنش به بورسیه ماهانه ۱5 میلیون تومانی نوشت: » ای کاش تعداد 

بیشتری از ورزشکاران از طرف کمیته ملی المپیک ایران بورسیه می شدند. ما 
از هیچ کجا حقوقی دریافت نمی کنیم حتی فدراسیون!!«

مه لقا جام بزرگ نیز در صفحه شخصی اش به نحوه توزیع بورسیه واکنش 
نشــان داد. او اعلام کرد که دوره های پیش مشخص نبود این سهمیه به چه 
کسی اعطا می شود و شفاف سازی وجود نداشت. او در بخشی از استوری هایش 
نوشت: » کاش یک فکری هم به حال ورزشکارانی شود که فدراسیون ها برای 
آنهــا حقوقی در نظر نگرفته انــد. هیچ درآمدی هم از لیگ برتر ندارند و تمام 
وقتشان را برای افتخار آفرینی می کنند تا پرچم کشورشان را بالا ببرند. بحث 
من این بود که فدراسیون ها باید شفاف سازی می کردند و در نهایت فکری به 
حال قهرمانان کنند.« جواد فروغی و فاطمه کرم زاده از تیراندازی، محمدرضا 
گرایی و  امیرحسین زارع از کشتی، سمیه یزدانی از دوچرخه سواری، نازنین 
ملایی از قایقرانی، دانیال شه بخش از  بوکس، رضا علیپور از صخره نوردی، الهام 
حسینی و علی، داوودی از وزنه برداری، علی پاکدامن از شمشیربازی، ریحانه 
مبینی از دوومیدانی، مهلا مومن زاده از تکواندو، مهرشاد افقری از شنا، احمد 
کهنی از ژیمناستیک اسامی ۱5 ورزشکاری است که بورسیه دریافت کرده اند.

ما از هیچ جا حقوق نمی گیریم!

کامران قاسمپور در پهلوانی نمره قبولی نگرفت

 سهمیه ایران در لیگ قهرمانان ۲۰۲۳ مشخص شد
ســهمیه ایران در لیگ قهرمانان 2۰23 براســاس رده بندی اعلام شده توسط 
کنفدراسیون فوتبال آسیا ۱+3 است. کنفدراسیون فوتبال آسیا، رده بندی کشورها را 
در سال 2۰2۱ اعلام کرد که در این رنکینگ،عربستان سعودی، کره جنوبی، ژاپن و 
ایران در چهار رده نخست قرار دارند. براساس امتیازدهی کنفدراسیون فوتبال آسیا 
به فوتبال باشگاهی کشــورها، سهمیه لیگ قهرمانان سال 2۰23 مشخص شده و 

سهمیه ایران ۱+3 خواهد بود. 

 خشم عراقی ها از بشار رسن!
سایت عراقی بعد از شکست سنگین تیم ملی فوتبال این کشور برابر قطر، اخراج 
بشــار رسن را خواستار شــدند. تیم ملی فوتبال عراق در جام ملت های کشورهای 
عربی به مصاف قطر رفت. عراق در این بازی با سه گل شکست خورد تا نتواند جواز 
صعود به دور بعد را به دست آورد.سایت اسپورت عراق بعد از بازی نوشت: بعد از این 
نمایش ناامید کننده باید بازیکنانی مانند بشار رسن، ایمن حسین، مصطفی ناظم و 
فهد طالب دیگر به تیم ملی دعوت نشوند.بشار رسن بعد از شکست سنگین برابر قطر 
از هواداران فوتبال در عراق عذرخواهی کرد، این درحالی است که سایت اسپورت عراق 
از او خواســت که از فوتبال ملی خداحافظی کند. بشار بعد از جدایی از پرسپولیس 
در لیگ قطر نتوانسته است انتظارات را برآورده کند. او در پرسپولیس عملکرد بسیار 
خوبی داشت و همواره با ستایش رسانه های عراقی مواجه می شد اما بعد از جدایی 
از سرخ پوشان افت قابل توجه ای داشته است.تیم ملی فوتبال عراق از سه بازی خود 
در جام ملت های کشورهای عربی تنها 2 امتیاز کسب کرد. این تیم در بازی بعدی 

خود در انتخابی جام جهانی 2۰22 به مصاف ایران خواهد رفت.

 لالیگا در خطر سقوط!
برخی از نام های بزرگ فوتبال اروپا هنوز به مرحله یک هشــتم نهایی لیگ 
قهرمانان اروپا راه پیدا نکرده اند. تیم های مطرحی مانند بارسلونا یا اتلتیکو مادرید 
با خطر سقوط به لیگ اروپا تهدید می شوند.به نقل از اسپورتال، برخی از نام های 
بزرگ فوتبال اروپا هنوز به مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان اروپا راه پیدا 
نکرده اند. تیم های مطرحی مانند بارســلونا یا اتلتیکو مادرید، با خطر سقوط به 
لیگ اروپا تهدید می شــوند.  قهرمان فعلی اسپانیا اتلتیکو مادرید یا میلان؟ تنها 
یکی از دو تیم می توانند به دور بعد راه یابند. اسپانیایی ها و ایتالیایی ها در امتیاز 
4 مساوی هستند. سیمئونه پیش از آخرین روز بازی گفت: من خوشبین هستم 
و این تغییر نخواهد کرد. ماه ها وحشــت برای بارســلونا وجود دارد. بدهی های 
انباشــته، جدایی مسی، شکســت های پیاپی، شکست 3-۰ خانگی مقابل بایرن 
در اولیــن بازی گروهی و اخیــرا اخراج رونالد کومان روزهای تلخی را برای این 
تیم رقم زد. آیا شکست بعدی در لیگ قهرمانان وجود دارد؟ تساوی یا شکست 
مقابل بایرن با برد همزمان بنفیکا لیســبون در بازی خانگی مقابل دینامو کیف 
برای اولین بار به معنای ســقوط به لیگ اروپا خواهد بود.  باشــگاه بارســلونا با 
انتشــار بیانیه ای رســما اعلام کرد که مصاف حساس و سرنوشت ساز این تیم با 
بایرن مونیخ در چارچوب هفته ششــم از مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا به 
دلیــل محدودیت های جدید کرونای »اومیکــرون« در ایالت »باواریای« آلمان، 
بدون حضور تماشــاگران و پشت درهای بسته برگزار خواهد شد.سویا دیگر تیم 
اسپانیایی نیز شرایط چندان مساعدی ندارد و ممکن است از لیگ قهرمانان کنار 
برود. دیدار حساس برابر سالزبورگ به معنای تعیین سرنوشت این تیم در لیگ 
قهرمانان است. البته سویا متخصص قهرمانی در لیگ اروپا است و شاید مشکلی 

برای حضور در لیگ اروپا نداشته باشد.

مربی ســابق تیم ملی کشــتی فرنگی نوجوانان با انتقاد شــدید از عملکرد 
رییس هیات کشــتی اردبیل،گفت: متاسفانه برگزاری مسابقات استانی در یک 
سالن کوچک و بی توجهی رییس هیات به هشدارها، عامل درگیری خونین در 
مســابقات بود.محمد محمدعلی پور ، با انتقاد از مدیریت ضعیف رییس هیات 
کشتی اردبیل در بروز درگیری در رقابت های کشتی این استان، اظهار کرد: در 
شرایطی که مهمترین وظیفه روسای هیات های استانی زمینه سازی برای ایجاد 
تعامل با کشــتی گیران، مربیان و پیشکسوتان، است اما متاسفانه رییس هیات 
کشــتی اردبیل اهمیتی برای این موضوع قائل نیست و بزرگانی همچون احد 
پازاج، علی اشکانی و بسیاری دیگر را قبول ندارد.مربی سابق تیم ملی در رده های 
پایه، افزود: زمانی که آقای دبیر به اردبیل سفر کرد در صحبت های خود خطاب 
به رییس هیات خواستار بهره گیری از تمام پتانسیل کشتی در این استان شد 
اما رییس هیات پس از آن اعلام کرد:« من به کسی التماس نمی کنم، دوست 

دارند بیایند یا نیایند« متاسفانه تنها کدورت و دشمنی و شکایت های مداوم از 
منتقدان از سوی رییس هیات کشتی اردبیل دنبال می شود و همین امر باعث 
شده کشتی استان علی رغم داشتن پتانسیل فراوان، در شرایط بسیار بدی قرار 
گیرد.وی خاطرنشان کرد: در زمان ریاست آقای جدی و یا سرپرستی آقای حبیبی، 
کشتی اردبیل دوران بسیار خوبی داشت اما در دوران جدید جو بسیار بدی بر 
کشتی استان حاکم شده و مسئولان هیات با پیشکسوتان و مربیان تعامل ندارند. 
بنده نیز به خاطر یک انتقاد یکسال خانه نشین بودم تا اینکه آقای انوشیروانی 
مدیر کل ورزش استان تماس گرفت و با وساطت او کارم را از سر گرفتم. در این 
مسابقات نیز ۹ کشتی گیر من در رده بزرگسالان مقام نخست را کسب کردند.

محمدعلی پور با بیان اینکه مسابقات قهرمانی استان نباید در یک سالن کوچک 
برگزار می شــد، گفت: در شــرایطی که اردبیل سالن های مجهز و بزرگی مثل 
حسین رضازاده را دارد، چرا باید 2۰۰ کشتی گیر به همراه تعداد زیادی مربی، 

همراه و تماشــاگر در یک سالن کوچک جمع شوند تا این فاجعه رقم بخورد؟ 
تعداد جمعیت تا جایی بود که بسیاری از افراد کنار تشک حضور داشتند و هیچ 
پیش بینی درستی برای برگزاری خوب مسابقات انجام نشده بود.چهارمین مربی 
برتر سال ایران در سال ۹7، افزود: هیات کشتی با وجود این تعداد کشتی گیر 
تنها از یک جدول نویس اســتفاده کرد یا فقط ۸ داور و ژوری را برای قضاوت 
مسابقات به خدمت گرفت. خب در چنین شرایطی مشخص است فشار زیادی 
به داوران وارد می شود و احتمال خطای آن ها بالا می رود.وی ادامه داد: بالغ بر 
۱2۰۰ نفر در ســالن حضور داشتند و تماشاگران تا لبه تشک هم آمده بودند. 
اوضاع به قدری خراب بود که معاون اداره کل ورزش و جوانان هم قبل از ظهر در 
سالن حاضر شدند و به مسئولان هیات گفتند که این محل جای مناسبی برای 
 برگزاری مسابقات نیست و هم به لحاظ کرونا و هم مسائل امنیتی ممکن است

 اتفاقات بدی رقم بخورد. 

مربی تیم کشتی آزاد صنایع مازندران گفت: باوجود اخراج کامران قاسم پور 
و مشکلاتی که به وجود آمد اما برای قهرمانی در لیگ برتر کشتی آزاد شانس 

بسیار بالایی داریم.
 هادی حبیبی، درباره آخرین وضعیت این تیم برای حضور در مرحله نیمه نهایی 
لیگ برتر کشــتی آزاد، اظهار کرد: از آنجا که ما تیم مستقلی هستیم هم باید 
در وسط تشک و هم بیرون از تشک مبارزه کنیم. درست است به این موضوع 
که کشتی گیرانمان بد عهدی می کنند عادت کرده ایم اما واقعاً این اتفاقات در 

ورزشی چون کشتی رسم قشنگی نیست.
مربی تیم صنایع مازندران با بیان اینکه آمادگی هر اتفاقی را داشتیم و داریم 
تصریح کرد: سال گذشته به دلیل اتفاقات عجیبی که در مرحله نهایی رخ داد، 
نتوانستیم قهرمان شــویم اما امسال برنامه دقیقی داریم و فقط به کسب جام 
قهرمانی می اندیشیم. شک نکنید که یک پای فینال و در نهایت قهرمان لیگ 

برتر ما هستیم.
وی افزود: از روز 7 آذرماه اردوی تیم در تهران دنبال می شود، هم اکنون شرایط 

بسیار خوبی داریم و علی رغم اتفاقاتی که افتاد اما برای قهرمانی مصمم هستیم.
عنوان دار کشتی آسیا درباره اخراج کامران قاسم پور قهرمان جهان نیز گفت: 
قاسم پور از ابتدای لیگ به دلیل عدم همکاری و نارضایتی مربیان و همچنین 

انجام مصاحبه بدون هماهنگی با کادر فنی و اعلام عدم حضورش در نیمه نهایی 
آن هم بدون دلیل، از لیســت تیم خارج شد که باشگاه طبق قرارداد، استرداد 

وجه پرداختی را خواهان شده است.
حبیبی خاطرنشان کرد: باشگاه صنایع پزشک معتمد داشت و اخلاق حرفه ای 
حکم می کرد کامران قاسم پور قبل از آنکه مصدومیتش را رسانه ای کند موضوع 
را با کادر فنی در میان می گذاشت اما متأسفانه کشتی گیری که قهرمان جهان 
است در مرام پهلوانی نمره قبولی نگرفت و به تیم شهرش و مردم جویبار در این 
شرایط حساس پشُت کرد.مربی تیم کشتی آزاد صنایع مازندران در پایان گفت: 
عدم حضور کامران قاسم پور هرچند مشکلاتی را به وجود آورد اما شانس ما را 
برای قهرمانی کم نمی کند و شیرینی موفقیت در لیگ برتر به رغم کارشکنی هایی 
که صورت گرفته بیشتر هم خواهد بود. مرحله نیمه نهایی و نهایی لیگ برتر کشتی 
آزاد قرار است روز ۱۹ آذرماه در سالن ۱2 هزارنفری آزادی برگزار شود. در مرحله 
نیمه نهایی این رقابت ها تیم ســهند ارس و فولادین ذوب آمل و همچنین تیم 

صنایع مازندران و دانشگاه آزاد اسلامی به مصاف هم خواهند رفت.

هادی برگی زر معتقد اســت که شــیوه مدیریت حمیداوی بلایی را ســر 
شهرخودرو آورده که اکنون این تیم بوی سقوط می دهد.

هادی برگی زر، پیشکسوت فوتبال مشهد در خصوص شکست شهرخودرو 
مقابل نساجی و اوضاع نه چندان مطلوب این تیم در لیگ بیست و یکم گفت: 
تیم به هیچ وجه مقابل نساجی خوب بازی نکرد. ما چه قبل از گل و چه بعد 
از گل برنامه ای از سوی تیم مشهدی شاهد نبودیم و انگار شاگردان میثاقیان 
ســردرگم و بی تاکتیک بودند. اگر حریف مقابل، تیمی قوی تر از نساجی بود، 

شهرخودرو حداقل 3 یا 4 گل می خورد.
وی ادامه داد: به قول معروف »خشت اول چون نهد معمار کج، تا ثریا می رود 
دیوار کج.« شهرخودرو از همان اول هم نه خوب یارگیری کرد، نه خوب توانست 
جانشین بازیکنانی که رفته اند را پر کند و نه در ادامه مسیر درست یک تیم 
حرفه ای را پیمود. بازیکنانی که برای تیم جذب شــدند، یک سال یا مصدوم 
بودند یا محروم و بازی نکرده اند. تیم زمین تمرین ندارد و در تهران تمرین می 
کند. نه امکانات سخت افزاری دارد و نه نرم افزاری. تیم هایی که هدف ماندن 
در لیگ برتر را دارند، سعی می کنند در نیم فصل نخست امتیاز جمع کنند، 
زیرا شــناخت ها نسبت به هم کمتر است. مرحوم یاوری همیشه می گفت در 
نیم فصل دوم عرض دروازه ها کمتر می شود و این به این معنا بود که کار برای 

بقا در نیم فصل دوم سخت تر از نیم فصل نخست است.
این پیشکسوت فوتبال درباره عملکرد میثاقیان روی نیمکت شهرخودرو 
گفت: میثاقیان مربی و اســتاد من بوده اما اکنون در حال خراب کردن نام و 
سابقه خود است. او ناراحتی جسمی دارد و نمی تواند کامل در کنار تیم باشد 
اما اصرار دارد که به کارش ادامه دهد که خوب نیست. میثاقیان همیشه سعی 
کرده مشکلات تیم هایی که دارد، درون تیم باقی بماند اما اشتباه بزرگ او در 

این فصل همین است که سعی کرده مشکلات مدیریتی و کلی شهرخودرو را 
هم لاپوشانی کند. به نظرم او باید این را متوجه شود که اگر کاری از دستش 

برنمی آید، بگذارد و برود و بیشتر از این با سابقه خودش بازی نکند.
برگی زر در خصوص مشــکلات مدیریتی گفت: مــن از ابتدا هم طرفدار 
خصوصی شــدن فوتبال بودم اما نه به این شکل که حمیداوی در حال اداره 
کردن این تیم است. مالک معنوی تیم، هواداران مشهدی هستند اما حمیداوی 
با بی خیالی و نرسیدن به شهرخودرو کاری کرد که حتی دیگر فوتبال دوستان 
مشهدی هم عرقی به این تیم نداشته باشند. او از مدیریت تنها یاد گرفته با 
آدم ها بازی کند و ماهی 3 قائم مقام و 2 مربی عوض کند. من از او تشکر می 
کنم که با هزینه هایش، برای اولین بار مشهد صاحب نماینده در فوتبال آسیا 
شد اما اکنون این شهرخودرو بوی سقوط می دهد و با این وضع مدیریت، کاری 

برای آن نمی شود کرد.
وی در پایان گفت: من یک توصیه به مسئولان استانی دارم؛ به جای این 
که به دنبال خریدار برای شهرخودرو باشند، با همان هزینه و حتی کمتر سعی 
کنند تیم های ریشه دار استان مثل ابومسلم و پیام را احیا کنند. مسئولان هیات 
فوتبال و سایر مقام ها باید بدانند که دیگر نمی شود برای شهرخودرو کاری کرد 

و بگذارند این تیم با حمیداوی و این نوع مدیریتش غرق شوند.

دیگر فوتبال دوستان مشهدی هم عِرقی به شهرخودرو ندارند!
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دانش بجویید...؛ چرا 
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بی كسی، و یار غربت و 
تنهایی، و هم سخن در 
خلوت.
الأمالي للطوسي : ص 488 ح 1069

فناوریفناوری
 منشأ »امُیکرون« حیوان است یا انسان؟

جهش های عجیب ســویه »امُیکرون« باعث شده پژوهشگران آمریکایی و 
انگلیسی به بررسی این موضوع بپردازند که این سویه از حیوان نشات می گیرد 

یا انسان منشأ آن است.
 به نقل از بیزینس اینسایدر، »امُیکرون« )Omicron( حتی برای دانشمندانی 

که سویه های کروناویروس را بررسی می کنند، عجیب به نظر می رسد.
امُیکرون از حدود سه هفته پیش که برای نخستین بار در کشور بوتسوانا 
شناسایی شد، در تقریبا ۳۰ کشور گسترش یافته است. دانشمندان در تلاش 
هســتند تا به درک تعداد جهش های نگران کننده ای بپردازند که می توانند 
امُیکرون را نسبت به دلتا قابل انتقال تر کنند، تاثیر واکسن ها را کاهش دهند 

یا به بروز بیماری های شدیدتر منجر شوند.
امُیکرون به ســایر انواع شایع کروناویروس مانند آلفا یا دلتا شبیه نیست 
و بسیاری از جهش های عجیب آن، پیشتر در انواع دیگر مشاهده نشده بود. 
دانشــمندان تخمین می زنند که قدمت نزدیکترین اجداد امُیکرون به اواسط 
ســال ۲۰۲۰ باز می گردد.»اندرو رید«)Andrew Read(، پژوهشگر »دانشگاه 
ایالتی پنســیلوانیا«)PSU( که تکامل بیماری های عفونی را بررسی می کند، 
گفت: امُیکرون، پســر یا دختر دلتا نیســت. این سویه پیشتر از اصل و نسب 
بشــری منشعب شده؛ بنابراین برای مدتی در جایی بوده است. بنابراین باید 
دید که آن منشأ کجاست؟ آیا یک شخص بوده است یا یک حیوان؟ جمعیتی 
از حیوانات یا جمعیتی از مردم که از آنها به درستی نمونه برداری نشده است؟

یکی از امیدوارکننده ترین نظریات این اســت که امُیکرون در یک میزبان 
مبتلا به نقص ایمنی ظاهر شده است؛ مانند فردی که عفونت HIV درمان نشده 
داشته باشد. افرادی که سیستم ایمنی ضعیفی دارند، منشأ متداولی برای جهش 
هستند زیرا بدن آنها اغلب درگیر پاکسازی ویروس ها است و این موضوع به 

عامل بیماری زا امکان می دهد تا ماه ها تکثیر شود.
»چریتی دین«)Charity Dean(، یکی از مقامات سابق »دپارتمان بهداشت 
عمومی کالیفرنیا«)CDPH( گفت: شاید این نظریه توضیح دهد که چرا امُیکرون 

حاوی چنین ترکیبی از جهش های عجیب و غریب است.
وی افــزود: امُیکرون به احتمال زیاد باید نتیجه تکامل مولکولی مداوم در 

یک میزبان باشد که به جمعیت وارد شده است.
در هر حال، برخی از دانشــمندان حاضر نیستند ایده گسترش امُیکرون 
در یــک گونه حیوانــی را رد کنند. »رابرت گری«)Robert Garry(، اســتاد 
 Tulane(»میکروبیولوژی و ایمن شناسی در دانشکده پزشکی »دانشگاه تولین
University( باور دارد که امُیکرون، حامل چندین جهش کلیدی اســت که 

می توانند به ویروس در آلوده کردن جوندگان کمک کنند.
»مارتین هیبرد«)Martin Hibberd(، اســتاد بیماری های عفونی نوظهور 
در »دانشــگاه لندن«)University of London( گفت: ویروس ممکن است به 
حیوانات وحشی منتقل شده باشد و ما مدتی آن را ندیده باشیم و سپس، دوباره 

بازگشته باشد. با وجود این، ما شواهد زیادی در مورد آن نداریم.
احتمال تکامل سایر انواع كروناویروس در افراد مبتلا به نقص ایمنی

امُیکرون در مجموع حاوی ۵۰ جهش است که بیش از ۲۰ مورد آنها کاملا 
جدید هســتند. دانشمندان معتقدند که ویروس برای ایجاد این جهش ها، به 
فرصت های بســیاری برای تکثیر نیاز دارد و این نشانه می دهد که امُیکرون 

احتمالا در یک میزبان مبتلا به نقص ایمنی تکامل یافته است.
رید ادامه داد: ما در حال حاضر نمی دانیم که عفونت ها تا چه مدت می توانند 
در حیوانــات باقی بمانند اما می دانیم که انســان های مبتلا به نقص ایمنی 

می توانند حامل عفونت های مزمن باشند.
 »New England Journal of Medicine« پژوهشــی که در سال ۲۰۲۰ در
منتشر شد، نشان داد که ابتلا به کروناویروس در یک مرد ۴۵ ساله مبتلا به 
 Antiphospholipid(»نوعی اختلال ایمنی موسوم به »سندرم آنتی فسفولیپید
syndrome(، بــه مدت پنج ماه ادامه داشــت. جهش های کلیدی موجود در 
سایر انواع نگران کننده مانند دلتا، آلفا و گاما نیز طی این مدت ایجاد شدند.

همچنین، پژوهشگران گمان می کنند که نوع آلفا در یک فرد مبتلا به نقص 
ایمنی ایجاد شده است. هیبرد گفت: امُیکرون تا اندازه ای به من یادآوری می کند 
که نوع آلفا چگونه در انگلستان به وجود آمد. به همین دلیل است که مردم 

فکر می کنند این ویروس احتمالا از یک بیمار نشات می گیرد.

توضیح منشأ ابتدایی با نظریه مربوط به حیوانات
دانشــمندان می گوینــد که از نظر تئــوری، این امکان وجــود دارد که 
کروناویروس، حیوانات را به صورت مزمن آلوده کند. شیوع بیماری در گوزن 
دم  ســفید طی زمستان گذشته و راســوی هلندی طی ژوئن ۲۰۲۰ ممکن 
است شــواهدی در مورد این موضوع باشد؛ اگرچه هیبرد و دیگران در مورد 

آن تردید دارند.
منشا »امُیکرون« حیوان است یا انسان؟

هیبرد ادامه داد: نمی دانم چرا ابتلا به این ویروس در یک حیوان، ساده تر 
از انســان اســت. ما در اروپا، مواردی از ابتلای راسو را دیدیم و نگران انواعی 
بودیم که به واســطه شیوع در راسوها به انسان منتقل شوند اما این موضوع 
نهایتا ثابت نشــد.با وجود این، نظریه حیوانی ممکن است به توضیح این که 
چرا دانشمندان نخستین مورد امُیکرون را در ۹ نوامبر شناسایی کردند، کمک 
کند. اگر امُیکرون در کمین حیوانات بود، تشخیص آن بسیار دشوار می شد.

بیمار صفر
ریــد گفت: اگر ما امُیکرون را در یک جمعیت از حیات وحش پیدا کنیم، 
بدیهی است که مدرک محسوب خواهد شد اما شیوع مداوم این نوع، احتمال 
سرایت آن به گونه های جانوری را افزایش می دهد، در صورتی که پیشتر چنین 
نشده است. این بدان معناست که یک دریچه باریک وجود دارد تا نشان دهد 

که آیا حیوانات واقعا میزبان اصلی هستند یا خیر.
هیبرد در مورد دانشمندانی که پیرامون این گونه از حیوانات وحشی بیش 
از انــدازه نمونه برداری انجام می دهند، ابراز نگرانی کرد زیرا تعامل ما با آنها، 

احتمال ظهور عوامل جدید بیماری زا را افزایش می دهد.
هیبرد گفت: من نمی خواهم مردم به دنبال خفاش ها بروند زیرا ممکن است 
بیشتر از حل کردن مشکل، مشکلات جدیدی را ایجاد کنند. اگر اکنون امُیکرون 
را در یک انسان مبتلا به نقص ایمنی پیدا کنیم، نمی دانیم که آیا بیمار صفر 
اســت یا خیر.»بیمار صفر«)Patient Zero(، به نخستین انسان بیماری گفته 

می شود که به بیماری ویروسی یا میکروبی آلوده شده باشد.
بدین ترتیب، دانشمندان با توجه به کمبود اطلاعات باید بهترین حدس های 

خود را بررسی کنند.

 درخشش سیاره زهره در آسمان شب
ســیاره زهره این هفته در هنگام غروب به مدت چند شــب، قبل از فرو 

رفتن در افق در بالاترین حد خود در آسمان شب می درخشد.
 به نقل از اســپیس، ســیاره زهره در این روزها در بهترین حالت برای 

تماشا قرار دارد، پس مطمئن شوید که این فرصت را از دست نمی دهید.
این سیاره آتشفشانی و جهنمی از غروب یکشنبه)۵ دسامبر( در بالاترین 
ارتفاع خود در آســمان شب ما به روشــنی خواهد درخشید. زهره در این 
چند شــب  آنقدر روشن است که قدر ظاهری آن ۴.۴- است و به راحتی با 
چشــم غیرمســلح قابل رویت خواهد بود و از همه چیز در اطرافش به جز 
ماه، درخشــنده تر است.در حالی که زهره در چرخه های مداری گذشته به 
ارتفاع بالاتری رفته است، اما همچنان در غروب خورشید در شهر نیویورک 
تا ۲۰ درجه بالاتر از افق قابل رویت خواهد بود.زهره امشــب در حالی که 
به ســمت خورشــید می رود و از دید ما از نزدیکی خورشید می گذرد، در 
درخشان ترین حالت خود خواهد بود.برای بهتر دیدن زهره در آسمان شب 
می توان از دوربین دوچشــمی یا تلســکوپ استفاده کرد و اگر یک رصدگر 

حرفه ای هستید فرصت خوبی برای عکاسی نجومی است.

عربستان ســعودی چند روز پس از تصمیم غافلگیرکننده اوپک پلاس برای 
ادامه افزایش تدریجی تولید، قیمت فروش نفت خود برای خریداران در آســیا 
و آمریکا را افزایش داد. این اقدام نشــان می دهد بزرگ ترین صادرکننده نفت 
جهان با وجود شــیوع واریانت جدیــد اومیکرون، همچنان تقاضای قوی در ۲ 

بازار مهم خود می  بیند. 
شرکت دولتی آرامکوی سعودی قیمت فروش همه گریدهای نفتی خود در 
ژانویه که به آســیا و آمریکا صادر می شــوند را افزایش داد. قیمت گرید نفتی 
ســبک »عرب لایت« برای مشتریان در آســیا ۶۰سنت در مقایسه با دسامبر 
افزایش یافت و ۳دلار و ۳۰ ســنت در هر بشکه بالاتر از قیمت پایه منطقه ای 
تعیین شد. ۶ معامله  گر و پالایشگر آسیایی در یک نظرسنجی پیش بینی کرده 
بودند قیمت قراردادهای فروش عرب لایت برای بلندمدت به میزان ۷۰ ســنت 

در هر بشکه افزایش خواهد یافت.
قیمت فروش گرید نفتی مدیوم آرامکو به مقصد آسیا ۷۰ سنت در هر بشکه 
و قیمت گرید نفتی ســنگین این شــرکت ۸۰ سنت در هر بشکه افزایش داده 
شد. آرامکو قیمت فروش نفت سبک به مقصد آمریکا را ۶۰ سنت در هر بشکه 
و قیمت گریدهای نفتی مدیوم و سنگین را ۴۰ سنت در هر بشکه افزایش داد.  

قیمت فروش نفت آرامکو به مقصد شــمال غربی اروپا ۲۰ ســنت در هر بشکه 
برای نفت ســنگین و یک دلار و ۵۰ ســنت در هر بشکه برای نفت فوق سبک 
افزایش یافت، اما قیمت نفت ســبک یک دلار و نفت مدیوم ۶۰ ســنت در هر 
بشکه کاهش داشــت. آرامکو همچنین قیمت فروش نفت به منطقه مدیترانه 
را یک دلار و ۴۰ ســنت در هر بشکه برای نفت فوق سبک و ۳۰ سنت در هر 

بشکه برای نفت سنگین کاهش داد.

عربستان قیمت فروش نفت به آسیا و آمریکا را افزایش داد
اینم پدیده پل خواری در اتوبان های تهراناینم پدیده پل خواری در اتوبان های تهران

سایبرتراك در مدل 
چهار موتوره به دست 

مشتریان می رسد

خودروخودرو

مدیرعامل تســلا می گوید نخستین مدل از سایبرتراک که سال آینده ی 
میلادی به خط تولید می رسد خودرویی چهار موتوره خواهد بود. سایبرتراک 

مکانیسم چرخش چرخ جلو و عقب نیز خواهد داشت.
براســاس آنچــه انگجت می نویســد، خودروی خبرســاز ســایبرتراک 
)Cybertruck( که در ســال ۲۰۲۲ به دست مشــتریان می رسد خودرویی 
چهار موتوره خواهد بود. ایلان ماسک در توییتر می گوید، در مدل یادشده ی 
سایبرتراک روی هر چرخ خودرو کنترل مستقل و سریع وجود خواهد داشت. 
برخی دیگر از خودروهای برقی نظیر مدل RIT شــرکت ریویان نیز موتوری 

مستقل برای هر چرخ دارند.
ایلان ماســک همچنین تأکید کرده است که مدل اول سایرتراک دارای 
مکانیســم چرخش چرخ جلو و عقب خواهد بود، قبلا گفته شــده بود که 

خودروی برقی مورد اشاره مکانیسم چرخش چرخ عقب دارد. مکانیسم یادشده 
باعث می شود سایبرتراک تسلا به صورت مورب »همچون خرچنگ« حرکت 
کند. خودروی برقی هامر حالتی تحت عنوان حالت خرچنگ دارد. سیستم 
چهارچرخ محرک الکتریکی نیسان موسوم به 4orce-e که در کراس اور برقی 

آریا استفاده شده نیز موتور جلو و عقب دارد.
تســلا مدتی پیش مشخصات فنی و قیمت خودروی ســایبرتراک را از 
وب سایت رسمی خود حذف کرد. علاقه مندان به سایبرتراک می توانند بیعانه ای 
۱۰۰ دلاری به تســلا پرداخت کنند و در فاصله ی کوتاه تا عرضه ی رسمی 
خودرو ضمن انتخاب مدل مدنظر، بقیه ی مبلغ را بپردازند. گفته شده است که 
تولید سایبرتراک در سال آینده ی میلادی آغاز می شود. احتمالا علاقه مندان 

به مدل دو موتوره ی سایبرتراک باید مدت طولانی تری به انتظار بنشینند.

موزه ملی دانمارک از کشف یک گوشواره طلایی نادر متعلق به قرن یازدهم 
میلادی که به خاورمیانه مرتبط است خبر داد.

 مــوزه ملی دانمارک امروز اعلام کرد یک گوشــواره طلای کمیاب از قرن 
یازدهم کشــف کرده که احتمالا متعلق به خاورمیانه است. این قطعه جواهر 
توســط فرانتز فوگل وسترگارد و با کمک یک فلزیاب در مزرعه ای در یوتلند 

غربی کشف شد.
موزه کپنهاگ در بیانیه ای اعلام کرد که این اولین کشــف چنین وســیله 
با ارزشــی در منطقه اسکاندیناوی محسوب می شود. این گوشواره احتمالا به 
امپراتوری بیزانس یا مصر مرتبط اســت و گمان می رود که هدیه ای از سوی 
امپراتور بیزانس به یک رئیس وایکینگ باشد. این گوشواره از روز دوشنبه در 

موزه ملی دانمارک به نمایش گذاشته می شود.
پیتر پنتز، کارشــناس موزه گفت: »این گوشواره برای ما یک کشف کاملا 
منحصر به فرد است. ما تنها ۱۰ تا ۱۲ نمونه دیگر از این گوشواره را در سراسر 
جهان می شناسیم و تاکنون هرگز مورد مشابهی در منطقه اسکاندیناوی کشف 

نشده بود. 

ماجرای عجیب کشف گوشواره طلا از قرن یازدهم!

براساس یک مطالعه جدید، افراد مبتلا به یک نوع بیماری که سطح حمایت 
اجتماعی آنها کاهش یافته ، تقریباً ۲.۵ برابر بیشــتر در معرض افسردگی قرار 

دارند.
 به نقل از دیلی گاردین، براســاس یک مطالعه جدید، شــیوع افسردگی در 

بیماران مبتلا به سرطان روده شایعه است.
یک تیم تحقیقاتی به رهبری دانشــگاه ساوتهمپتون، ۸۷۲ بیمار بزرگسال 
مبتلا به ســرطان کولورکتال غیر متاستاتیک را قبل از جراحی مورد پژوهش 
قــرار دادند و در فواصل زمانی منظم تا ۶۰ ماه پس از جراحی، بررســی های 

بعدی را انجام دادند.
تجزیه و تحلیل بیشــتر یافته ها نشــان داد، افراد مبتلا به سرطان روده که 
ســطح حمایت اجتماعی آنها کاهش یافته اســت، تقریباً ۲.۵ برابر بیشتر در 

معرض افسردگی قرار دارند.
 لین کالمن، دانشیار پرســتاری در دانشگاه ساوتهمپتون و نویسنده اصلی 
این مقاله گفت: »افســردگی در افراد مبتلا به سرطان کولورکتال یک مشکل 
بالینی مهم اســت. مطالعه ما نشان می دهد که سطح افسردگی در طول زمان 
از جمعیت عمومی فراتر می رود. تحقیقات همچنین به ما کمک کرده تا نقاط 
زمانی مهمی را شناســایی کنیم تا بواســطه برخی از بیماران  که در معرض 
خطر بالای افسردگی هستند راهبردهایی برای شناسایی و ارجاع برای حمایت 

مناسب ارائه شود.

این بیماران در معرض افسردگی هستند

اپــل در واکنش بــه تصمیمات رگولاتوری روســیه به منظــور مقابله با 
انحصارطلبی این شرکت از شکایت به نظام قضایی خبر داده است.

 به نقل از رویترز، رگولاتوری روسیه معتقد است اپل باید یک نظام پرداخت 
ثالث نیز در اپ اســتور خود ایجاد کند و از انحصارطلبی در این زمینه برای 
کسب سود بیشتر جلوگیری کند. اما اپل که تمایلی به کاهش درآمد و از دست 

دادن این انحصار ندارد، در برابر این تصمیم ایستادگی می کند.
روســیه یک پرونده ضدانحصار در بربر اپل در اواخر ماه اکتبر گشود و این 
شــرکت را به ناممکن کردن اطلاع رسانی برنامه نویسان در مورد روش های 
پرداخت جایگزین از طریق اپ اســتور متهم کرد. رگولاتوری روســیه معتقد 
است اپل باید بخشی از درآمد خود در این کشور را به عنوان جریمه بپردازد.

اما حالا اپل واکنش نشــان داده و بر مبنای اســناد منتشــر شده در اول 
دســامبر، دادگاه داوری مســکو اپل را به عنوان مدعی و سرویس فدرال ضد 
انحصار روســیه )FAS( را به عنوان متهم در »اختلافات اقتصادی بر سر روابط 

حقوقی اداری« معرفی کرده است. انتظار می رود رسیدگی به این پرونده ظرف 
هفته های آینده آغاز شود.

شکایت اپل از رگولاتوری روسیه

گروهی از دانشــمندان آمریکایی طی یک پروژه در حال بررســی و تجزیه 
و تحلیل باکتری خطرناکی به نام »کلســتریدیوم دیفیسیل«)C. difficile( که 
ســالانه جان حداقل ۲۹ هزار نفر را می گیرد، هســتند. به نقل از اس تی دی، 
دانشمندان سراسر جهان به طور جدی در حال تلاش برای بهبود درکشان از 
یک ابر میکروب خطرناک به نام »کلستریدیوم دیفیسیل« هستند. این پاتوژن 
بســیار مسری بیمارستانی، توسط مراکز کنترل و پیشگیری از بیماری آمریکا 
به عنوان یکی از پنج تهدید فوری برای سیستم مراقبت های بهداشتی ایالات 
متحده در نظر گرفته شــده اســت. این باکتری هر ساله باعث عفونت بیش از 
۵۰۰ هزار فرد و مرگ ۲۹ هزار نفر می شود.کلستریدیوم دیفیسل یک باکتری 
گونه از باکتری های گرم مثبت و اسپور دار و یکی از علل عفونت های روده ای 
بیمارستانی است. کلستریدیوم دیفیسل از طریق مسیر مدفوعی-دهانی منتشر 

می شــود و انتقال بیمار به بیمار در آن مشاهده می شود.حال زیست شناسان 
»دانشگاه تگزاس ایِ انَدامِ« و »کالج پزشکی بیلور« با هدف مقابله با این مشکل با 
یکدیگر همکاری کرده اند و قصد دارند دریابند چه چیزی بیماران را مستعد ابتلا 
به آن می کند.مطالعات قبلی نشان داده است که عفونت کلستریدیوم دیفیسیل 
با فراوانی بالای اســیدهای صفراوی ثانویه که برای کلستریدیوم دیفیسیل در 
محیط های آزمایشــگاهی سمی هســتند، ارتباط قوی دارد. این مولکول های 
کوچک توســط یک میکروبیوم روده سالم حاصل از اسیدهای صفراوی اولیه 
 )Joseph Sorg(»که در کبد ســنتز می شوند، تولید می شوند.»جوزف سورگ
زیســت شناس دانشگاه ای اند ام تگزاس می گوید که دانشمندان مدت هاست 
این مولکول های کوچک را به عنوان محافظان کلیدی در جلوگیری از عفونت 

کلستریدیوم دیفیسیل شناخته اند.

دانشمندان در فکر مبارزه جدی با یک ابر میکروب
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